
SADRŽAJ

Godina XI - broj 1 ISSN: 1849-6962Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025.

str.

154.	 RJEŠENJE O PRESTANKU MANDATA ČLANICI GRADSKOG VIJEĆA I POČETKU OBNAŠANJA  
	 DUŽNOSTI ČLANA GRADSKOG VIJEĆA� 3

155.	 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2025. GODINU� 3
156.	 I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2025. G.� 43
157.	 I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2025. G.� 45
158.	 I. IZMJENE I DOPUNE ODLUKE O NAMJENSKOM TROŠENJU KOMUNALNE NAKNADE U 2025. G.� 52
159.	 IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA JAVNIH POTREBA U SPORTU GRADA DELNICA ZA 2025. GODINU� 53
160.	 ODLUKA O IZMJENAMA ODLUKE O SOCIJALNOJ SKRBI� 54
161.	 ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O NAČINU OBAVLJANJA  

	 KOMUNALNIH DJELATNOSTI� 54
162.	 ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O DIMNJAČARSKOJ SLUŽBI� 55
163.	 ODLUKA O IZRADI IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA DELNICA� 55
164.	 ODLUKA O USVAJANJU ZELENOG PLANA GRADA DELNICA ZA RAZDOBLJE OD 2024. DO 2030. G.� 58
165.	 PROGRAM POTICANJA I RAZVOJA TURIZMA NA PODRUČJU GRADA DELNICA U 2025. G.� 58
166.	 ODLUKA O POVODU PRIJEDLOGA ŽUPE SV. MARIJE MAGDALENE BRODA NA KUPI  

	 I ŽUPE SV. KRIŽA TURKE� 61
167.	 ODLUKA O RASPISIVANJU JAVNOGNATJEČAJA ZA PRODAJU NEKRETNINE  

	 U VLASNIŠTVU GRADA DELNICA� 62
168.	 ODLUKA O VISINI NAKNADE ZA PRIJENOS PRAVA VLASNIŠTVA NA NEKRETNINI KČ.BR.15433/60  

	 K.O. DELNICE, ODRICANJU OD POTRAŽIVANJA OD KOMUNALNOG DOPRINOSA  
	 I BESPOVRATNOM FINANCIRANJU TROŠKOVA PRIKLJUČENJA NA KOMUNALNU  
	 INFRASTRUKTURU ZA IZGRADNJU STAMBENE ZGRADE PO PROGRAMU  
	 DRUŠTVENO POTICANE STANOGRADNJE� 63

GRADSKO VIJEĆE

GRADONAČELNICA
101.	 ODLUKA O IMENOVANJU PRIVREMENOG ZAMJENIKA� 64
102.	 ODLUKA O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU KOMISIJE ZA RASPOLAGANJEM ZEMLJIŠTEM  

	 U VLASNIŠTVU GRADA DELNICA� 65
103.	 GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA NEKRETNINAMA I POKRETNINAMA U VLASNIŠTVU  

	 GRADA DELNICE ZA 2025. GODINU� 66



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 3, broj 1

154.

Na temelju članka 80. stavka 4. i članka 81. stavka 4. Za-
kona o lokalnim izborima („Narodne novine“, broj 144/12, 
121/16, 98/19, 42/20, 144/20, 37/21), članka 35. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20) te članka 40. Statuta Grada Delnica („Službene 
novine Grada Delnica“, broj 2/21), Gradsko vijeće Grada 
Delnica na 38. sjednici održanoj 19. ožujka 2025. godine 
donosi

RJEŠENJE O PRESTANKU MANDATA 
ČLANICI GRADSKOG VIJEĆA I POČETKU 

OBNAŠANJA DUŽNOSTI ČLANA  
GRADSKOG VIJEĆA

Članak 1.
Utvrđuje se da je dana 4. studenog 2024. godine, člani-
ca Gradskog vijeća Grada Delnica NATAŠA KOZLICA 
iz Delnica, Matice hrvatske 2, promijenila prebivalište te 
ono više nije na području Grada Delnica.

Članak 2.
Sukladno dokumentaciji zaprimljenoj u Upravnim tije-
lima Grada Delnica, sa Kandidacijske liste grupe birača, 
nositeljice Katarine Mihelčić, član Gradskog vijeća Grada 
Delnica postaje BORIS LOZER iz Delnica, Prilaz Doli I 
9, na Kandidacijskoj listi pod rednim brojem osam te da 
mu dana 19. ožujka 2025. godine počinje mandat u Grad-
skom vijeću Grada Delnica.

Članak 3.
Ovo će se Rješenje objaviti u “Službenim novinama Gra-
da Delnica“.

KLASA: 024-03/25-01/1
URBROJ: 2170-6-5-4-25-3
Delnice, 19. ožujka 2025. godine

Gradsko vijeće Grada Delnica
Predsjednica

Ivana Pečnik Kastner, v.r.



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 4, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 5, broj 1         Ova datoteka je stvorena od Oracle 
Reports-a. Molim vas pregledajte ovaj dokument na 
nanačin Straničnog razmještaja. 

1 / 42 

317.377,00 

6 

7 

Prihodi poslovanja 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 

14.468.781,00 

331.632,00 

RAZLIKA   

Plan za 2025 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA  

1 

I.OPĆI DIO 

 
  

   
                  
Na temelju članka 45. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21), te članka 40. 
Statuta Grada Delnica („Službene novine Grada Delnica“ broj 2/21) na sjednici održanoj 19. 
ožujka 2025. godine Gradsko vijeće Grada Delnica donosi 
 
 
                         
 
 

92 

100 

13.359.228,00 

331.632,00 

-1.109.553,00 

0,00 

-285.623,00 -603.000,00 -90 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

                                                                  
 
 

Članak 1. 
I. Izmjene i dopune Proračun Grada Delnica za 2025. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) sadrže: 
 
 
 

14.800.413,00 13.690.860,00 -1.109.553,00 Prihodi: 93 

3 

4 

Rashodi poslovanja 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 

6.130.618,00 

8.352.418,00 

104 

91 

6.387.384,00 

7.589.099,00 

256.766,00 

-763.319,00 

14.483.036,00 13.976.483,00 -506.553,00 Rashodi: 97 

-270.760,00 

B. RAČUN FINANCIRANJA 
5 

8 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 

Primici od financijske imovine i zaduživanja 

270.760,00 

0,00 

NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE  

100 

0 

-269 

270.760,00 

1.000.000,00 

0,00 

1.000.000,00 

729.240,00 1.000.000,00 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA)  

VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + 
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA  

0,00 0,00 0,00 

9 Višak/manjak prihoda -46.617,00 -443.617,00 -397.000,00 952 

PRIHODI, PRIMICI, VIŠKOVI I MANJKOVI 14.753.796,00 14.247.243,00 -506.553,00 
RASHODI I IZDACI 14.753.796,00 14.247.243,00 -506.553,00 

Članak 2. 
Prihodi i rashodi prema ekonomskoj klasifikaciji (Tablica 1.), prema izvorima financiranja (Tablica 2.) te rashodi prema funkcijskoj 
klasifikaciji (Tablica 3.) planirani su u A. Računu prihoda i rashoda kako slijedi: 
 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2025. GODINU 

0 

97 
97 

2 / 42 

14.468.781,00 Prihodi poslovanja 6 13.359.228,00 -1.109.553,00 92 

Plan za 2025 
PRIHODI I RASHODI PO EKONOMSKOJ 
KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

Tablica 1. Prihodi i rashodi prema ekonomskoj klasifikaciji 
 

2.485.754,00 
9.799.837,00 

104.119,00 
1.837.001,00 

241.070,00 

1.000,00 

Prihodi od poreza 
Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg 
proračuna 
Prihodi od imovine 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, 
pristojbi po posebnim propisima i naknada 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih 
usluga, prihodi od donacija te povrati po protestira 
Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 

61 
63 

64 
65 

66 

68 

2.622.130,00 
8.551.908,00 

104.119,00 
1.837.401,00 

242.670,00 

1.000,00 

136.376,00 
-1.247.929,00 

0,00 
400,00 

1.600,00 

0,00 

105 
87 

100 
100 

101 

100 

331.632,00 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 7 331.632,00 0,00 100 
183.132,00 

148.500,00 

Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne 
imovine 
Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 

71 

72 

183.132,00 

148.500,00 

0,00 

0,00 

100 

100 

6.130.618,00 Rashodi poslovanja 3 6.387.384,00 256.766,00 104 
2.154.837,00 
2.617.296,00 

75.843,00 
80.264,00 

160.576,00 
229.700,00 

812.102,00 

Rashodi za zaposlene 
Materijalni rashodi 
Financijski rashodi 
Subvencije 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 
Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne 
pomoći 

31 
32 
34 
35 
36 
37 

38 

2.154.837,00 
2.756.702,00 

71.900,00 
98.322,00 

165.576,00 
312.200,00 

827.847,00 

0,00 
139.406,00 

-3.943,00 
18.058,00 
5.000,00 

82.500,00 

15.745,00 

100 
105 
95 

122 
103 
136 

102 

8.352.418,00 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4 7.589.099,00 -763.319,00 91 
113.000,00 

8.059.168,00 
180.250,00 

Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

41 

42 
45 

713.000,00 

6.694.659,00 
181.440,00 

600.000,00 

-1.364.509,00 
1.190,00 

631 

83 
101 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

155.

Na temelju članka 45. Zakona o proračunu („Narodne no-
vine“ broj 144/21), te članka 40. Statuta Grada Delnica 
(„Službene novine Grada Delnica“ broj 2/21) na sjednici 
održanoj 19. ožujka 2025. godine Gradsko vijeće Grada 
Delnica donosi

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 
2025. GODINU

Članak 1.
I. Izmjene i dopune Proračun Grada Delnica za 2025. go-
dinu (u daljnjem tekstu: Proračun) sadrže:



3 / 42 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Opći prihodi i primici 

Vlastiti prihodi 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Donacije 

Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s 
osnova osiguranja 

Opći prihodi i primici 

Vlastiti prihodi 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Donacije 

Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s 
osnova osiguranja 

3.000.451,00 

200.904,00 

1.975.286,00 

9.289.640,00 

2.500,00 

331.632,00 

2.855.691,00 

200.904,00 

1.975.630,00 

9.229.214,66 

8.539,00 

133.057,34 

105 

100 

100 

87 

100 

100 

109 

100 

100 

86 

100 

100 

3.136.827,00 

200.904,00 

1.977.286,00 

8.041.711,00 

2.500,00 

331.632,00 

3.125.067,00 

200.904,00 

1.977.630,00 

7.981.285,66 

8.539,00 

133.057,34 

136.376,00 

0,00 

2.000,00 

-1.247.929,00 

0,00 

0,00 

269.376,00 

0,00 

2.000,00 

-1.247.929,00 

0,00 

0,00 

PRIHODI 

RASHODI 

14.800.413,00 

14.483.036,00 

93 

97 

13.690.860,00 

13.976.483,00 

-1.109.553,00 

-506.553,00 

Plan za 2025 
PRIHODI I RASHODI PO IZVORIMA 
FINANCIRANJA  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

Tablica 2. Prihodi i rashodi prema izvorima financiranja 
 

10 

11 

20 

30 

31 

32 

33 

40 

44 

45 

46 

50 

60 

10 

11 

20 

30 

31 

32 

33 

40 

44 

45 

46 

50 

51 

Opći prihodi i primici 

JVP 

Vlastiti prihodi 

Prihodi za posebne namjene 

VRTIĆ - UPLATE RODITELJA 

KNJIŽNICA- ČLANARINE 

JVP 

Pomoći 

Pomoći-KNJIŽNICA MINISTARSTVO 

Pomoći-KNJIŽNICA PGŽ 

Pomoći-VRTIĆ DRŽAVA 

Donacije 

Prihodi od nefinancijske imovine 

Opći prihodi i primici 

JVP 

Vlastiti prihodi 

Prihodi za posebne namjene 

VRTIĆ - UPLATE RODITELJA 

KNJIŽNICA- ČLANARINE 

JVP 

Pomoći 

Pomoći-KNJIŽNICA MINISTARSTVO 

Pomoći-KNJIŽNICA PGŽ 

Pomoći-VRTIĆ DRŽAVA 

Donacije 

Donacije- VIŠAK KNJIŽNICA 

2.743.254,00 

257.197,00 

200.904,00 

1.744.213,00 

220.903,00 

4.500,00 

5.670,00 

9.266.240,00 

10.800,00 

3.000,00 

9.600,00 

2.500,00 

331.632,00 

2.598.494,00 

257.197,00 

200.904,00 

1.744.213,00 

215.903,00 

6.544,00 

8.970,00 

9.205.814,66 

10.800,00 

3.000,00 

9.600,00 

5.500,00 

3.039,00 

105 

100 

100 

100 

100 

107 

128 

87 

103 

67 

100 

100 

100 

110 

100 

100 

100 

100 

105 

118 

86 

103 

67 

100 

100 

100 

2.879.630,00 

257.197,00 

200.904,00 

1.744.213,00 

221.003,00 

4.800,00 

7.270,00 

8.019.011,00 

11.100,00 

2.000,00 

9.600,00 

2.500,00 

331.632,00 

2.867.870,00 

257.197,00 

200.904,00 

1.744.213,00 

216.003,00 

6.844,00 

10.570,00 

7.958.585,66 

11.100,00 

2.000,00 

9.600,00 

5.500,00 

3.039,00 

136.376,00 

0,00 

0,00 

0,00 

100,00 

300,00 

1.600,00 

-1.247.229,00 

300,00 

-1.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

269.376,00 

0,00 

0,00 

0,00 

100,00 

300,00 

1.600,00 

-1.247.229,00 

300,00 

-1.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

4 / 42 

7 Namjenski primici od zaduživanja 80.000,00 688 550.000,00 470.000,00 

60 

70 

Prihodi od nefinancijske imovine 

Primici od zaduživanja 

133.057,34 

80.000,00 

100 

688 

133.057,34 

550.000,00 

0,00 

470.000,00 

5 / 42 

011 
013 

022 

032 
036 

041 
042 
043 
044 
045 
046 
047 
049 

051 
052 
053 
054 
055 
056 

061 
062 
063 
064 

072 
074 
075 
076 

081 
082 
085 
086 

091 

1.265.016,00 
84.200,00 

0,00 

671.861,00 
15.840,00 

0,00 
8.655,00 

70.000,00 
1.981.495,00 
1.197.754,00 

30.000,00 
140.900,00 

6.400,00 

38.000,00 
23.000,00 
25.000,00 

436.200,00 
25.000,00 

0,00 

335.000,00 
3.112.364,00 

0,00 
89.000,00 

0,00 
0,00 

4.000,00 
28.480,00 

179.600,00 
188.614,00 

0,00 
3.108.229,00 

1.191.994,00 

Plan za 2025 
RASHODI PO FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

102 
100 

0 

100 
127 

0 
100 
100 
101 
127 
100 
100 
100 

100 
100 
100 
100 
164 

0 

100 
110 

0 
113 

0 
0 

100 
100 

104 
111 

0 
57 

109 

1.285.816,00 
84.200,00 

0,00 

674.461,00 
20.040,00 

0,00 
8.655,00 

70.000,00 
1.991.495,00 
1.517.754,00 

30.000,00 
140.900,00 

6.400,00 

38.000,00 
23.000,00 
25.000,00 

436.200,00 
41.000,00 

0,00 

335.000,00 
3.415.409,00 

0,00 
100.500,00 

0,00 
0,00 

4.000,00 
28.480,00 

186.600,00 
209.370,00 

0,00 
1.776.165,00 

1.301.604,00 

20.800,00 
0,00 

0,00 

2.600,00 
4.200,00 

0,00 
0,00 
0,00 

10.000,00 
320.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

16.000,00 
0,00 

0,00 
303.045,00 

0,00 
11.500,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

7.000,00 
20.756,00 

0,00 
-1.332.064,00 

109.610,00 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

1.349.216,00 

0,00 

687.701,00 

3.435.204,00 

547.200,00 

3.536.364,00 

32.480,00 

3.476.443,00 

1.252.994,00 

102 

0 

101 

110 

103 

109 

100 

62 

109 

1.370.016,00 

0,00 

694.501,00 

3.765.204,00 

563.200,00 

3.850.909,00 

32.480,00 

2.172.135,00 

1.362.604,00 

20.800,00 

0,00 

6.800,00 

330.000,00 

16.000,00 

314.545,00 

0,00 

-1.304.308,00 

109.610,00 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

14.483.036,00 97 13.976.483,00 -506.553,00 

Opce javne usluge 

Obrana 

Javni red i sigurnost 

Ekonomski poslovi 

Zaštita okoliša 

Usluge unapredenja stanovanja i zajednice 

Zdravstvo 

Rekreacija, kultura i religija 

Obrazovanje 

Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni 
p Opce usluge 

Civilna obrana 

Usluge protupožarne zaštite 
Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje 
s 

Opci ekonomski, trgovacki i poslovi vezani uz rad 
Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov 
Gorivo i energija 
Rudarstvo, proizvodnja i gradevinarstvo 
Promet 
Komunikacije 
Ostale industrije 
Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 

Gospodarenje otpadom 
Gospodarenje otpadnim vodama 
Smanjenje zagadivanja 
Zaštita bioraznolikosti i krajolika 
Istraživanje i razvoj: Zaštita okoliša 
Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje s 

Razvoj stanovanja 
Razvoj zajednice 
Opskrba vodom 
Ulicna rasvjeta 

Službe za vanjske pacijente 
Službe javnog zdravstva 
Istraživanje i razvoj zdravstva 
Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje 
svrsta 

Službe rekreacije i sporta 
Službe kulture 
Istraživanje i razvoj rekreacije, kulture i religije 
Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu 
dr 

Predškolsko i osnovno obrazovanje 

Tablica 3. Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji 
 

Ukupno: 

6 / 42 

092 

109 

61.000,00 

165.434,00 

100 

100 

61.000,00 

165.434,00 

0,00 

0,00 

165.434,00 100 165.434,00 0,00 10 Socijalna zaštita 
Srednjoškolsko  obrazovanje 

Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje 
svrst 



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 8, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 9, broj 1

7 / 42 

PRIMICI I IZDACI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

Članak 3. 
 
Primici i izdaci prema ekonomskoj klasifikaciji (Tablica 1.), primici i izdaci prema izvorima financiranja (Tablica 2.) u Računu financiranja 
planirani su kako slijedi:   
 
Tablica 1. Primici i izdaci prema ekonomskoj klasifikaciji 
 

Plan za 2025 
PRIMICI I IZDACI PO  IZVORIMA FINANCIRANJA  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

Tablica 2. Primici i izdaci  prema izvorima financiranja 
 

7 

1 

4 

6 

Namjenski primici od zaduživanja 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s 
osnova osiguranja 

0,00 

11.760,00 

60.425,34 

198.574,66 

0 

100 

100 

100 

1.000.000,00 

11.760,00 

60.425,34 

198.574,66 

1.000.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

PRIHODI 

RASHODI 

0,00 

270.760,00 

0 

100 

1.000.000,00 

270.760,00 

1.000.000,00 

0,00 

70 

10 

40 

60 

Primici od zaduživanja 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

Prihodi od nefinancijske imovine 

0,00 

11.760,00 

60.425,34 

198.574,66 

0 

100 

100 

100 

1.000.000,00 

11.760,00 

60.425,34 

198.574,66 

1.000.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 Primici od financijske imovine i zaduživanja 8 1.000.000,00 1.000.000,00 0 
0,00 Primici od zaduživanja 84 1.000.000,00 1.000.000,00 0 

270.760,00 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 5 270.760,00 0,00 100 
270.760,00 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 54 270.760,00 0,00 100 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

Plan za 2025 

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

8 / 42 

Članak 4. 
Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina (višak/manjak prihoda i rezerviranja) prema ekonomskoj klasifikaciji (Tablica 1.) i Raspoloživa 
sredstva iz prethodnih godina (višak/manjak prihoda i rezerviranja) prema izvorima financiranja  
 
Tablica 1. Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina (višak/manjak prihoda i rezerviranja) prema ekonomskoj klasifikaciji 
 
 

Plan za 2025 
VIŠAK/MANJAK PRIHODA I REZERVIRANJA PO 
IZVORIMA FINANCIRANJA  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

1 

3 

5 

7 

Opći prihodi i primici 

Prihodi za posebne namjene 

Donacije 

Namjenski primici od zaduživanja 

-133.000,00 

344,00 

6.039,00 

80.000,00 

0 

100 

100 

-563 

0,00 

344,00 

6.039,00 

-450.000,00 

133.000,00 

0,00 

0,00 

-530.000,00 

PRIHODI -46.617,00 952 -443.617,00 -397.000,00 

10 

31 

32 

33 

50 

51 

70 

Opći prihodi i primici 

VRTIĆ - UPLATE RODITELJA 

KNJIŽNICA- ČLANARINE 

JVP 

Donacije 

Donacije- VIŠAK KNJIŽNICA 

Primici od zaduživanja 

-133.000,00 

-5.000,00 

2.044,00 

3.300,00 

3.000,00 

3.039,00 

80.000,00 

0 

100 

100 

100 

100 

100 

-563 

0,00 

-5.000,00 

2.044,00 

3.300,00 

3.000,00 

3.039,00 

-450.000,00 

133.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-530.000,00 

Tablica 2. Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina (višak/manjak prihoda i rezerviranja) prema izvorima financiranja planirana su kako 
slijedi: 
 

-46.617,00 Vlastiti izvori 9 -443.617,00 -397.000,00 952 
-46.617,00 Rezultat poslovanja 92 -443.617,00 -397.000,00 952 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK/MANJAK PRIHODA I REZERVIRANJA) 

VIŠAK/MANJAK PRIHODA I REZERVIRANJA PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 10, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 11, broj 1

9 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO ORGANIZACIJSKOJ 
KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

14.753.796,00 97 14.247.243,00 -506.553,00 

UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I PROJEKTE 

UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV, 
IMOVINU, PROMET I ZAŠTITU OKOLIŠA 

UPRAVNI ODJEL ZA LOKALNU 
SAMOUPRAVU, DRUŠTVENE DJELATNOSTI I 
OPĆE POSLOVE 
DJEČJI VRTIĆ HLOJKICA 

GRADSKA KNJIŽNICA JANET MAJNARICH 

JAVNA VATROGASNA POSTROJBA 
DELNICE 

03010 

04010 

05010 

05020 

05030 

05040 

UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I PROJEKTE 

UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV, 
IMOVINU, PROMET I ZAŠTITU OKOLIŠA 

UPRAVNI ODJEL ZA LOKALNU 
SAMOUPRAVU, DRUŠTVENE DJELATNOSTI I 
OPĆE POSLOVE 

030 

040 

050 

1.492.145,00 

10.518.681,00 

934.082,00 

1.037.173,00 

151.514,00 

620.201,00 

101 

93 

110 

111 

102 

100 

1.512.945,00 

9.781.452,00 

1.023.050,00 

1.152.783,00 

154.212,00 

622.801,00 

20.800,00 

-737.229,00 

88.968,00 

115.610,00 

2.698,00 

2.600,00 

1.492.145,00 

10.518.681,00 

2.742.970,00 

101 

93 

108 

1.512.945,00 

9.781.452,00 

2.952.846,00 

20.800,00 

-737.229,00 

209.876,00 

II POSEBNI DIO 
 

Članak 5. 
 
 
Rashodi i izdaci prema organizacijskoj klasifikaciji (Tablica 1. ) te rashodi i izdaci  prema programskoj klasifikaciji (Tablica 2.) :  
 
Tablica 1. Rashodi i izdaci prema organizacijskoj klasifikaciji 
 
 

Razdjel: 

Razdjel: 

Razdjel: 

Glava
: 

Glava
: 

Glava
: 

Glava
: Glava
: Glava
: 

Ukupno: 

II POSEBNI DIO 

10 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

REDOVNA DJELATNOST 

RASHODI ZA USLUGE 

A030101 

A030301 

GRADSKA UPRAVA 
0301 

UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I PROJEKTE 03010 

UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I PROJEKTE 030 

797.348,00 

263.300,00 

102 

102 

811.348,00 

267.300,00 

14.000,00 

4.000,00 

1.136.708,00 102 1.157.508,00 20.800,00 

1.492.145,00 101 1.512.945,00 20.800,00 

1.492.145,00 101 1.512.945,00 20.800,00 

Rashodi za zaposlene 
Materijalni rashodi 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za zaposlene 

Rashodi za zaposlene 
Materijalni rashodi 

Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Materijalni rashodi 
Financijski rashodi 

Materijalni rashodi 

141.887,00 
63.461,00 

892,00 

98.741,00 

466.259,00 
11.000,00 

3.000,00 

12.108,00 

58.282,00 
13.000,00 

95.500,00 

100 
100 
100 

100 

100 
227 

100 

100 

107 
100 

100 

141.887,00 
63.461,00 

892,00 

98.741,00 

466.259,00 
25.000,00 

3.000,00 

12.108,00 

62.282,00 
13.000,00 

95.500,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
14.000,00 

0,00 

0,00 

4.000,00 
0,00 

0,00 

31 
32 
42 

31 

31 
32 

41 

42 

32 
34 

32 

Tablica 2. Rashodi i izdaci prema programskoj klasifikaciji 
 

Razdjel; 

Glava: 

PROGRAM: 

14.753.796,00 97 14.247.243,00 -506.553,00 

Opći prihodi i primici 

Vlastiti prihodi 

Pomoći 

Prihodi od nefinancijske imovine 

10 

20 

40 

60 

385.243,00 

99.241,00 

694.160,34 

313.500,66 

102 

100 

102 

100 

392.043,00 

99.241,00 

708.160,34 

313.500,66 

6.800,00 

0,00 

14.000,00 

0,00 

Opći prihodi i primici 

Vlastiti prihodi 

Pomoći 

Prihodi od nefinancijske imovine i naknade 
štete s osnova osiguranja 

1 

2 

4 

6 

385.243,00 

99.241,00 

694.160,34 

313.500,66 

102 

100 

102 

100 

392.043,00 

99.241,00 

708.160,34 

313.500,66 

6.800,00 

0,00 

14.000,00 

0,00 

Aktivnost 

Aktivnost 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

 

Ukupno: 

Opći prihodi i primici 

Vlastiti prihodi 

Pomoći 

Prihodi od nefinancijske imovine 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

10 

20 

40 

60 

10 

40 

206.240,00 

98.741,00 

477.259,00 

15.108,00 

71.282,00 

95.500,00 

100 

100 

103 

100 

106 

100 

206.240,00 

98.741,00 

491.259,00 

15.108,00 

75.282,00 

95.500,00 

0,00 

0,00 

14.000,00 

0,00 

4.000,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Opći prihodi i primici 

Vlastiti prihodi 

Pomoći 

Prihodi od nefinancijske imovine i naknade 
štete s osnova osiguranja 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

1 

2 

4 

6 

1 

4 

206.240,00 

98.741,00 

477.259,00 

15.108,00 

71.282,00 

95.500,00 

100 

100 

103 

100 

106 

100 

206.240,00 

98.741,00 

491.259,00 

15.108,00 

75.282,00 

95.500,00 

0,00 

0,00 

14.000,00 

0,00 

4.000,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 12, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 13, broj 1

11 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

RASHODI ZA VOZILA 

RASHODI ZA REPREZENTACIJU 

GRIJANJE ZGRADE 

OSTALI RASHODI ZA REDOVNO 
POSLOVANJE 

PROMIDŽBA GRADA DELNICA 

SAJAM ZDRAVLJA 

A030401 

A030501 

A030601 

A030701 

A030703 

A080335 

11.600,00 

17.000,00 

14.000,00 

23.100,00 

5.360,00 

5.000,00 

124 

100 

100 

100 

100 

100 

14.400,00 

17.000,00 

14.000,00 

23.100,00 

5.360,00 

5.000,00 

2.800,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 
Financijski rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

96.518,00 

7.800,00 

500,00 

3.300,00 

17.000,00 

14.000,00 

15.824,00 
5.300,00 

1.976,00 

5.360,00 

100 

136 

100 

100 

100 

100 

125 
25 

100 

100 

96.518,00 

10.600,00 

500,00 

3.300,00 

17.000,00 

14.000,00 

19.824,00 
1.300,00 

1.976,00 

5.360,00 

0,00 

2.800,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

4.000,00 
-4.000,00 

0,00 

0,00 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 
34 

32 

32 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Prihodi od nefinancijske imovine 

Opći prihodi i primici 

Vlastiti prihodi 

Prihodi od nefinancijske imovine 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

60 

10 

20 

60 

10 

40 

10 

40 

10 

40 

96.518,00 

7.800,00 

500,00 

3.300,00 

17.000,00 

14.000,00 

21.124,00 

1.976,00 

5.360,00 

5.000,00 

100 

136 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

96.518,00 

10.600,00 

500,00 

3.300,00 

17.000,00 

14.000,00 

21.124,00 

1.976,00 

5.360,00 

5.000,00 

0,00 

2.800,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Prihodi od nefinancijske imovine i naknade 
štete s osnova osiguranja 

Opći prihodi i primici 

Vlastiti prihodi 

Prihodi od nefinancijske imovine i naknade 
štete s osnova osiguranja 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

6 

1 

2 

6 

1 

4 

1 

4 

1 

4 

96.518,00 

7.800,00 

500,00 

3.300,00 

17.000,00 

14.000,00 

21.124,00 

1.976,00 

5.360,00 

5.000,00 

100 

136 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

96.518,00 

10.600,00 

500,00 

3.300,00 

17.000,00 

14.000,00 

21.124,00 

1.976,00 

5.360,00 

5.000,00 

0,00 

2.800,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

12 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

PODMIRENJE KREDITNIH OBVEZA 

SUBVENCIJE ZA JAČANJE GOSPODARSTVA 

SUFINANCIRANJE LAG - a 

PRORAČUNSKA PRIČUVA 

A120101 

A130100 

A131801 

A132701 

KREDITI 

JAČANJE GOSPODARSTVA 

OSTALI NESPOMENUTI FINANCIJSKI 
RASHODI 

1201 

1325 

1327 

305.100,00 

40.000,00 

3.700,00 

6.637,00 

100 

100 

100 

100 

305.100,00 

40.000,00 

3.700,00 

6.637,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

305.100,00 

43.700,00 

6.637,00 

100 

100 

100 

305.100,00 

43.700,00 

6.637,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Materijalni rashodi 

Financijski rashodi 

Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i 
zajmova 

Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i 
zajmova 

Subvencije 

Materijalni rashodi 

Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i 
kapitalne pomoći 

5.000,00 

46.100,00 

60.425,34 

198.574,66 

40.000,00 

3.700,00 

6.637,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

5.000,00 

46.100,00 

60.425,34 

198.574,66 

40.000,00 

3.700,00 

6.637,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

32 

34 

54 

54 

35 

32 

38 

PROGRAM: 

PROGRAM: 

PROGRAM: 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

 

 

 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

Prihodi od nefinancijske imovine 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

10 

40 

60 

40 

10 

10 

46.100,00 

60.425,34 

198.574,66 

40.000,00 

3.700,00 

6.637,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

46.100,00 

60.425,34 

198.574,66 

40.000,00 

3.700,00 

6.637,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

Prihodi od nefinancijske imovine i naknade 
štete s osnova osiguranja 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

1 

4 

6 

4 

1 

1 

46.100,00 

60.425,34 

198.574,66 

40.000,00 

3.700,00 

6.637,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

46.100,00 

60.425,34 

198.574,66 

40.000,00 

3.700,00 

6.637,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 14, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 15, broj 1

13 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

ODVOZ SMEĆA S JAVNIH POVRŠINA 

ČIŠĆENJE CESTA, JAVNO PROMETNIH I 
ZELENIH POVRŠINA 

ODRŽAVANJE DJ. IGRALA I URBANE 
OPREME 

RAZNI NEPREDVIĐENI RADOVI 

A150102 

A150118 

A150120 

A150105 

ODRŽAVANJE KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 1507 

UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV, 
IMOVINU, PROMET I ZAŠTITU OKOLIŠA 

04010 

UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV, 
IMOVINU, PROMET I ZAŠTITU OKOLIŠA 

040 

3.000,00 

436.200,00 

19.900,00 

6.630,00 

100 

100 

100 

100 

3.000,00 

436.200,00 

19.900,00 

6.630,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.286.730,00 103 1.323.230,00 36.500,00 

10.518.681,00 93 9.781.452,00 -737.229,00 

10.518.681,00 93 9.781.452,00 -737.229,00 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

3.000,00 

36.000,00 

400.200,00 

19.900,00 

6.630,00 

100 

100 

100 

100 

100 

3.000,00 

36.000,00 

400.200,00 

19.900,00 

6.630,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

32 

32 

32 

32 

32 

Razdjel; 

Glava: 

PROGRAM: 

Opći prihodi i primici 

Vlastiti prihodi 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Donacije 

Prihodi od nefinancijske imovine 

Primici od zaduživanja 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

271.848,66 

71.163,00 

1.744.213,00 

8.327.825,00 

5.500,00 

18.131,34 

80.000,00 

110 

100 

100 

85 

100 

100 

688 

298.798,66 

71.163,00 

1.744.213,00 

7.093.646,00 

5.500,00 

18.131,34 

550.000,00 

26.950,00 

0,00 

0,00 

-1.234.179,00 

0,00 

0,00 

470.000,00 

Opći prihodi i primici 

Vlastiti prihodi 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Donacije 

Prihodi od nefinancijske imovine i naknade 
štete s osnova osiguranja 

Namjenski primici od zaduživanja 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

271.848,66 

71.163,00 

1.744.213,00 

8.327.825,00 

5.500,00 

18.131,34 

80.000,00 

110 

100 

100 

85 

100 

100 

688 

298.798,66 

71.163,00 

1.744.213,00 

7.093.646,00 

5.500,00 

18.131,34 

550.000,00 

26.950,00 

0,00 

0,00 

-1.234.179,00 

0,00 

0,00 

470.000,00 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

 

Prihodi za posebne namjene 

Vlastiti prihodi 

Prihodi za posebne namjene 

Prihodi za posebne namjene 

Prihodi za posebne namjene 

30 

20 

30 

30 

30 

3.000,00 

36.000,00 

400.200,00 

19.900,00 

6.630,00 

100 

100 

100 

100 

100 

3.000,00 

36.000,00 

400.200,00 

19.900,00 

6.630,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Prihodi za posebne namjene 

Vlastiti prihodi 

Prihodi za posebne namjene 

Prihodi za posebne namjene 

Prihodi za posebne namjene 

3 

2 

3 

3 

3 

3.000,00 

36.000,00 

400.200,00 

19.900,00 

6.630,00 

100 

100 

100 

100 

100 

3.000,00 

36.000,00 

400.200,00 

19.900,00 

6.630,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

14 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

SANACIJA DIVLJIH DEPONIJA 

NOVOGODIŠNJE UKRAŠAVANJE 

HORIZONTALNA SIGNALIZACIJA 

VERTIKALNA SIGNALIZACIJA 

ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 

POTR.EL.ENERGIJE NA JAVNIM 
POVRŠINAMA 

JAVNA RASVJETA-UTROŠAK EL.ENERGIJE 

ČIŠĆ.SLIVNIKA I UPOJNIH BUNARA 

A150108 

A150110 

A150111 

A150112 

A150301 

A150235 

A150303 

A150601 

5.000,00 

40.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

34.000,00 

5.000,00 

30.000,00 

23.000,00 

100 

100 

100 

100 

100 

130 

133 

100 

5.000,00 

40.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

34.000,00 

6.500,00 

40.000,00 

23.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.500,00 

10.000,00 

0,00 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

5.000,00 

40.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

34.000,00 

5.000,00 

0,00 

30.000,00 

0,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

0 

100 

0 

5.000,00 

40.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

34.000,00 

5.000,00 

1.500,00 

30.000,00 

10.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.500,00 

0,00 

10.000,00 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Prihodi za posebne namjene 

Prihodi za posebne namjene 

Prihodi za posebne namjene 

Prihodi za posebne namjene 

Prihodi za posebne namjene 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

40 

30 

40 

5.000,00 

40.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

34.000,00 

5.000,00 

0,00 

30.000,00 

0,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

0 

100 

0 

5.000,00 

40.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

34.000,00 

5.000,00 

1.500,00 

30.000,00 

10.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.500,00 

0,00 

10.000,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Prihodi za posebne namjene 

Prihodi za posebne namjene 

Prihodi za posebne namjene 

Prihodi za posebne namjene 

Prihodi za posebne namjene 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

4 

3 

4 

5.000,00 

40.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

34.000,00 

5.000,00 

0,00 

30.000,00 

0,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

0 

100 

0 

5.000,00 

40.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

34.000,00 

5.000,00 

1.500,00 

30.000,00 

10.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.500,00 

0,00 

10.000,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 16, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 17, broj 1

15 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

ZIMSKA SLUŽBA-ČIŠĆENJE SNIJEGA 

OSTALE USLUGE U KOMUNALNOJ 
DJELATNOSTI 

ODRŽAVANJE SPORTSKIH OBJEKATA I 
TERENA 

DAMSKI MOST 

ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

ODRŽAVANJE-E-BICIKLI 

A150501 

A150116 

A150236 

A150246 

A150248 

A150249 

300.000,00 

29.000,00 

63.000,00 

5.000,00 

230.000,00 

12.000,00 

100 

100 

140 

100 

100 

100 

300.000,00 

29.000,00 

88.000,00 

5.000,00 

230.000,00 

12.000,00 

0,00 

0,00 

25.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

23.000,00 

300.000,00 

29.000,00 

63.000,00 

0,00 

5.000,00 

15.000,00 

203.000,00 

12.000,00 

12.000,00 

100 

100 

100 

100 

0 

100 

100 

100 

100 

100 

23.000,00 

300.000,00 

29.000,00 

63.000,00 

25.000,00 

5.000,00 

15.000,00 

203.000,00 

12.000,00 

12.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

25.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Prihodi za posebne namjene 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Prihodi za posebne namjene 

Vlastiti prihodi 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Prihodi za posebne namjene 

30 

40 

30 

30 

40 

30 

20 

30 

40 

30 

23.000,00 

300.000,00 

29.000,00 

63.000,00 

0,00 

5.000,00 

15.000,00 

203.000,00 

12.000,00 

12.000,00 

100 

100 

100 

100 

0 

100 

100 

100 

100 

100 

23.000,00 

300.000,00 

29.000,00 

63.000,00 

25.000,00 

5.000,00 

15.000,00 

203.000,00 

12.000,00 

12.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

25.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Prihodi za posebne namjene 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Prihodi za posebne namjene 

Vlastiti prihodi 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Prihodi za posebne namjene 

3 

4 

3 

3 

4 

3 

2 

3 

4 

3 

23.000,00 

300.000,00 

29.000,00 

63.000,00 

0,00 

5.000,00 

15.000,00 

203.000,00 

12.000,00 

12.000,00 

100 

100 

100 

100 

0 

100 

100 

100 

100 

100 

23.000,00 

300.000,00 

29.000,00 

63.000,00 

25.000,00 

5.000,00 

15.000,00 

203.000,00 

12.000,00 

12.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

25.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

16 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

ODRŽAVANJE SANJKALIŠTA 

KUĆA RAČKI 

IZVOĐENJE RADOVA,NABAVA ROBE I 
USLUGA NA OBJEKTIMA  U VLASNIŠTVU 
GRADA 

OTKUP ZEMLJ.ZA POSLOVNO 
PODUZETNIČKE I STAMBENE ZONE 

ULAGANJE U OBJEKTE U VL. GRADA 

A150250 

A140102 

A140109 

K160101 

K160201 

OBJEKTI U VLASNIŠTVU GRADA 

KAPITALNA ULAGANJA GRADA 

1401 

1604 

15.000,00 

40.000,00 

44.200,00 

110.000,00 

35.000,00 

100 

100 

100 

100 

100 

15.000,00 

40.000,00 

44.200,00 

110.000,00 

35.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

84.200,00 

8.227.094,00 

100 

90 

84.200,00 

7.426.365,00 

0,00 

-800.729,00 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

15.000,00 

40,00 

36.921,00 

3.039,00 

44.200,00 

110.000,00 

19.907,66 

15.092,34 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

15.000,00 

40,00 

36.921,00 

3.039,00 

44.200,00 

110.000,00 

19.907,66 

15.092,34 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

32 

32 

32 

32 

32 

41 

42 

42 

PROGRAM: 

PROGRAM: 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

 

 

Prihodi za posebne namjene 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Prihodi od nefinancijske imovine 

Pomoći 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Prihodi od nefinancijske imovine 

30 

30 

40 

60 

40 

40 

10 

60 

15.000,00 

40,00 

36.921,00 

3.039,00 

44.200,00 

110.000,00 

19.907,66 

15.092,34 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

15.000,00 

40,00 

36.921,00 

3.039,00 

44.200,00 

110.000,00 

19.907,66 

15.092,34 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Prihodi za posebne namjene 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Prihodi od nefinancijske imovine i naknade 
štete s osnova osiguranja 

Pomoći 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Prihodi od nefinancijske imovine i naknade 
štete s osnova osiguranja 

3 

3 

4 

6 

4 

4 

1 

6 

15.000,00 

40,00 

36.921,00 

3.039,00 

44.200,00 

110.000,00 

19.907,66 

15.092,34 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

15.000,00 

40,00 

36.921,00 

3.039,00 

44.200,00 

110.000,00 

19.907,66 

15.092,34 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 18, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 19, broj 1

17 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

MANJA PROŠIRENJA JR NA PODRUČJU 
GRADA DELNICA 

MULTIFUNKCIONALNA DVORANA 

FASADA NA ZGRADI TURISTIČKE 

CESTA POLANE 

UREĐENJE STEPENICA PREMA 
ŽELJEZNIČKOM KOLODVORU 

UREĐENJE OKOLIŠA OKO VRTIĆA 

K-1 POSLOVNA ZONA 

K160116 

K160146 

K160161 

K160162 

K160163 

K160165 

K160166 

20.000,00 

1.327.229,00 

20.000,00 

100.000,00 

50.000,00 

30.000,00 

500.000,00 

100 

0 

100 

100 

100 

100 

100 

20.000,00 

0,00 

20.000,00 

100.000,00 

50.000,00 

30.000,00 

500.000,00 

0,00 

-1.327.229,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

20.000,00 

1.327.229,00 

20.000,00 

100.000,00 

50.000,00 

30.000,00 

500.000,00 

100 

0 

100 

100 

100 

100 

100 

20.000,00 

0,00 

20.000,00 

100.000,00 

50.000,00 

30.000,00 

500.000,00 

0,00 

-1.327.229,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

Pomoći 

Pomoći 

Pomoći 

30 

40 

10 

40 

40 

40 

40 

20.000,00 

1.327.229,00 

20.000,00 

100.000,00 

50.000,00 

30.000,00 

500.000,00 

100 

0 

100 

100 

100 

100 

100 

20.000,00 

0,00 

20.000,00 

100.000,00 

50.000,00 

30.000,00 

500.000,00 

0,00 

-1.327.229,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

Pomoći 

Pomoći 

Pomoći 

3 

4 

1 

4 

4 

4 

4 

20.000,00 

1.327.229,00 

20.000,00 

100.000,00 

50.000,00 

30.000,00 

500.000,00 

100 

0 

100 

100 

100 

100 

100 

20.000,00 

0,00 

20.000,00 

100.000,00 

50.000,00 

30.000,00 

500.000,00 

0,00 

-1.327.229,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

18 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

REKONSTRUKCIJA VATROGASNOG DOMA 

PRIKLJ. NA KOM. INF. ZGRADA POS 

UREĐENJE I OPREMANJE DJEČJEG 
IGRALIŠTA "MALI PARK" 

OPREMANJE NOVOIZGRAĐENOG DIJELA 
DJEČJEG VRTIĆA "HLOJKICA" 

STARA ŠUMARSKA ŠKOLA 

ENERGETSKA OBNOVA KUGLANE 

K160167 

K160169 

K160170 

K160171 

K160304 

K160430 

600.000,00 

50.000,00 

0,00 

0,00 

150.000,00 

265.000,00 

100 

100 

0 

0 

100 

100 

600.000,00 

50.000,00 

60.000,00 

50.000,00 

150.000,00 

265.000,00 

0,00 

0,00 

60.000,00 

50.000,00 

0,00 

0,00 

Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

0,00 

600.000,00 

50.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

150.000,00 

0 

0 

100 

0 

0 

0 

0 

0 

94 

600.000,00 

0,00 

50.000,00 

3.560,00 

21.440,00 

35.000,00 

50.000,00 

9.550,00 

140.450,00 

600.000,00 

-600.000,00 

0,00 

3.560,00 

21.440,00 

35.000,00 

50.000,00 

9.550,00 

-9.550,00 

41 

42 

42 

42 

45 

42 

42 

42 

42 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Pomoći 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

40 

40 

10 

40 

40 

10 

40 

600.000,00 

50.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

150.000,00 

100 

100 

0 

0 

0 

0 

94 

600.000,00 

50.000,00 

25.000,00 

35.000,00 

50.000,00 

9.550,00 

140.450,00 

0,00 

0,00 

25.000,00 

35.000,00 

50.000,00 

9.550,00 

-9.550,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Pomoći 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

Pomoći 

4 

4 

1 

4 

4 

1 

4 

4 

600.000,00 

50.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

150.000,00 

265.000,00 

100 

100 

0 

0 

0 

0 

94 

100 

600.000,00 

50.000,00 

25.000,00 

35.000,00 

50.000,00 

9.550,00 

140.450,00 

265.000,00 

0,00 

0,00 

25.000,00 

35.000,00 

50.000,00 

9.550,00 

-9.550,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 20, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 21, broj 1

19 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

DOM BROD NA KUPI 

ZRINSKA ULICA 

MOST ČEDANJ 

POJAČANO ODRŽAVANJE NA GROBLJIMA 

SANACIJA SANITARNIH ČVOROVA U 
ZGRADI 
GRADSKE UPRAVE 

DJ.VRTIĆ DOGRADNJA - RADOVI 

K160440 

K160450 

K160452 

K160458 

K160471 

K160472 

200.000,00 

520.000,00 

90.625,00 

100.000,00 

20.000,00 

50.000,00 

100 

100 

100 

100 

100 

300 

200.000,00 

520.000,00 

90.625,00 

100.000,00 

20.000,00 

150.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

100.000,00 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i 
kapitalne pomoći 

Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i 
kapitalne pomoći 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

265.000,00 

200.000,00 

520.000,00 

48.097,00 

42.528,00 

19.298,00 

80.702,00 

20.000,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

265.000,00 

200.000,00 

520.000,00 

48.097,00 

42.528,00 

19.298,00 

80.702,00 

20.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

42 

42 

42 

42 

42 

38 

38 

42 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Aktivnost 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Pomoći 

Pomoći 

Pomoći 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

40 

40 

40 

30 

40 

30 

40 

10 

40 

265.000,00 

200.000,00 

520.000,00 

48.097,00 

42.528,00 

19.298,00 

80.702,00 

20.000,00 

50.000,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

0 

265.000,00 

200.000,00 

520.000,00 

48.097,00 

42.528,00 

19.298,00 

80.702,00 

20.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-50.000,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Pomoći 

Pomoći 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

4 

4 

3 

4 

3 

4 

1 

4 

200.000,00 

520.000,00 

48.097,00 

42.528,00 

19.298,00 

80.702,00 

20.000,00 

50.000,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

0 

200.000,00 

520.000,00 

48.097,00 

42.528,00 

19.298,00 

80.702,00 

20.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-50.000,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

20 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

AUTOBUSNE NADSTREŠNICE 

IZGRADNJA DOMA ZA PSIHIČKI BOLESNE 
OSOBE - TRANSFER MINISTARSTVU 

NABAVA DJ. IGRALA I URBANE OPREME 

SANACIJA STARA ŠKOLA TURKE 

GRADSKI STADION REKONSTRUKCIJA 

TRG GRGE MARJANOVIĆA 

K160474 

K160475 

K160480 

K160490 

K160501 

K160502 

8.000,00 

3.000,00 

20.000,00 

130.000,00 

857.000,00 

600.000,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

8.000,00 

3.000,00 

20.000,00 

130.000,00 

857.000,00 

600.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

50.000,00 

0,00 

8.000,00 

3.000,00 

18.000,00 

2.000,00 

130.000,00 

857.000,00 

600.000,00 

0 

0 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

0,00 

150.000,00 

8.000,00 

3.000,00 

18.000,00 

2.000,00 

130.000,00 

857.000,00 

600.000,00 

-50.000,00 

150.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

42 

42 

42 

36 

42 

42 

42 

42 

42 

Kapitalni 
projekt 

Aktivnost 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Aktivnost 

Kapitalni 
projekt 

Primici od zaduživanja 

Prihodi za posebne namjene 

Donacije 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Pomoći 

Pomoći 

Pomoći 

70 

30 

50 

30 

40 

40 

40 

40 

0,00 

8.000,00 

3.000,00 

18.000,00 

2.000,00 

130.000,00 

857.000,00 

600.000,00 

0 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

150.000,00 

8.000,00 

3.000,00 

18.000,00 

2.000,00 

130.000,00 

857.000,00 

600.000,00 

150.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Namjenski primici od zaduživanja 

Prihodi za posebne namjene 

Donacije 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Pomoći 

Pomoći 

Pomoći 

7 

3 

5 

3 

4 

4 

4 

4 

0,00 

8.000,00 

3.000,00 

18.000,00 

2.000,00 

130.000,00 

857.000,00 

600.000,00 

0 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

150.000,00 

8.000,00 

3.000,00 

18.000,00 

2.000,00 

130.000,00 

857.000,00 

600.000,00 

150.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 22, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 23, broj 1

21 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

UREĐENJE POTOKA I ŠETNICE 

ADRENALINSKI PARK 

PRODUŽETAK A.ŠENOE - ZA POS-OVE 
STANOVE 

SANACIJA KLIZIŠTA 

ODMORIŠTE D-203 

K160506 

K160507 

K160508 

K160517 

K160519 

40.000,00 

115.000,00 

290.000,00 

160.740,00 

82.500,00 

100 

61 

100 

100 

100 

40.000,00 

70.000,00 

290.000,00 

160.740,00 

82.500,00 

0,00 

-45.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

20.000,00 

20.000,00 

5.000,00 

110.000,00 

116.000,00 

174.000,00 

160.740,00 

61.875,00 

100 

100 

100 

59 

100 

100 

100 

100 

20.000,00 

20.000,00 

5.000,00 

65.000,00 

116.000,00 

174.000,00 

160.740,00 

61.875,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-45.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Pomoći 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

30 

40 

30 

40 

30 

40 

40 

30 

40 

20.000,00 

20.000,00 

5.000,00 

110.000,00 

116.000,00 

174.000,00 

160.740,00 

61.875,00 

20.625,00 

100 

100 

100 

59 

100 

100 

100 

100 

100 

20.000,00 

20.000,00 

5.000,00 

65.000,00 

116.000,00 

174.000,00 

160.740,00 

61.875,00 

20.625,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-45.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Pomoći 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

3 

4 

3 

4 

3 

4 

4 

3 

4 

20.000,00 

20.000,00 

5.000,00 

110.000,00 

116.000,00 

174.000,00 

160.740,00 

61.875,00 

20.625,00 

100 

100 

100 

59 

100 

100 

100 

100 

100 

20.000,00 

20.000,00 

5.000,00 

65.000,00 

116.000,00 

174.000,00 

160.740,00 

61.875,00 

20.625,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-45.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

22 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

UKRASNA RASVJETA PARK KRALJA 
TOMISLAVA 

SANACIJA SANITARNOG ČVORA - 
PROSTOR 
LOGOPEDIJE 

UREĐENJE ŠTEFIĆEVOG DOLA 

ELEKTRIFIKACIJA ULICE PRESIKA 

USPORNICI - LUČIČKA CESTA 

IZGRADNJA PARKINGA ULICA OGRAJA 

IZGRADNJA SPOJA D-3 I KRANJČEVIĆEVE 
ULICE 

K160520 

K160521 

K160522 

K160523 

K160524 

K160525 

K160526 

50.000,00 

6.000,00 

500.000,00 

20.000,00 

0,00 

160.000,00 

175.000,00 

100 

100 

100 

100 

0 

100 

100 

50.000,00 

6.000,00 

500.000,00 

20.000,00 

15.000,00 

160.000,00 

175.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

15.000,00 

0,00 

0,00 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

20.625,00 

30.000,00 

20.000,00 

6.000,00 

500.000,00 

20.000,00 

0,00 

160.000,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

0 

100 

20.625,00 

30.000,00 

20.000,00 

6.000,00 

500.000,00 

20.000,00 

15.000,00 

160.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

15.000,00 

0,00 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Pomoći 

Pomoći 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Prihodi za posebne namjene 

30 

40 

40 

40 

30 

40 

30 

30.000,00 

20.000,00 

6.000,00 

500.000,00 

20.000,00 

0,00 

160.000,00 

100 

100 

100 

100 

100 

0 

100 

30.000,00 

20.000,00 

6.000,00 

500.000,00 

20.000,00 

15.000,00 

160.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

15.000,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Pomoći 

Pomoći 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Prihodi za posebne namjene 

3 

4 

4 

4 

3 

4 

3 

30.000,00 

20.000,00 

6.000,00 

500.000,00 

20.000,00 

0,00 

160.000,00 

100 

100 

100 

100 

100 

0 

100 

30.000,00 

20.000,00 

6.000,00 

500.000,00 

20.000,00 

15.000,00 

160.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

15.000,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 24, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 25, broj 1

23 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

ASFALTIRANJE ULICE ANTE STARČEVIĆA 

OPREMANJE DJ.VRTIĆA HLOJKICA 

OPREMANJE RADNIČKOG DOMA 

USPORNICI-S.S.KRANJČEVIĆA 

UREĐENJE PROSTORIJA-GORANSKI RISOVI 

ZAMJENA ASFALTNE PODLOGE - 
UL.KRALJA ZVONIMIRA 

K160527 

K160528 

K160529 

K160532 

K160541 

K160542 

50.000,00 

70.000,00 

10.000,00 

0,00 

70.000,00 

0,00 

100 

100 

100 

0 

114 

0 

50.000,00 

70.000,00 

10.000,00 

16.500,00 

80.000,00 

165.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

16.500,00 

10.000,00 

165.000,00 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

75.000,00 

100.000,00 

50.000,00 

70.000,00 

10.000,00 

0,00 

70.000,00 

0,00 

100 

100 

100 

100 

100 

0 

114 

0 

75.000,00 

100.000,00 

50.000,00 

70.000,00 

10.000,00 

16.500,00 

80.000,00 

165.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

16.500,00 

10.000,00 

165.000,00 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Pomoći 

Pomoći 

Pomoći 

Pomoći 

Pomoći 

Primici od zaduživanja 

30 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

70 

75.000,00 

100.000,00 

50.000,00 

70.000,00 

10.000,00 

0,00 

70.000,00 

0,00 

100 

100 

100 

100 

100 

0 

114 

0 

75.000,00 

100.000,00 

50.000,00 

70.000,00 

10.000,00 

16.500,00 

80.000,00 

165.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

16.500,00 

10.000,00 

165.000,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Pomoći 

Pomoći 

Pomoći 

Pomoći 

Pomoći 

Namjenski primici od zaduživanja 

3 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

7 

75.000,00 

100.000,00 

50.000,00 

70.000,00 

10.000,00 

0,00 

70.000,00 

0,00 

100 

100 

100 

100 

100 

0 

114 

0 

75.000,00 

100.000,00 

50.000,00 

70.000,00 

10.000,00 

16.500,00 

80.000,00 

165.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

16.500,00 

10.000,00 

165.000,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

24 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

UREĐENJE ULICE OGRAJA 

INTERREG 

SMART CITY 

NABAVA RATRAKA 

PROSTORNO PLANSKA DOKUMENTACIJA 

GEODETSKO KATASTARSKE USLUGE 

K160543 

K160544 

K160547 

K160548 

A170101 

A170210 

PROSTORNO PLANSKA I PROJEKTNA 
DOKUMENTACIJA 1710 

80.000,00 

300.000,00 

72.000,00 

120.000,00 

40.000,00 

24.000,00 

294 

100 

100 

100 

100 

100 

235.000,00 

300.000,00 

72.000,00 

120.000,00 

40.000,00 

24.000,00 

155.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

177.000,00 100 177.000,00 0,00 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 

Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 

Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 

Materijalni rashodi 

80.000,00 

300.000,00 

72.000,00 

120.000,00 

2.400,00 

200,00 

37.400,00 

285,00 

294 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

235.000,00 

300.000,00 

72.000,00 

120.000,00 

2.400,00 

200,00 

37.400,00 

285,00 

155.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

42 

42 

42 

42 

45 

45 

45 

32 

PROGRAM: 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Kapitalni 
projekt 

Aktivnost 

Aktivnost 

 

Primici od zaduživanja 

Pomoći 

Pomoći 

Pomoći 

Vlastiti prihodi 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Vlastiti prihodi 

70 

40 

40 

40 

20 

30 

40 

20 

80.000,00 

300.000,00 

72.000,00 

120.000,00 

2.400,00 

200,00 

37.400,00 

285,00 

294 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

235.000,00 

300.000,00 

72.000,00 

120.000,00 

2.400,00 

200,00 

37.400,00 

285,00 

155.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Namjenski primici od zaduživanja 

Pomoći 

Pomoći 

Pomoći 

Vlastiti prihodi 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Vlastiti prihodi 

7 

4 

4 

4 

2 

3 

4 

2 

80.000,00 

300.000,00 

72.000,00 

120.000,00 

2.400,00 

200,00 

37.400,00 

285,00 

294 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

235.000,00 

300.000,00 

72.000,00 

120.000,00 

2.400,00 

200,00 

37.400,00 

285,00 

155.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 26, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 27, broj 1

25 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

IZRADA PROJ.DOK. ZA GRADNJU I REK. 
OBJEKATA U VL GRADA I 
POB.ENERG.UČINK. 

PROJEKTNA DOKUMENTACIJA ZA 
INFRASTRUKTURU 

MANJA SANACIJA NA MJESNIM 
VODOVODIMA I KANALIZACIJI 

SUF. HAVARIJSKOG PRELJEVA-PROČISTAČ 
FEKALNE ODVODNJE SLOVENSKI KUŽELJ 

ŠVICARCI - ZAVRŠNO IZVJEŠĆE 

SANACIJA ODLAGALIŠTA SOVIĆ LAZ 

A170601 

A170701 

A190121 

A190135 

A190136 

T190506 

SUFINANCIRANJE IZGRADNJE VODOVODNE 
I KANALIZACIJSKE MREŽE 

ZAŠTITA OKOLIŠA 

1901 

1910 

43.000,00 

70.000,00 

10.000,00 

50.000,00 

292.754,00 

38.000,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

43.000,00 

70.000,00 

10.000,00 

50.000,00 

292.754,00 

38.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

352.754,00 

86.500,00 

100 

118 

352.754,00 

102.500,00 

0,00 

16.000,00 

Materijalni rashodi 

Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 

Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 

Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i 
kapitalne pomoći 

Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i 
kapitalne pomoći 

Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i 
kapitalne pomoći 

Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i 
kapitalne pomoći 

Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i 
kapitalne pomoći 

23.715,00 

43.000,00 

70.000,00 

10.000,00 

50.000,00 

213.000,00 

79.754,00 

38.000,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

23.715,00 

43.000,00 

70.000,00 

10.000,00 

50.000,00 

213.000,00 

79.754,00 

38.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

32 

45 

45 

38 

38 

38 

38 

38 

PROGRAM: 

PROGRAM: 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Tekući projekt 

 

 

Pomoći 

Pomoći 

Pomoći 

Pomoći 

Pomoći 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Pomoći 

40 

40 

40 

40 

40 

30 

40 

40 

23.715,00 

43.000,00 

70.000,00 

10.000,00 

50.000,00 

213.000,00 

79.754,00 

38.000,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

23.715,00 

43.000,00 

70.000,00 

10.000,00 

50.000,00 

213.000,00 

79.754,00 

38.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Pomoći 

Pomoći 

Pomoći 

Pomoći 

Pomoći 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Pomoći 

4 

4 

4 

4 

4 

3 

4 

4 

23.715,00 

43.000,00 

70.000,00 

10.000,00 

50.000,00 

213.000,00 

79.754,00 

38.000,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

23.715,00 

43.000,00 

70.000,00 

10.000,00 

50.000,00 

213.000,00 

79.754,00 

38.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

26 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

ZBRINJAVANJE AZBESTNOG OTPADA 

INF.AKTIVNOSTI O GOSPODARENJU 
OTPADOM 

JAVNA USLUGA ODVOZA KOM. OTPADA 

LABORATORIJSKO MJERENJE KVALITETE 
ZRAKA 

POTICAJNA NAKNADA ZA SMANJENJE 
KOLIČINE MIJEŠANOG KOMUNALNOG 
OTPADA 

SUF. LOK. I ŽUP. AUTOBUSNIH LINIJA 

POLJOPRIVREDNO ZEMLJIŠTE - 
ODRŽAVANJE 

T190510 

T190516 

T190517 

T190518 

A190902 

A130110 

A130111 

ULAGANJE U POLJOPRIVREDU I RURALNI 
RAZVOJ 1326 

10.000,00 

3.500,00 

4.500,00 

20.000,00 

10.500,00 

51.934,00 

1.300,00 

100 

100 

100 

180 

100 

100 

100 

10.000,00 

3.500,00 

4.500,00 

36.000,00 

10.500,00 

51.934,00 

1.300,00 

0,00 

0,00 

0,00 

16.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

61.889,00 100 61.889,00 0,00 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

10.000,00 

1.400,00 

2.100,00 

4.500,00 

20.000,00 

0,00 

10.500,00 

51.934,00 

902,00 

100 

100 

100 

100 

0 

0 

100 

100 

100 

10.000,00 

1.400,00 

2.100,00 

4.500,00 

0,00 

36.000,00 

10.500,00 

51.934,00 

902,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-20.000,00 

36.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

PROGRAM: 

Tekući projekt 

Tekući projekt 

Tekući projekt 

Tekući projekt 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Vlastiti prihodi 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

Vlastiti prihodi 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

40 

10 

20 

40 

10 

40 

20 

40 

10 

10.000,00 

1.400,00 

2.100,00 

4.500,00 

20.000,00 

0,00 

10.500,00 

51.934,00 

902,00 

100 

100 

100 

100 

0 

0 

100 

100 

100 

10.000,00 

1.400,00 

2.100,00 

4.500,00 

0,00 

36.000,00 

10.500,00 

51.934,00 

902,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-20.000,00 

36.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Vlastiti prihodi 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

Vlastiti prihodi 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

4 

1 

2 

4 

1 

4 

2 

4 

1 

10.000,00 

1.400,00 

2.100,00 

4.500,00 

20.000,00 

0,00 

10.500,00 

51.934,00 

902,00 

100 

100 

100 

100 

0 

0 

100 

100 

100 

10.000,00 

1.400,00 

2.100,00 

4.500,00 

0,00 

36.000,00 

10.500,00 

51.934,00 

902,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-20.000,00 

36.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 28, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 29, broj 1

27 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

CENTAR ZA POLJOPRIVREDU I RURALNI 
RAZVOJ PGŽ - SUFINANCIRANJE 

LOVOOVLAŠTENICI 

SAJMOVI 

ADVENT 

OSTALE AKTIVNOSTI U TURIZMU 

A130112 

A130114 

A080333 

A110106 

A110109 

RAZVOJ TURIZMA 
1105 

2.655,00 

6.000,00 

8.500,00 

73.180,00 

70.200,00 

100 

100 

100 

100 

100 

2.655,00 

6.000,00 

8.500,00 

73.180,00 

70.200,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

226.144,00 105 237.144,00 11.000,00 

Materijalni rashodi 

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

398,00 

2.655,00 

6.000,00 

6.400,00 

2.100,00 

60.227,00 

4.480,00 

5.973,00 

2.500,00 

70.200,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

398,00 

2.655,00 

6.000,00 

6.400,00 

2.100,00 

60.227,00 

4.480,00 

5.973,00 

2.500,00 

70.200,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

32 

36 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

PROGRAM: 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

 

Vlastiti prihodi 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Vlastiti prihodi 

Prihodi za posebne namjene 

Donacije 

Opći prihodi i primici 

20 

10 

10 

10 

40 

10 

20 

30 

50 

10 

398,00 

2.655,00 

6.000,00 

6.400,00 

2.100,00 

60.227,00 

4.480,00 

5.973,00 

2.500,00 

70.200,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

398,00 

2.655,00 

6.000,00 

6.400,00 

2.100,00 

60.227,00 

4.480,00 

5.973,00 

2.500,00 

70.200,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Vlastiti prihodi 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Vlastiti prihodi 

Prihodi za posebne namjene 

Donacije 

Opći prihodi i primici 

2 

1 

1 

1 

4 

1 

2 

3 

5 

1 

398,00 

2.655,00 

6.000,00 

6.400,00 

2.100,00 

60.227,00 

4.480,00 

5.973,00 

2.500,00 

70.200,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

398,00 

2.655,00 

6.000,00 

6.400,00 

2.100,00 

60.227,00 

4.480,00 

5.973,00 

2.500,00 

70.200,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

28 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

POTICANJE I RAZVOJ TURIZMA 

TZ GORSKOG KOTARA 

RIKA FEST 

DOČEK U PODNE 

AKTIVNOSTI U TURIZMU-SANJKANJE 

NP RISNJAK-SUFINANCIRANJE NABAVE 
VOZILA 

KOMUNALNI POSLOVI - JAVNI RADOVI 

A110110 

A110111 

A110112 

A110113 

A110116 

A110118 

A110105 

JAVNI RADOVI 
1106 

15.264,00 

2.000,00 

25.000,00 

12.000,00 

20.000,00 

0,00 

16.370,00 

100 

100 

100 

100 

100 

0 

100 

15.264,00 

2.000,00 

25.000,00 

12.000,00 

20.000,00 

11.000,00 

16.370,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

11.000,00 

0,00 

16.370,00 100 16.370,00 0,00 

Subvencije 

Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i 
kapitalne pomoći 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

15.264,00 

2.000,00 

17.757,00 

7.243,00 

4.400,00 

7.600,00 

20.000,00 

0,00 

100 

100 

100 

100 

132 

82 

100 

0 

15.264,00 

2.000,00 

17.757,00 

7.243,00 

5.800,00 

6.200,00 

20.000,00 

11.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.400,00 

-1.400,00 

0,00 

11.000,00 

35 

38 

32 

32 

32 

32 

32 

36 

PROGRAM: 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 
 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

40 

10 

10 

40 

10 

40 

10 

10 

40 

15.264,00 

2.000,00 

17.757,00 

7.243,00 

4.400,00 

7.600,00 

20.000,00 

0,00 

16.370,00 

100 

100 

100 

100 

132 

82 

100 

0 

100 

15.264,00 

2.000,00 

17.757,00 

7.243,00 

5.800,00 

6.200,00 

20.000,00 

11.000,00 

16.370,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.400,00 

-1.400,00 

0,00 

11.000,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

4 

1 

1 

4 

1 

4 

1 

1 

4 

15.264,00 

2.000,00 

17.757,00 

7.243,00 

4.400,00 

7.600,00 

20.000,00 

0,00 

16.370,00 

100 

100 

100 

100 

132 

82 

100 

0 

100 

15.264,00 

2.000,00 

17.757,00 

7.243,00 

5.800,00 

6.200,00 

20.000,00 

11.000,00 

16.370,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.400,00 

-1.400,00 

0,00 

11.000,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 30, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 31, broj 1

29 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

Rashodi za zaposlene 
Materijalni rashodi 

15.150,00 
1.220,00 

100 
100 

15.150,00 
1.220,00 

0,00 
0,00 

31 
32 

30 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

FINANCIRANJE POLITIČKIH STRANAKA 

NAKNADE ZA RAD U PREDSTAVNIČKIM 
TJELIMA 

NAKNADE ZA RAD U POVJERENSTVIMA 

SAVJET MLADIH 

MJESNI ODBORI 

IZBORI ZA JLS 

A010101 

A010102 

A010103 

A010104 

A010109 

T210101 

RAD PREDSTAVNIČKIH TIJELA 

IZBORI ZA JLS 

0103 

2101 

UPRAVNI ODJEL ZA LOKALNU 
SAMOUPRAVU, DRUŠTVENE DJELATNOSTI I 
OPĆE POSLOVE 

05010 

UPRAVNI ODJEL ZA LOKALNU 
SAMOUPRAVU, DRUŠTVENE DJELATNOSTI I 
OPĆE POSLOVE 

050 

3.591,00 

9.300,00 

5.000,00 

2.000,00 

6.080,00 

25.200,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

3.591,00 

9.300,00 

5.000,00 

2.000,00 

6.080,00 

25.200,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

25.971,00 

25.200,00 

100 

100 

25.971,00 

25.200,00 

0,00 

0,00 

934.082,00 110 1.023.050,00 88.968,00 

2.742.970,00 108 2.952.846,00 209.876,00 

Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i 
kapitalne pomoći 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

3.591,00 

9.300,00 

5.000,00 

2.000,00 

6.080,00 

100 

100 

100 

100 

100 

3.591,00 

9.300,00 

5.000,00 

2.000,00 

6.080,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

38 

32 

32 

32 

32 

Razdjel; 

Glava: 

PROGRAM: 

PROGRAM: 

Opći prihodi i primici 

Vlastiti prihodi 

Pomoći 

10 

20 

40 

659.327,34 

30.500,00 

244.254,66 

118 

100 

89 

775.345,34 

30.500,00 

217.204,66 

116.018,00 

0,00 

-27.050,00 

Opći prihodi i primici 

Vlastiti prihodi 

Pomoći 

1 

2 

4 

659.327,34 

30.500,00 

244.254,66 

118 

100 

89 

775.345,34 

30.500,00 

217.204,66 

116.018,00 

0,00 

-27.050,00 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Tekući projekt 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

 

 

Opći prihodi i primici 

Vlastiti prihodi 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

10 

20 

10 

10 

10 

10 

3.591,00 

9.300,00 

5.000,00 

2.000,00 

6.080,00 

4.000,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

3.591,00 

9.300,00 

5.000,00 

2.000,00 

6.080,00 

4.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Opći prihodi i primici 

Vlastiti prihodi 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

3.591,00 

9.300,00 

5.000,00 

2.000,00 

6.080,00 

4.000,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

3.591,00 

9.300,00 

5.000,00 

2.000,00 

6.080,00 

4.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 32, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 33, broj 1

31 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

DAN GRADA 

GODIŠNJE NAGRADE-JAVNA PRIZNANJA 

POKROVITELJSTVO 

POSEBNE NAGRADE 

OSTALE AKTIVNOSTI LOKALNE 
SAMOUPRAVE 

PLANINARSKA OBILAZNICA-STAZAMA 
138.BRIGADE HV GORANSKI RISOVI 

A020101 

A020102 

A020104 

A020109 

A020110 

A020113 

POKROVITELJSTVA I OBLJETNICE 

ZNANSTVENO STRUČNI SKUP I 
OBLJETNICE 

0201 

0202 

39.900,00 

3.200,00 

4.000,00 

200,00 

2.000,00 

0,00 

100 

100 

100 

100 

100 

0 

39.900,00 

3.200,00 

4.000,00 

200,00 

2.000,00 

1.545,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.545,00 

49.300,00 

0,00 

103 

0 

50.845,00 

12.750,00 

1.545,00 

12.750,00 

Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i 
kapitalne pomoći 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 
Financijski rashodi 

Financijski rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i 
kapitalne pomoći 

4.000,00 

21.200,00 

9.346,34 

30.553,66 

1.000,00 
2.200,00 

4.000,00 

200,00 

2.000,00 

0,00 

100 

100 

100 

100 

100 
100 

100 

100 

100 

0 

4.000,00 

21.200,00 

9.346,34 

30.553,66 

1.000,00 
2.200,00 

4.000,00 

200,00 

2.000,00 

1.545,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.545,00 

38 

32 

32 

32 

32 
34 

34 

32 

32 

38 

PROGRAM: 

PROGRAM: 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

 

 

Vlastiti prihodi 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

20 

10 

40 

10 

10 

10 

10 

10 

21.200,00 

9.346,34 

30.553,66 

3.200,00 

4.000,00 

200,00 

2.000,00 

0,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

0 

21.200,00 

9.346,34 

30.553,66 

3.200,00 

4.000,00 

200,00 

2.000,00 

1.545,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.545,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Vlastiti prihodi 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

2 

1 

4 

1 

1 

1 

1 

1 

21.200,00 

9.346,34 

30.553,66 

3.200,00 

4.000,00 

200,00 

2.000,00 

0,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

0 

21.200,00 

9.346,34 

30.553,66 

3.200,00 

4.000,00 

200,00 

2.000,00 

1.545,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.545,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

32 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

DAN MEĐUNARODNOG PRIZNANJA RH I 
GODINA OBILJEŽ. 1100. OBLJETNICE 
HRVATSKOG KRALJEVSTVA 

GODIŠNJICA POGIBIJE PETRA ZRINSKOG I 
FRAN KRSTO FRANKOPANA 

SUF.SMJEŠTAJA DJECE PREDŠKOLSKE 
DOBI U USTANOVE I PROSTORE KOJIMA 
GRAD  NIJE OSNIVAČ 

UČEŠĆE ZA REDOVNI PROGRAM DV 

FINANC. PRIJEVOZA U PREDŠKOLU U DV 
HLOJKICA 

PRVI KORACI U PROMETU 

SUF.AKTIVNOSTI OŠ DELNICE 

A020111 

A020112 

A100149 

A100150 

A100151 

A060116 

A060501 

PREDŠKOLSKI ODGOJ 

OSNOVNO  I SREDNJOŠKOLSKO 
OBRAZOVANJE I STIPENDIRANJE UČENIKA 
I STUDENATA 

0606 

0605 

0,00 

0,00 

83.900,00 

3.000,00 

1.500,00 

300,00 

138.121,00 

0 

0 

100 

100 

100 

100 

96 

2.250,00 

10.500,00 

83.900,00 

3.000,00 

1.500,00 

300,00 

132.121,00 

2.250,00 

10.500,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-6.000,00 

88.400,00 

215.821,00 

100 

97 

88.400,00 

209.821,00 

0,00 

-6.000,00 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

0,00 

0,00 

83.900,00 

3.000,00 

1.500,00 

300,00 

68.075,59 

0 

0 

100 

100 

100 

100 

91 

2.250,00 

10.500,00 

83.900,00 

3.000,00 

1.500,00 

300,00 

62.075,59 

2.250,00 

10.500,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-6.000,00 

32 

32 

37 

37 

32 

32 

36 

PROGRAM: 

PROGRAM: 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

 

 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

40 

0,00 

0,00 

83.900,00 

3.000,00 

1.500,00 

300,00 

68.075,59 

70.045,41 

0 

0 

100 

100 

100 

100 

91 

100 

2.250,00 

10.500,00 

83.900,00 

3.000,00 

1.500,00 

300,00 

62.075,59 

70.045,41 

2.250,00 

10.500,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-6.000,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

4 

0,00 

0,00 

83.900,00 

3.000,00 

1.500,00 

300,00 

68.075,59 

70.045,41 

0 

0 

100 

100 

100 

100 

91 

100 

2.250,00 

10.500,00 

83.900,00 

3.000,00 

1.500,00 

300,00 

62.075,59 

70.045,41 

2.250,00 

10.500,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-6.000,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 34, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 35, broj 1

33 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

SUF.AKTIVNOSTI OŠ B/N/K 

SUF.AKTIVNOSTI SREDNJE ŠKOLE 

OŠ "PETAR ZRINSKI" ČABAR-UČENICI 
HRVATSKO 

SUF. AKTIVNOSTI OGŠ  I. TIJARDOVIĆA 
DELNICE 

STIPENDIJE ZA UČENIKE I STUDENTE 

SUF.MEĐUMJ. PRIJEVOZA UČENIKA 
SREDNJE ŠKOLE 

POMOĆ VJERSKIM ZAJEDNICAMA 

PRIRODOSLOVNI MUZEJ RIJEKA-SUF. 
OPREMANJA KAŠTELA ZRINSKIH 

A060502 

A060504 

A060507 

A060509 

A070302 

A100130 

A080336 

A080338 

PROMICANJE KULTURE 
0804 

3.900,00 

7.400,00 

2.100,00 

2.400,00 

61.000,00 

600,00 

10.000,00 

2.000,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

3.900,00 

7.400,00 

2.100,00 

2.400,00 

61.000,00 

600,00 

10.000,00 

2.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

120.900,00 111 134.123,00 13.223,00 

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i 
kapitalne pomoći 

70.045,41 

3.900,00 

7.400,00 

600,00 

1.500,00 

2.400,00 

61.000,00 

600,00 

10.000,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

70.045,41 

3.900,00 

7.400,00 

600,00 

1.500,00 

2.400,00 

61.000,00 

600,00 

10.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

36 

36 

36 

36 

37 

36 

37 

37 

38 

PROGRAM: 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

3.900,00 

7.400,00 

2.100,00 

2.400,00 

61.000,00 

600,00 

10.000,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

3.900,00 

7.400,00 

2.100,00 

2.400,00 

61.000,00 

600,00 

10.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

3.900,00 

7.400,00 

2.100,00 

2.400,00 

61.000,00 

600,00 

10.000,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

3.900,00 

7.400,00 

2.100,00 

2.400,00 

61.000,00 

600,00 

10.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

34 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

MEĐULOKALNA SURADNJA 

PROGRAM-RAZVOJ PUBLIKE KROZ 
KAZALIŠNU I KNJIŽEVNU SCENU 

GORANSKI GLASI 

MONOGRAFIJA GRADA DELNICA 

PROJEKCIJE FILMOVA 

PESNIKI 

RADIO GORSKI KOTAR DELNICE 

JAVNE POTREBE IZ PODRUČJA 
DRUŠTVENIH DJELATNOSTI 

A080339 

A080340 

A080344 

A080345 

A080346 

A080348 

A080417 

A080202 

5.000,00 

5.000,00 

300,00 

10.000,00 

2.000,00 

0,00 

25.000,00 

35.000,00 

100 

0 

100 

100 

100 

0 

172 

100 

5.000,00 

0,00 

300,00 

10.000,00 

2.000,00 

860,00 

43.058,00 

35.000,00 

0,00 

-5.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

860,00 

18.058,00 

0,00 

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Subvencije 

Subvencije 

2.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

300,00 

10.000,00 

2.000,00 

0,00 

0,00 

25.000,00 

100 

100 

0 

100 

100 

100 

0 

0 

100 

2.000,00 

5.000,00 

0,00 

300,00 

10.000,00 

2.000,00 

860,00 

18.058,00 

25.000,00 

0,00 

0,00 

-5.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

860,00 

18.058,00 

0,00 

36 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

35 

35 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

10 

10 

40 

10 

10 

10 

10 

10 

40 

2.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

300,00 

10.000,00 

2.000,00 

0,00 

0,00 

25.000,00 

100 

100 

0 

100 

100 

100 

0 

0 

100 

2.000,00 

5.000,00 

0,00 

300,00 

10.000,00 

2.000,00 

860,00 

18.058,00 

25.000,00 

0,00 

0,00 

-5.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

860,00 

18.058,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

1 

1 

4 

1 

1 

1 

1 

1 

4 

2.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

300,00 

10.000,00 

2.000,00 

0,00 

0,00 

25.000,00 

100 

100 

0 

100 

100 

100 

0 

0 

100 

2.000,00 

5.000,00 

0,00 

300,00 

10.000,00 

2.000,00 

860,00 

18.058,00 

25.000,00 

0,00 

0,00 

-5.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

860,00 

18.058,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 36, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 37, broj 1

35 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

BOŽIĆNI KONCERT 

SUFINANCIRANJE TROŠKOVA RADNIČKOG 
DOMA 

OSTALI PROGRAMI U KULTURI 

SUFINANCIRANJE BIBLIOBUSA 

IZDAVAŠTVO-"BESEJDA" 

IZDAVAŠTVO 

KONCERT - VALENTINOVO 

SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA DELNICA 

A080303 

A080306 

A080318 

A080308 

A080311 

A080411 

A080312 

A090303 

RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE 
0906 

2.100,00 

10.000,00 

5.000,00 

2.400,00 

2.000,00 

3.000,00 

2.100,00 

166.000,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

67 

106 

2.100,00 

10.000,00 

5.000,00 

2.400,00 

2.000,00 

3.000,00 

1.405,00 

176.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-695,00 

10.000,00 

179.600,00 104 186.600,00 7.000,00 

Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i 
kapitalne pomoći 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i 
kapitalne pomoći 

Materijalni rashodi 

35.000,00 

2.100,00 

10.000,00 

5.000,00 

2.400,00 

2.000,00 

3.000,00 

2.100,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

67 

35.000,00 

2.100,00 

10.000,00 

5.000,00 

2.400,00 

2.000,00 

3.000,00 

1.405,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-695,00 

38 

32 

32 

32 

32 

32 

38 

32 
PROGRAM: 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 
 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

40 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

35.000,00 

2.100,00 

10.000,00 

5.000,00 

2.400,00 

2.000,00 

3.000,00 

2.100,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

67 

35.000,00 

2.100,00 

10.000,00 

5.000,00 

2.400,00 

2.000,00 

3.000,00 

1.405,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-695,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

4 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

35.000,00 

2.100,00 

10.000,00 

5.000,00 

2.400,00 

2.000,00 

3.000,00 

2.100,00 

166.000,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

67 

106 

35.000,00 

2.100,00 

10.000,00 

5.000,00 

2.400,00 

2.000,00 

3.000,00 

1.405,00 

176.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-695,00 

10.000,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

36 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

SUFINANCIRANJE TROŠKOVA SPORTSKIH 
OBJEKATA 

DANCE NICE - TURNIR U PLESU 

TURNIR U ŠAHU 

ŠKOLA KLIZANJA-SUFINANCIRANJE NAJMA 
KLIZALJKI 

REDOVNA DJELATNOST DRUŠTVENO 
HUMANITARNIH UDRUGA 

OGRIJEV ZA SOCIJALNO UGROŽENE 
OSOBE 

POMOĆ ZA TROŠKOVE STANOVANJA 

POMOĆ ZA HITNE I POVREMENE 
INTERVENCIJE 

A090304 

A090305 

A090307 

A090402 

A100201 

A100105 

A100117 

A100118 

SOCIJALNA SKRB 
1001 

7.000,00 

5.000,00 

1.400,00 

200,00 

16.500,00 

10.000,00 

5.000,00 

4.000,00 

57 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

4.000,00 

5.000,00 

1.400,00 

200,00 

16.500,00 

10.000,00 

5.000,00 

4.000,00 

-3.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

142.630,00 139 198.880,00 56.250,00 

Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i 
kapitalne pomoći 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i 
kapitalne pomoći 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

166.000,00 

7.000,00 

5.000,00 

1.400,00 

200,00 

16.500,00 

10.000,00 

5.000,00 

106 

57 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

176.000,00 

4.000,00 

5.000,00 

1.400,00 

200,00 

16.500,00 

10.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

-3.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

38 

32 

32 

32 

32 

38 

37 

37 

PROGRAM: 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

40 

10 

166.000,00 

7.000,00 

5.000,00 

1.400,00 

200,00 

16.500,00 

10.000,00 

5.000,00 

106 

57 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

176.000,00 

4.000,00 

5.000,00 

1.400,00 

200,00 

16.500,00 

10.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

-3.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

1 

1 

1 

1 

1 

4 

1 

1 

7.000,00 

5.000,00 

1.400,00 

200,00 

16.500,00 

10.000,00 

5.000,00 

4.000,00 

57 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

4.000,00 

5.000,00 

1.400,00 

200,00 

16.500,00 

10.000,00 

5.000,00 

4.000,00 

-3.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 38, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 39, broj 1

37 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

POKLON PAKETI UMIROVLJENICIMA 

POMOĆ ZA SUF.SMJEŠTAJA U DOM ZA 
UČENIKE SREDNJIH ŠKOLA 

POMOĆ ZA NABAVU OPREME ZA 
NOVOROĐENČE 

POMOĆ ZA PRODUŽENI BORAVAK  U OŠ 

PALIJATIVNA SKRB - DOM ZDRAVLJA PGŽ 

ZAŽELI-PROGRAM ZAPOŠLJAVANJA ŽENA 

POMOĆ DJECI U MLIJEČNOJ HRANI 

A100119 

A100120 

A100125 

A100127 

A100135 

T100136 

A100140 

3.000,00 

500,00 

10.000,00 

500,00 

6.200,00 

3.000,00 

600,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

3.000,00 

500,00 

10.000,00 

500,00 

6.200,00 

3.000,00 

600,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

4.000,00 

3.000,00 

500,00 

5.839,00 

4.161,00 

500,00 

6.200,00 

3.000,00 

600,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

4.000,00 

3.000,00 

500,00 

5.839,00 

4.161,00 

500,00 

6.200,00 

3.000,00 

600,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

37 

37 

37 

37 

37 

36 

32 

32 

37 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Tekući projekt 

Aktivnost 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

10 

10 

10 

10 

40 

10 

10 

10 

40 

4.000,00 

3.000,00 

500,00 

5.839,00 

4.161,00 

500,00 

6.200,00 

3.000,00 

600,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

4.000,00 

3.000,00 

500,00 

5.839,00 

4.161,00 

500,00 

6.200,00 

3.000,00 

600,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

1 

1 

1 

4 

1 

1 

1 

4 

3.000,00 

500,00 

5.839,00 

4.161,00 

500,00 

6.200,00 

3.000,00 

600,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

3.000,00 

500,00 

5.839,00 

4.161,00 

500,00 

6.200,00 

3.000,00 

600,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

38 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

POMOĆ ZA FINANCIRANJE SMJEŠTAJA 
DJECE U VRTIĆ 

ZDRAVI GRAD I GRAD PRIJATELJ DJECE 

TEČAJ ZA TRUDNICE 

POMOĆ ZA TROŠKOVE LIJEČENJA 

POMOĆ U PAKETIMA ZA OSNOVNE ŽIVOTNE 
POTREBE 

POMOĆ ZA POGREBNE TROŠKOVE I 
TROŠKOVE GROBNOG MJESTA 

RAD ZA OPĆE DOBRO KORISNIKA ZMN 

PRIGODNI DAR ZA UMIROVLJENIKE 

A100141 

A100142 

A100146 

A100153 

A100154 

A100156 

A100157 

A100159 

500,00 

1.100,00 

1.100,00 

2.500,00 

500,00 

2.000,00 

500,00 

40.000,00 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

306 

500,00 

1.100,00 

1.100,00 

2.500,00 

500,00 

2.000,00 

500,00 

122.500,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

82.500,00 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

Materijalni rashodi 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

Materijalni rashodi 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

500,00 

1.100,00 

1.100,00 

2.500,00 

500,00 

2.000,00 

500,00 

9.355,41 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

982 

500,00 

1.100,00 

1.100,00 

2.500,00 

500,00 

2.000,00 

500,00 

91.855,41 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

82.500,00 

37 

32 

37 

37 

37 

37 

32 

37 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

500,00 

1.100,00 

1.100,00 

2.500,00 

500,00 

2.000,00 

500,00 

9.355,41 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

982 

500,00 

1.100,00 

1.100,00 

2.500,00 

500,00 

2.000,00 

500,00 

91.855,41 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

82.500,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

4 

500,00 

1.100,00 

1.100,00 

2.500,00 

500,00 

2.000,00 

500,00 

9.355,41 

30.644,59 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

982 

100 

500,00 

1.100,00 

1.100,00 

2.500,00 

500,00 

2.000,00 

500,00 

91.855,41 

30.644,59 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

82.500,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 40, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 41, broj 1

39 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

PROGRAM ZA STAMBENO ZBRINJAVANJE 

SUFINANCIRANJE DOLAZAKA 
SPECIJALISTA IZ KBC RIJEKA 

ZAKLADA "VAŠA POŠTA"-PROJEKT "DOBRI 
LJUDI DJECI HRVATSKE" 

ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 

VATROGASNA ZAJEDNICA GRADA DELNICA 

IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI 

T100702 

A100702 

T210102 

A180201 

A180104 

A180103 

PROGRAM ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

DOBROVOLJNA VATROGASNA DRUŠTVA 

IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI 

1802 

1804 

1805 

26.250,00 

7.680,00 

1.200,00 

15.840,00 

63.420,00 

7.000,00 

0 

100 

100 

127 

100 

100 

0,00 

7.680,00 

1.200,00 

20.040,00 

63.420,00 

7.000,00 

-26.250,00 

0,00 

0,00 

4.200,00 

0,00 

0,00 

15.840,00 

63.420,00 

7.000,00 

127 

100 

100 

20.040,00 

63.420,00 

7.000,00 

4.200,00 

0,00 

0,00 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 

Materijalni rashodi 

Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i 
kapitalne pomoći 

Materijalni rashodi 
Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i 
kapitalne pomoći 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 

Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i 
kapitalne pomoći 

Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i 
kapitalne pomoći 

30.644,59 

26.250,00 

7.680,00 

1.200,00 

2.250,00 
10.000,00 

2.590,00 

1.000,00 

0,00 

63.420,00 

100 

0 

100 

100 

100 
100 

100 

100 

0 

100 

30.644,59 

0,00 

7.680,00 

1.200,00 

2.250,00 
10.000,00 

2.590,00 

1.000,00 

4.200,00 

63.420,00 

0,00 

-26.250,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

4.200,00 

0,00 

37 

45 

32 

38 

32 
38 

42 

45 

38 

38 

PROGRAM: 

PROGRAM: 

PROGRAM: 

Tekući projekt 

Aktivnost 

Tekući projekt 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

 

 

 

Pomoći 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

40 

40 

10 

10 

10 

40 

10 

30.644,59 

26.250,00 

7.680,00 

1.200,00 

15.840,00 

0,00 

63.420,00 

100 

0 

100 

100 

100 

0 

100 

30.644,59 

0,00 

7.680,00 

1.200,00 

15.840,00 

4.200,00 

63.420,00 

0,00 

-26.250,00 

0,00 

0,00 

0,00 

4.200,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Opći prihodi i primici 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

4 

1 

1 

1 

4 

1 

26.250,00 

7.680,00 

1.200,00 

15.840,00 

0,00 

63.420,00 

0 

100 

100 

100 

0 

100 

0,00 

7.680,00 

1.200,00 

15.840,00 

4.200,00 

63.420,00 

-26.250,00 

0,00 

0,00 

0,00 

4.200,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

40 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

RAD VRTIĆA DELNICE 
A050101 

RAD VRTIĆA DELNICE 
0501 

DJEČJI VRTIĆ HLOJKICA 

GRADSKA KNJIŽNICA JANET MAJNARICH 

05020 

05030 

1.037.173,00 111 1.152.783,00 115.610,00 

1.037.173,00 111 1.152.783,00 115.610,00 

1.037.173,00 

151.514,00 

111 

102 

1.152.783,00 

154.212,00 

115.610,00 

2.698,00 

Materijalni rashodi 

Rashodi za zaposlene 
Materijalni rashodi 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 

Materijalni rashodi 
Financijski rashodi 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Materijalni rashodi 

7.000,00 

788.770,00 
22.900,00 

0,00 

0,00 

206.203,00 
700,00 

9.000,00 

9.600,00 

100 

100 
327 

0 

0 

100 
100 
100 

100 

7.000,00 

788.770,00 
74.900,00 
57.510,00 

6.000,00 

206.303,00 
700,00 

9.000,00 

9.600,00 

0,00 

0,00 
52.000,00 
57.510,00 

6.000,00 

100,00 
0,00 
0,00 

0,00 

32 

31 
32 
42 

45 

32 
34 
42 

32 

Glava: 

Glava: 

PROGRAM: 

Opći prihodi i primici 

VRTIĆ - UPLATE RODITELJA 

Pomoći-VRTIĆ DRŽAVA 

Opći prihodi i primici 

KNJIŽNICA- ČLANARINE 

Pomoći-KNJIŽNICA MINISTARSTVO 
Pomoći-KNJIŽNICA PGŽ 

10 

31 

46 

10 

32 

44 
45 

811.670,00 

215.903,00 

9.600,00 

128.131,00 

6.544,00 

10.800,00 
3.000,00 

114 

100 

100 

102 

105 

103 
67 

927.180,00 

216.003,00 

9.600,00 

131.229,00 

6.844,00 

11.100,00 
2.000,00 

115.510,00 

100,00 

0,00 

3.098,00 

300,00 

300,00 
-1.000,00 

Opći prihodi i primici 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Donacije 

1 

3 

4 

1 

3 

4 

5 

811.670,00 

215.903,00 

9.600,00 

128.131,00 

6.544,00 

13.800,00 

3.039,00 

114 

100 

100 

102 

105 

95 

100 

927.180,00 

216.003,00 

9.600,00 

131.229,00 

6.844,00 

13.100,00 

3.039,00 

115.510,00 

100,00 

0,00 

3.098,00 

300,00 

-700,00 

0,00 

Aktivnost 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

 

Korisnik: 

Korisnik: 

Korisnik: 

20087 

20087 

20087 

DJECJI VRTIC HLOJKICA  DELNICE 

DJECJI VRTIC HLOJKICA  DELNICE 

DJECJI VRTIC HLOJKICA  DELNICE 

811.670,00 

215.903,00 

9.600,00 

114 

100 

100 

927.180,00 

216.003,00 

9.600,00 

115.510,00 

100,00 

0,00 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

VRTIĆ - UPLATE RODITELJA 

Pomoći-VRTIĆ DRŽAVA 

40 

10 

31 

46 

7.000,00 

811.670,00 

215.903,00 

9.600,00 

100 

114 

100 

100 

7.000,00 

927.180,00 

216.003,00 

9.600,00 

0,00 

115.510,00 

100,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Pomoći 

Opći prihodi i primici 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

4 

1 

3 

4 

7.000,00 

811.670,00 

215.903,00 

9.600,00 

100 

114 

100 

100 

7.000,00 

927.180,00 

216.003,00 

9.600,00 

0,00 

115.510,00 

100,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 42, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 43, broj 1

41 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

REDOVAN RAD KNJIŽNICE 
A203001 

PROMICANJE KNJIŽNIČNIH PROGRAMA 

OSNOVNA PROTUPOŽARNA ZAŠTITA 

2030 

1801 

JAVNA VATROGASNA POSTROJBA 
DELNICE 

05040 

151.514,00 102 154.212,00 2.698,00 

151.514,00 

620.201,00 

102 

100 

154.212,00 

622.801,00 

2.698,00 

2.600,00 

620.201,00 100 622.801,00 2.600,00 

Rashodi za zaposlene 
Materijalni rashodi 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Materijalni rashodi 
Financijski rashodi 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Materijalni rashodi 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

96.379,00 
27.252,00 
4.500,00 

4.457,00 
543,00 

1.544,00 

1.360,00 
9.440,00 

3.000,00 

539,00 
2.500,00 

100 
113 
89 

105 
110 
100 

122 
100 

67 

72 
106 

96.379,00 
30.850,00 
4.000,00 

4.700,00 
600,00 

1.544,00 

1.660,00 
9.440,00 

2.000,00 

389,00 
2.650,00 

0,00 
3.598,00 
-500,00 

243,00 
57,00 
0,00 

300,00 
0,00 

-1.000,00 

-150,00 
150,00 

31 
32 
42 

32 
34 
42 

32 
42 

32 

32 
42 

Glava: 

PROGRAM: 

PROGRAM: 

Donacije- VIŠAK KNJIŽNICA 

Opći prihodi i primici 
JVP 

JVP 

51 

10 
11 

33 

3.039,00 

354.034,00 
257.197,00 

8.970,00 

100 

100 
100 

118 

3.039,00 

355.034,00 
257.197,00 

10.570,00 

0,00 

1.000,00 
0,00 

1.600,00 

Opći prihodi i primici 

Prihodi za posebne namjene 

1 

3 

611.231,00 

8.970,00 

100 

118 

612.231,00 

10.570,00 

1.000,00 

1.600,00 

Aktivnost 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

 

 

Korisnik: 

Korisnik: 

Korisnik: 

Korisnik: 

Korisnik: 

20093 

20093 

20093 

20093 

20093 

GRADSKA KNJIŽNICA JANET 
MAJNARICH 

GRADSKA KNJIŽNICA JANET 
MAJNARICH 

GRADSKA KNJIŽNICA JANET 
MAJNARICH 

GRADSKA KNJIŽNICA JANET 
MAJNARICH 

GRADSKA KNJIŽNICA JANET 
MAJNARICH 

128.131,00 

6.544,00 

10.800,00 

3.000,00 

3.039,00 

102 

105 

103 

67 

100 

131.229,00 

6.844,00 

11.100,00 

2.000,00 

3.039,00 

3.098,00 

300,00 

300,00 

-1.000,00 

0,00 

Opći prihodi i primici 

KNJIŽNICA- ČLANARINE 

Pomoći-KNJIŽNICA MINISTARSTVO 

Pomoći-KNJIŽNICA PGŽ 

Donacije- VIŠAK KNJIŽNICA 

10 

32 

44 

45 

51 

128.131,00 

6.544,00 

10.800,00 

3.000,00 

3.039,00 

102 

105 

103 

67 

100 

131.229,00 

6.844,00 

11.100,00 

2.000,00 

3.039,00 

3.098,00 

300,00 

300,00 

-1.000,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Opći prihodi i primici 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Donacije 

1 

3 

4 

5 

128.131,00 

6.544,00 

13.800,00 

3.039,00 

102 

105 

95 

100 

131.229,00 

6.844,00 

13.100,00 

3.039,00 

3.098,00 

300,00 

-700,00 

0,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

42 / 42 

Plan za 2025 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI  

1 

INDEX 

2/1 2 3 

Izmjene 2025 Povećanje / 
smanjenje  

OSNOVNA PROTUPOŽARNA ZAŠTITA 
A180101 

620.201,00 100 622.801,00 2.600,00 

Rashodi za zaposlene 
Materijalni rashodi 
Financijski rashodi 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 
Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i 
zajmova 

Rashodi za zaposlene 

Materijalni rashodi 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

290.454,00 
45.320,00 
4.000,00 
2.500,00 

11.760,00 

257.197,00 

8.970,00 
0,00 

100 
102 
100 
100 

100 

100 

112 
0 

290.454,00 
46.320,00 
4.000,00 
2.500,00 

11.760,00 

257.197,00 

10.070,00 
500,00 

0,00 
1.000,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

1.100,00 
500,00 

31 
32 
34 
42 

54 

31 

32 
42 

Članak 6. 
I. izmjene i dopune proračuna za 2025. godinu objavit će se u "Službenim novinama Grada Delnica", a stupaju na snagu osmog dana od 
dana objave. 
 
KLASA:400-06/24-01/01  
URBROJ: 2170-6-3-1-24-11 
Delnice, 19. ožujka 2025. godine 
 

Gradsko vijeće Grada Delnica 
Predsjednica  

Ivana Pečnik Kastner, v.r. 
 
 
 

Aktivnost 

Korisnik: 

Korisnik: 

Korisnik: 

20164 

20164 

20164 

JAVNA VATROGASNA POSTROJBA 
DELNICE 

JAVNA VATROGASNA POSTROJBA 
DELNICE 

JAVNA VATROGASNA POSTROJBA 
DELNICE 

354.034,00 

257.197,00 

8.970,00 

100 

100 

118 

355.034,00 

257.197,00 

10.570,00 

1.000,00 

0,00 

1.600,00 

Opći prihodi i primici 

JVP 

JVP 

10 

11 

33 

354.034,00 

257.197,00 

8.970,00 

100 

100 

118 

355.034,00 

257.197,00 

10.570,00 

1.000,00 

0,00 

1.600,00 

Izvor: 

Izvor: 

Izvor: 

Opći prihodi i primici 

Prihodi za posebne namjene 

1 

3 

611.231,00 

8.970,00 

100 

118 

612.231,00 

10.570,00 

1.000,00 

1.600,00 

Izvor: 

Izvor: 

Članak 6.
I. izmjene i dopune proračuna za 2025. godinu objavit će 
se u “Službenim novinama Grada Delnica”, a stupaju na 
snagu osmog dana od dana objave.

KLASA:400-06/24-01/01 
URBROJ: 2170-6-3-1-24-11
Delnice, 19. ožujka 2025. godine

Gradsko vijeće Grada Delnica
Predsjednica 

Ivana Pečnik Kastner, v.r

156.

Temeljem članka  67. Zakona o komunalnom gospo-
darstvu („Narodne novine“, broj 68/18, 110/18 i 32/20), 
članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) sa-
moupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 30/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19 i 144/20) i članka 40. Statuta Grada Delnica 
(„Službene novine Grada Delnica“, broj 2/21), Gradsko 
vijeće Grada Delnica na 38. sjednici održanoj 19. ožujka 
2025. godine donosi

I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 
GRAĐENJA KOMUNALNE  

INFRASTRUKTURE U 2025. GODINI

Članak 1.
Ovim I. Izmjenama i dopunama Programa određuje se 
građenje komunalne infrastrukture (u daljnjem tekstu: 
Program) na području Grada Delnica u 2025. godini za:
• građevina komunalne infrastrukture koje će se graditi 
radi uređenja neuređenih dijelova građevinskog područja
• građevina komunalne infrastrukture koje će se graditi u 
uređenim dijelovima građevinskog područja
• građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi 
izvan granica građevinskog područja
• postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se 
rekonstruirati i način rekonstrukcije
Program sadrži procjenu troškova projektiranja, revizije, 
građenja, provedbe stručnog nadzora građenja i provedbe 
vođenja projekata građenja komunalne infrastrukture s na-
znakom njihova financiranja.  



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 44, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 45, broj 1

Članak 2.
Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi 
radi uređenja neuređenih dijelova građevinskog područja 
u ukupnom iznosu od 660.000,00 eura financirati će se iz: 
kapitalnih pomoći iz državnog proračuna temeljem prije-
nosa EU sredstava u iznosu od 500.000,00 eura i šumskog 
doprinosa u iznosu od 160.000,00 eura kako slijedi:

Temeljem članka  67. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 68/18, 
110/18 i 32/20), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 33/01, 30/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19 i 144/20) i članka 40. Statuta Grada Delnica („Službene novine Grada Delnica“, 
broj 2/21), Gradsko vijeće Grada Delnica na 38. sjednici održanoj 19. ožujka 2025. godine 
donosi 
 

I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA GRAĐENJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE U 2025. GODINI 

 
Članak 1. 

Ovim I. Izmjenama i dopunama Programa određuje se građenje komunalne infrastrukture (u 
daljnjem tekstu: Program) na području Grada Delnica u 2025. godini za: 

 građevina komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova 
građevinskog područja 

 građevina komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima 
građevinskog područja 

 građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan granica građevinskog 
područja 

 postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način 
rekonstrukcije 

Program sadrži procjenu troškova projektiranja, revizije, građenja, provedbe stručnog nadzora 
građenja i provedbe vođenja projekata građenja komunalne infrastrukture s naznakom njihova 
financiranja.   
 

Članak 2. 
Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova 
građevinskog područja u ukupnom iznosu od 660.000,00 eura financirati će se iz: kapitalnih 
pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava u iznosu od 500.000,00 eura i 
šumskog doprinosa u iznosu od 160.000,00 eura kako slijedi: 

1. nerazvrstane ceste 
Red. 
br. 

Pozicija u proračunu Naziv Iznosu u eurima 

1. 512.1 K-1 poslovna zona 500.000,00 
1.1. Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz drž.proračuna 

temeljem prijenosa EU sredstava 
500.000,00 

 
2. javna parkirališta 

Red. 
br. 

Pozicija u proračunu Naziv Iznosu u eurima 

1. 513.2 Izgradnja parkinga – 
Ulica Ograja 

160.000,00 

1.1. Izvor financiranja: šumski doprinos 160.000,00 
 

Članak 3. 
Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog 
područja u ukupnom iznosu od 1.722.500,00, eura financirati će se iz: šumskog doprinosa u 
iznosu od 158.827,00 eura, kapitalnih pomoći iz žup. proračuna u iznosu od 209.050,00 eura, 
komunalnog doprinosa u iznosu od 23.173,00 eura, komunalne naknade u iznosu od 85.000,00 
eura, kapitalnih pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava u iznosu od 

Članak 3.
Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u 
uređenim dijelovima građevinskog područja u ukupnom 
iznosu od 1.722.500,00, eura financirati će se iz: šumskog 
doprinosa u iznosu od 158.827,00 eura, kapitalnih pomo-
ći iz žup. proračuna u iznosu od 209.050,00 eura, komu-
nalnog doprinosa u iznosu od 23.173,00 eura, komunalne 
naknade u iznosu od 85.000,00 eura, kapitalnih pomoći 
iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava u 
iznosu od 1.008.000,00 eura, tekućih pomoći iz drž. pro-
računa u iznosu od 100.000,00, kapitalnih pomoći iz drž. 
proračuna u iznosu od 133.500,00 i tekućih pomoći iz žup. 
proračuna u iznosu od 4.950,00 eura kako slijedi:

1.008.000,00 eura, tekućih pomoći iz drž. proračuna u iznosu od 100.000,00, kapitalnih pomoći 
iz drž. proračuna u iznosu od 133.500,00 i tekućih pomoći iz žup. proračuna u iznosu od 
4.950,00 eura kako slijedi: 

1. nerazvrstane ceste 
Red. 
br. 

Pozicija u proračunu Naziv Iznosu u eurima 

1. 511.8 Produžetak A. Šenoe 290.000,00 
1.1. Izvor financiranja: šumski doprinos 116.000,00 
1.2. Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz žup.proračuna 174.000,00 
2. 513.3 Izgradnja spoja D3 i 

Kranjčevićeve ulice 
175.000,00 

2.1. Izvor financiranja: komunalna naknada 75.000,00 
2.2 Izvor financiranja: tekuće pomoći iz drž.proračuna 100.000,00 
3. 513 Uspornici Lučićka cesta 15.000,00 
3.1. Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz drž.proračuna  15.000,00 
4. 514.6 Uspornici 

S.S.Kranjčevića 
16.500,00 

4.1. Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz drž.proračuna 16.500,00 
 

2. javnoprometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 
Red. 
br. 

Pozicija u proračunu Naziv Iznosu u eurima 

1. 511.2 Trg Grge Marjanovića 600.000,00 
1.1. Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz drž.proračuna 

temeljem prijenosa EU sredstava 
600.000,00 

2. 512.8 Uređenje Štefićevog 
dola 

500.000,00 

2.1. Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz drž.proračuna 100.000,00 
2.2 Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz drž.proračuna 

temeljem prijenosa EU sredstava  
400.000,00 

3. 501.5 Projektna 
dokumentacija za 
infrastrukturu  

20.000,00 

3.1. Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz žup.proračuna 15.050,00 
 Izvor financiranja: tekuće pomoći iz žup.proračuna 4.950,00 

 
3. javna rasvjeta 

Red. 
br. 

Pozicija u proračunu Naziv Iznosu u eurima 

1. 360.1 Manja proširenja javne 
rasvjete 

20.000,00 

1.1. Izvor financiranja: šumski doprinos 20.000,00 
2. 512.6 Ukrasna rasvjeta Park 

Kralja Tomislava 
50.000,00 

2.1. Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz žup.proračuna 20.000,00 
2.2 Izvor financiranja: komunalni doprinos  20.000,00 
2.3. Izvor financiranja: komunalna naknada 10.000,00 

3. 501.5 Projektna 
dokumentacija za 
infrastrukturu 

8.000,00 

3.1. Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz drž.proračuna 
temeljem prijenosa EU sredstava  

8.000,00 

 
4. građevine i uređaji javne namjene 

Red. 
br. 

Pozicija u proračunu Naziv Iznosu u eurima 

1. 450.1 Nabava dječjih igrala i 
urbane opreme 

20.000,00 

1.1. Izvor financiranja: šumski doprinos 14.827,00 
 Izvor financiranja: komunalni doprinos  3.173,00 
 Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz drž.proračuna   2.000,00 
2. 510.6 Autobusne nadstrešnice 8.000,00 
2.1.29 Izvor financiranja: šumski doprinos 8.000,00 

 
Članak 4. 

Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan granica građevinskog područja u 
ukupnom iznosu od 244.500,00 eura financirati će se iz: komunalnog doprinosa u iznosu od 
25.000,00 eura, šumskog doprinosa u iznosu od 81.875,00 eura, kapitalnih pomoći iz žup. 
proračuna u iznosu od 40.625,00 eura, kapitalnih pomoći iz drž. proračuna u iznosu od 
65.000,00 eura i kapitalnih pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava u 
iznosu od 32.000,00 eura kako slijedi: 

1. javne zelene površine 
Red. 
br. 

Pozicija u proračunu Naziv Iznosu u eurima 

1. 511.6 Uređenje Potoka i 
šetnice 

40.000,00 

1.1. Izvor financiranja: komunalni doprinos 20.000,00 
 Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz žup.proračuna   20.000,00 
2. 511.7 Adrenalinski park 70.000,00 
 Izvor financiranja: komunalni doprinos 5.000,00 
 Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz drž.proračuna   65.000,00 

 
2. građevine i uređaji javne namjene 

Red. 
br. 

Pozicija u proračunu Naziv Iznosu u eurima 

1. 361 Odmorište D-203 82.500,00 
1.1. Izvor financiranja: šumski doprinos 61.875,00 
 Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz žup.proračuna   20.625,00 

 
3. javna rasvjeta 

Red. 
br. 

Pozicija u proračunu Naziv Iznosu u eurima 

1. 512.9 Elektrifikacija ulice 
Presika 

20.000,00 

1.1. Izvor financiranja: šumski doprinos 20.000,00 
 

4. nerazvrstane ceste 
Red. 
br. 

Pozicija u proračunu Naziv Iznos u eurima 

1. 501.5 Projektna 
dokumentacija za 
infrastrukturu  

32.000,00 

1.1. Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz drž.proračuna 
temeljem prijenosa EU sredstava 

32.000,00 

 
Članak 5. 

Postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati u ukupnom iznosu od 
1.565.365,00 eura financirati će se iz: komunalnog doprinosa u iznosu od 21.827,00 eura, 
šumskog doprinosa u iznosu od 19.298,00 eura, kapitalnih pomoći iz žup. proračuna u iznosu 
od 30.000,00 eura, kapitalnih pomoći iz drž. proračuna u iznosu od 45.000,00 eura, i kapitalnih 
pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava u iznosu od 992.685,00 eura, 
komunalne naknade u iznosu od 26.270,00 eura, zakup poljoprivrednog zemljišta u vl. RH u 
iznosu od 285,00 eura, iz kredita u iznosu od 400.000,00, tekućih pomoći iz žup. proračuna u 
iznosu od 5.000,00 eura i općih prihoda i primitaka u iznosu od 25.000,00 eura kako slijedi: 

1.  nerazvrstane ceste 
Red. 
Br. 

Pozicija u proračunu Naziv Iznosu u eurima 

1. 450.2 Most Čedanj 90.625,00 
1.1. Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz drž.proračuna 

temeljem prijenosa EU sredstava 
42.528,00 

1.2. Izvor financiranja: komunalni doprinos 21.827,00 
 Izvor financiranja: komunalna naknada 26.270,00 
2 512.4 Sanacija klizišta 160.740,00 
2. Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz drž.proračuna 

temeljem prijenosa EU sredstava 
160.740,00 

3. 511.9 Zrinska ulica 520.000,00 
 Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz drž.proračuna 

temeljem prijenosa EU sredstava 
520.000,00 

4. 514 Uređenje Ulice Ograja 235.000,00 
 Izvor financiranja: kredit 235.000,00 
5. 450.3 Cesta Polane 100.000,00 
 Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz drž.proračuna 

temeljem prijenosa EU sredstava 
90.000,00 

 Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz žup.proračuna  10.000,00 
6. 513.4 Asfaltiranje Ulice A. 

Starčevića 
50.000,00 

 Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz drž.proračuna 10.000,00 
 Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz drž.proračuna 

temeljem prijenosa EU sredstava 
40.000,00 

7. 501.9 Geodetsko-katastarske 
usluge 

24.000,00 

 Izvor financiranja: zakup poljoprivrednog zemljišta u 
vl. RH 

285,00 

 Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz drž.proračuna 
temeljem prijenosa EU sredstava 

23.715,00 

8. 513.9 Zamjena asfaltne 
podloge-Ul. Kralja 
Zvonimira 

165.000,00 

8.1. Izvor financiranja: kredit 165.000,00 
 

2.  javnoprometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 
Red. 
br. 

Pozicija u proračunu Naziv Iznosu u eurima 

1. 450.4 Uređenje stepenica 
prema željezničkom 
kolodvoru 

50.000,00 

1.1. Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz drž.proračuna 
temeljem prijenosa EU sredstava 

30.000,00 

1.2. Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz žup.proračuna 20.000,00 
 

3. javne zelene površine 
Red. 
br. 

Pozicija u proračunu Naziv Iznosu u eurima 

1. 515.7 
515.8 

Uređenje i opremanje 
dječjeg igrališta „Mali 
park“ 

60.000,00 

1.1. Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz drž.proračuna  35.000,00 
1.2. Izvor financiranja: opći prihodi i primitci 25.000,00 

 
4.  groblja i krematoriji 

Red. 
Br. 

Pozicija u proračunu Naziv Iznosu u eurima 

1. 509.4 Pojačano održavanje na 
grobljima 

100.000,00 

1.1. Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz drž.proračuna 
temeljem prijenosa EU sredstava 

80.702,00 

1.2. Izvor financiranja: šumski doprinos 19.298,00 
2. 501.5 Projektna 

dokumentacija za 
infrastrukturu  

10.000,00 

2.1. Izvor financiranja: tekuće pomoći iz žup.proračuna 5.000,00 
 Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz drž.proračuna 

temeljem prijenosa EU sredstava 
5.000,00 

 
Članak 6. 

Ukupna sredstva za ostvarivanje ovog Programa utvrđuju se u iznosu od 4.192.365,00 eura.  
 

Članak 7. 
Ove I. izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog dana od objave u "Službenim 
novinama Grada Delnica". 
 
KLASA: 363-01/24-01/45 
URBROJ: 2170-6-4-3-25-02 
Delnice, 19. ožujka 2025. godine 

4. nerazvrstane ceste 
Red. 
br. 

Pozicija u proračunu Naziv Iznos u eurima 

1. 501.5 Projektna 
dokumentacija za 
infrastrukturu  

32.000,00 

1.1. Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz drž.proračuna 
temeljem prijenosa EU sredstava 

32.000,00 

 
Članak 5. 

Postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati u ukupnom iznosu od 
1.565.365,00 eura financirati će se iz: komunalnog doprinosa u iznosu od 21.827,00 eura, 
šumskog doprinosa u iznosu od 19.298,00 eura, kapitalnih pomoći iz žup. proračuna u iznosu 
od 30.000,00 eura, kapitalnih pomoći iz drž. proračuna u iznosu od 45.000,00 eura, i kapitalnih 
pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava u iznosu od 992.685,00 eura, 
komunalne naknade u iznosu od 26.270,00 eura, zakup poljoprivrednog zemljišta u vl. RH u 
iznosu od 285,00 eura, iz kredita u iznosu od 400.000,00, tekućih pomoći iz žup. proračuna u 
iznosu od 5.000,00 eura i općih prihoda i primitaka u iznosu od 25.000,00 eura kako slijedi: 

1.  nerazvrstane ceste 
Red. 
Br. 

Pozicija u proračunu Naziv Iznosu u eurima 

1. 450.2 Most Čedanj 90.625,00 
1.1. Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz drž.proračuna 

temeljem prijenosa EU sredstava 
42.528,00 

1.2. Izvor financiranja: komunalni doprinos 21.827,00 
 Izvor financiranja: komunalna naknada 26.270,00 
2 512.4 Sanacija klizišta 160.740,00 
2. Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz drž.proračuna 

temeljem prijenosa EU sredstava 
160.740,00 

3. 511.9 Zrinska ulica 520.000,00 
 Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz drž.proračuna 

temeljem prijenosa EU sredstava 
520.000,00 

4. 514 Uređenje Ulice Ograja 235.000,00 
 Izvor financiranja: kredit 235.000,00 
5. 450.3 Cesta Polane 100.000,00 
 Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz drž.proračuna 

temeljem prijenosa EU sredstava 
90.000,00 

 Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz žup.proračuna  10.000,00 
6. 513.4 Asfaltiranje Ulice A. 

Starčevića 
50.000,00 

 Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz drž.proračuna 10.000,00 
 Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz drž.proračuna 

temeljem prijenosa EU sredstava 
40.000,00 

7. 501.9 Geodetsko-katastarske 
usluge 

24.000,00 

 Izvor financiranja: zakup poljoprivrednog zemljišta u 
vl. RH 

285,00 

 Izvor financiranja: kapitalne pomoći iz drž.proračuna 
temeljem prijenosa EU sredstava 

23.715,00 

Članak 6.
Ukupna sredstva za ostvarivanje ovog Programa utvrđuju 
se u iznosu od 4.192.365,00 eura. 

Članak 7.
Ove I. izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog 
dana od objave u “Službenim novinama Grada Delnica”.

KLASA: 363-01/24-01/45
URBROJ: 2170-6-4-3-25-02
Delnice, 19. ožujka 2025. godine

Gradsko vijeće Grada Delnica
Predsjednica

Ivana  Pečnik Kastner, v.r.

Članak 5.
Postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se 
rekonstruirati u ukupnom iznosu od 1.565.365,00 eura 
financirati će se iz: komunalnog doprinosa u iznosu od 
21.827,00 eura, šumskog doprinosa u iznosu od 19.298,00 
eura, kapitalnih pomoći iz žup. proračuna u iznosu od 
30.000,00 eura, kapitalnih pomoći iz drž. proračuna u 
iznosu od 45.000,00 eura, i kapitalnih pomoći iz držav-
nog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava u izno-
su od 992.685,00 eura, komunalne naknade u iznosu od 
26.270,00 eura, zakup poljoprivrednog zemljišta u vl. RH 
u iznosu od 285,00 eura, iz kredita u iznosu od 400.000,00, 
tekućih pomoći iz žup. proračuna u iznosu od 5.000,00 
eura i općih prihoda i primitaka u iznosu od 25.000,00 
eura kako slijedi:

157.

Temeljem članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(„Narodne novine“, broj 68/18, 110/18, .32/20), članka 35. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Službene novine Grada Delnica“, broj 2/21), Gradsko 
vijeće Grada Delnica na 38. sjednici održanoj 19. ožujka 
2025. godine donosi

I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 
ODRŽAVANJA KOMUNALNE  

INFRASTRUKTURE U 2025. GODINI

Članak 1.
Donose se I. izmjene i dopune Program održavanja ko-
munalne infrastrukture u 2025. godini kojim se utvrđuje 
održavanje komunalne infrastrukture na području Grada 
Delnica i to opseg radova, procijenjeni troškovi te izvori 
financiranja.

Članak 2.
Održavanje komunalne infrastrukture i visina potrebnih 
sredstava te izvori financiranja potrebna za obavljanje dje-
latnosti održavanja javnih površina, nerazvrstanih cesta, 
javne rasvjete i groblja utvrđuje se kako slijedi:



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 46, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 47, broj 1

 
 

Temeljem članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 68/18, 110/18, .32/20), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Službene novine Grada Delnica“, broj 2/21), Gradsko vijeće Grada Delnica na 38. sjednici održanoj 19. ožujka 2025. 
godine donosi 
 

I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2025. GODINI 
 

Članak 1. 
Donose se I. izmjene i dopune Program održavanja komunalne infrastrukture u 2025. godini kojim se utvrđuje održavanje komunalne infrastrukture 
na području Grada Delnica i to opseg radova, procijenjeni troškovi te izvori financiranja. 
 

Članak 2. 
Održavanje komunalne infrastrukture i visina potrebnih sredstava te izvori financiranja potrebna za obavljanje djelatnosti održavanja javnih površina, 
nerazvrstanih cesta, javne rasvjete i groblja utvrđuje se kako slijedi: 

Pozicija u 
Proračunu 

Naziv programa Opis Plan I.Izmjene 

Izvor financiranja 

Komunalna naknada Ostali izvori 
Naziv ostalih 

izvora 

I. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 

327 Odvoz smeća s 
javnih površina 

Odvoz se vrši kontejnerima koji su 
po potrebi postavljeni na javne 
površine i na prostore gdje se ne 
vrši organizirani odvoz komunalnog 
otpada na području Grada Delnica. 

3.000,00 3.000,00 3.000,00   

329 
329.1 

Čišćenje cesta i 
javno prometnih i 
zelenih površina 

ZELENE 
JPP 

 
 
 

Program sadrži poslove koje 
izvršava KTD „Risnjak- Delnice“ 
d.o.o., a  čini održavanje i čišćenje 
zelenih i javnoprometnih površina. 
Košnja zelenih površina unutar 
naselja (parkovi, nasadi, zeleni 
otoci, površine namijenjene za veća 
okupljanja) u Delnicama, Crnom 
Lugu i Brodu na Kupi; nabava,  
sadnja i održavanje cvjetnjaka,  
ukrasnog grmlja,  stablašica te 
održavanje krošnji, čišćenje zelenih 
površina od smeća kao i pražnjenje 
košarica za otpatke sa zelenih 
površina. (Plan u privitku) 

248.000,00 
188.200,00 

248.000,00 
188.200,00 

248.000,00 
152.200,00 

 
36.000,00 

 
Pravo puta 

 
 

Pozicija u 
Proračunu 

Naziv programa Opis Plan I.Izmjene 

Izvor financiranja 

Komunalna naknada Ostali izvori 
Naziv ostalih 

izvora 

I. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 

U ovoj aktivnosti sadržano je i 
čišćenje smeća i lišća s 
javnoprometnih površina, cesta,  
nogostupa, parkirališta, pražnjenje 
košarica za otpatke te čišćenje od 
rizle nakon zimskog perioda, ručno 
čišćenje snijega. Detaljan pregled 
poslova na javnim površinama 
reguliran je godišnjim Planom 
održavanja javnih površina. 
Kako se povećala površina 
održavanja zelenih površina (dodana 
površina iza Ine u Crnom Lugu, 
kontinuirana i redovita košnja na 
Potoku, i dr.) , pojačao se intenzitet 
košnje,   povećana je procijenjena 
vrijednost po aktivnostima. 

330.2 

Održavanje i 
nabava dječjih 
igrala i urbane 

opreme 

Aktivnost obuhvaća popravak, 
održavanje igrala, klupa, ,koševa za 
otpatke u Parku kralja Tomislava i 
malom parku u Delnicama, kao i na 
preostalim dj. igralištima u 
Delnicama (S.S. Kranjčevića, 
A,Šenoe, Radićeva, Ulici bana 
J.Jelačića), u Lučicama i Crnom 
Lugu te održavanja urbane oprema 
na igralištima te  na drugim 
lokacijama koje se nalaze na 
odmorištima uz ceste ili na javnim 
površinama u naseljima ili izvan 
naselja. 

19.900,00 19.900,00 19.900,00   

331 
Razni 

nepredviđeni 
radovi 

Tijekom godine potrebno je 
izvršiti određene radnje na javnim 
površinama koje se ne mogu 
predvidjeti, a odnose se na hitne 
intervencije uslijed nastalih šteta 
na zemljištu ili opremi kojima se 
sprječava veća materijalna šteta ili 

6.630,00 6.630,00 6.630,00   

 
 

Pozicija u 
Proračunu 

Naziv programa Opis Plan I.Izmjene 

Izvor financiranja 

Komunalna naknada Ostali izvori 
Naziv ostalih 

izvora 

I. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 

uklanjaju opasnosti za korisnike 
prostora. 

487 Sanacija divljih 
deponija 

Ovisno o stanju na terenu vrši se 
procjena prioriteta čišćenja divljih 
deponija na čitavom teritoriju 
Grada Delnica, te ovisno o obimu 
onečišćenja sanira nekoliko takvih 
lokacija. Radovi se izvode na 4 
lokacije koje utvrdi komunalni 
redar. Prema dosadašnjim 
saznanjima i uočenim potrebama 
očekuje se povećana potreba 
sanacija divljih deponija. 

5.000,00 5.000,00 5.000,00   

337 Novogodišnje 
ukrašavanje 

Montaža i demontaža 
novogodišnje dekoracije, spajanje 
ukrasa na stupove javne rasvjete, 
nabava novih ukrasa, a poslovi se 
obavljaju osnovom ugovora s 
komunalnim poduzećem KTD 
"Risnjak" d.o.o. Delnice. Planirane 
su dodatne dekoracije i lokacije 
uređenje  područja Grada ukupno 
78 lokacija.. 

40.000,00 40.000,00 40.000,00   

326 Deratizacija i 
dezinsekcija 

U skladu sa pozitivnim zakonskim 
propisima dva puta godišnje vrši se 
deratizacija i dezinsekcija javnih 
površina prema planu i programu 
za tekuću godinu. 

3.500,00 3.500,00 3.500,00   

326.1 Veterinarske 
usluge 

Hvatanje, zbrinjavanje i po potrebi 
sterilizacija životinja koje su bez 
nadzora kao i čišćenje javnih 
površina od uginulih životinja. 
Usluge vrši Veterinarska stanica 
Rijekai osnovom Ugovora koji 
sklapa  sa KTD "Risnjak" nakon 
provedenog postupka nabave. 

25.500,00 25.500,00 25.000,00   

 
 

Pozicija u 
Proračunu 

Naziv programa Opis Plan I.Izmjene 

Izvor financiranja 

Komunalna naknada Ostali izvori 
Naziv ostalih 

izvora 

I. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 

349.1 

Potrošnja 
električne energije 

na javnim 
površinama 

Podrazumijeva utrošak električne 
energije na javnim površinama kao 
što su semafori, fontane, crpne 
stanice i sl. Stavka se povećava 
zbog povećanja cijene za prijenos i 
distribuciju el. energije, a i zbog 
činjenice da je Vlade Uredbom o 
otklanjanju poremećaja na 
domaćem tržištu energije 
ograničila cijene e. energije do 
31.03.2025. 

5.000,00 6.500,00 5.000,00 1.500,00 
Kapitalne 
pomoći iz 

drž.proračuna 

326.4 
Održavanje 

sportskih objekata 
i terena 

Održavanje sportskih objekata i 
terena na području Grada Delnica 
povjereno je GSC-u d.o.o. 
Delnice. Grad Delnice sufinancira 
navedene aktivnosti svake godine 
u određenom iznosu, a sve prema 
planu održavanja GSC-a. Uslijed 
povećanja cijene energenata nužno 
je povećati stavku po ovoj 
aktivnosti. Stavka se povećava 
sukladno zahtjevu Goranskog 
sportskog centra d.o.o. za 
sufinanciranje redovnog rada u 
2025. godini.  
 

63.000,00 88.000,00 88.000,00   

326.5 Održavanje e-
bicikli 

Aktivnost se planira u iznosu od 
12.000,00 eura a odnosi se na 
održavanje stanica i samih e-
bicikala koji uključuje rad radnika 
na popravku i održavanju, servis 
bicikala od strane UTE-a, te uslugu 
otključavanja stanica i 
komunikaciju s korisnicima. 
 

12.000,00 12.000,00 12.000,00   

326.2 Održavanje 
sanjkališta 

Aktivnost se planira u iznosu od 
15.000,00 eura za 2025., a odnosi 15.000,00 15.000,00 15.000,00   



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 48, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 49, broj 1

 
 

Pozicija u 
Proračunu 

Naziv programa Opis Plan I.Izmjene 

Izvor financiranja 

Komunalna naknada Ostali izvori 
Naziv ostalih 

izvora 

I. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 

se na održavanje sanjkališta, rad 
radnika na popravku i održavanju 
sanjkališta, troškove potrošnog 
materijala. 
 

UKUPNO ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 634.730,00 661.230,00 623.730,00 37.500,00  

 

Pozicija u 
Proračunu 

Naziv programa Opis Plan I.izmjene 

Izvor financiranja 

Komunalna naknada Ostali izvori 
Naziv ostalih 

izvora 

II. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

ZIMSKA SLUŽBA 

355 Zimska služba - 
čišćenje snijega 

Sredstva su raspoređena  
razmjerno kilometraži 
nerazvrstanih cesta koje se nalaze 
na područjima pojedinih mjesnih 
odbora. Zimsko održavanje ceste 
uključuje redovito čišćenje cesta i 
posipavanje pijeskom i soli, te po 
potrebi i odvoz snijega s javnih 
površina, a sve u skladu s 
jediničnim cijenama iz Sporazuma 
I godišnjeg ugovora.   

300.000,00 300.000,00  
35.000,00 

 
265.000,00 

Hrvatske ceste 
 

Kapitalne 
pomoći iz 

drž.proračuna 
temeljem 

prijenosa EU 
sredstava 

Ukupno zimska služba 300.000,00 300.000,00  300.000,00  

SANACIJA I REKONSTRUKCIJA CESTA 

AKTIVNOST 
A150248 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 230.000,00     

 
 

Pozicija u 
Proračunu 

Naziv programa Opis Plan I.izmjene 

Izvor financiranja 

Komunalna naknada Ostali izvori 
Naziv ostalih 

izvora 

II. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

 
330.1 

Nepredviđeni 
radovi 

planira se u iznosu od 30.000,00 
eura u 2025. - Kako tijekom 
godine dolazi do raznih 
neplaniranih, nepredvidivih 
oštećenja na kolnicima, 
nogostupima, propustima te 
drugim objektima koji su sastavni 
dio cesta uzrokovanih od 
prirodnih nepogoda ( kiša, snijeg), 
preopterećenog korištenja 
(pretovari), zimskom službom te 
ostalim nepredviđenim 
situacijama.   

 

30.000,00 30.000,00 15.000,00 15.000,00 
Zakup javnih 

površina 

 334 makadam 
ceste 

Sredstva su namijenjena za 
sanaciju i održavanje postojećih 
makadamskih cesta koje su pod 
upravljanjem Grada Delnica. U 
2025. godini planirane su sljedeće 
aktivnosti:  

 Podgora–Požar–Kalić: 
sanacija u dužini od 
3000 m, 

 Cesta u Kuželju: sanacija 
u dužini od 500 m, 

 Cesta Razloge–Kovači: 
sanacija u dužini od 500 
m, 

 Dedin–vikend naselje: 
sanacija u dužini od 
1000 m, 

 Naselje Krašićevica: 
sanacija ceste u dužini 
od 3000 m, 

80.000,00 80.000,00 68.000,00 12.000,00 
Tekuće pomoći 

iz 
žup.proračuna 

 
 

Pozicija u 
Proračunu 

Naziv programa Opis Plan I.izmjene 

Izvor financiranja 

Komunalna naknada Ostali izvori 
Naziv ostalih 

izvora 

II. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

 Cesta u Radočaju prema 
Rogima: sanacija u 
dužini od 200 m, 

 Delnice, Ulica T. 
Ujevića – prilaz 
garažama: sanacija u 
dužini od 50 m, 

 Prilaz prema bivšem 
Croatia osiguranju: 
sanacija u dužini od 40 
m. 

 

 335 asfaltirane 
ceste 

Povećanje predviđenih sredstava 
rezultat je sve većeg opterećenja 
teškim teretom na prometnicama, 
što predstavlja glavni uzrok 
oštećenja. Sredstva će se koristiti 
za sanaciju asfaltiranih 
nerazvrstanih cesta, s prioritetom 
na sljedećim lokacijama: 

 Delnice: 
o Prolaz kod 

groblja (30 m), 
o Prolaz 

Supilova–
Frankopanska 
(70 m), 

o Parking A. 
Šenoe (20 m), 

o Podštor (HEP) 
(80 m). 

 Naselje Kupa: sanacija u 
dužini od 350 m, 

90.000,00 90.000,00 90.000,00   

 
 

Pozicija u 
Proračunu 

Naziv programa Opis Plan I.izmjene 

Izvor financiranja 

Komunalna naknada Ostali izvori 
Naziv ostalih 

izvora 

II. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

 Guče Selo: sanacija u 
dužini od 70 m, 

 Sedace: sanacija u dužini 
od 80 m, 

 Gašparci (Lovačka 
kuća): sanacija u dužini 
od 50 m, 

 Nadkrivac: sanacija u 
dužini od 300 m, 

 Turke–vikend naselje: 
sanacija u dužini od 350 
m, 

 Dedin : sanacija u dužini 
od 500 m. 

U aktivnost je uključena i sanacija 
udarnih rupa na ukupnoj površini 
od cca 300 m². Prema potrebi, 
nakon zimskog razdoblja i 
tijekom godine, sanirat će se i 
druge ceste koje budu oštećene. 

 

 
336 sustav 
oborinske 
odvodnje 

Sanacija oborinske odvodnje za 
2025. godinu obuhvaća sljedeće 
aktivnosti: 

 Delnice, Školska ulica: 
sanacija oborinske 
odvodnje, 

 Lujzinska ulica: 
podizanje sedam okana 
oborinske odvodnje, 

 Sedalci: postavljanje 
novih kanalica za 

30.000,00 30.000,00 30.000,00   



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 50, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 51, broj 1

 
 

Pozicija u 
Proračunu 

Naziv programa Opis Plan I.izmjene 

Izvor financiranja 

Komunalna naknada Ostali izvori 
Naziv ostalih 

izvora 

II. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

odvodnju u dužini od 50 
m, 

 Nadkrivac: uređenje 
kanala za oborinsku 
odvodnju u dužini od 
300 m. 

Ove aktivnosti planirane su radi 
poboljšanja učinkovitosti sustava 
oborinske odvodnje i zaštite 
prometne infrastrukture od 
štetnog djelovanja vode. 

 

326.9 Damski most 

Aktivnost se odnosi na redovito 
održavanje Damskog mosta koji se 
prema Odluci o proglašenju 
,,Damskog mosta" u Delnicama 
zaštićenim kulturnim dobrom; 
KLASA: 612-01/11-01/04, 
URBROJ : 21l2-01-30-40-1-14-11 
od 06. ožujka 2014.g. treba svake 
godine vršiti pregled objekta te za 
sve potrebne sanacije izvršiti prema 
projektu i izvoditi s materijalima i 
tehnologijom kakve su primijenjene 
u doba gradnje kulturnog dobra.  
 

5.000,00 5.000,00 5.000,00   

Ukupno sanacija i rekonstrukcija cesta 235.000,00 235.000,00 208.000,00 27.000,00  

OBORINSKA ODVODNJA 

AKTIVNOST 
A150601 ČIŠĆENJE SLIVNIKA I UPOJNIH BUNARA      

 
356- Čišćenje 

slivnika i upojnih 
bunara 

Obuhvaća radove na čišćenju 
slivnika i cijevi oborinske 
odvodnje u Delnicama, Lučicama, 

18.000,00 18.000,00 18.000,00   

 
 

Pozicija u 
Proračunu 

Naziv programa Opis Plan I.izmjene 

Izvor financiranja 

Komunalna naknada Ostali izvori 
Naziv ostalih 

izvora 

II. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

Crnom Lugu i Brodu na Kupi, a 
osnovom Ugovora o čišćenju 
slivnika i upojnih bunara  koji je 
sklopljen nakon provedenog 
postupka nabave i sve prema 
pripadajućem cjeniku radova.  

 358- nepredviđeni 
radovi 

Građevinska sanacija cijevi 
oborinske odvodnje, slivnika, 
upojnih bunara, odvodnih 
površinskih kanala i drugih 
uređaja oborinske odvodnje. 

5.000,00 5.000,00 5.000,00   

Ukupno oborinska odvodnja 23.000,00 23.000,00 23.000,00   

HORIZONTALNA I VERTIKALNA SIGNALIZACIJA 

341 Horizontalna 
signalizacija 

Obilaskom terena utvrđuje se 
potreba obnove i dopune 
horizontalne signalizacije na 
nerazvrstanim cestama. Radovi se 
vrše putem KTD "Risnjak- 
Delnice" d.o.o. koji provodi 
postupak nabave. Kontrolu vrši 
prometni redar. 

15.000,00 15.000,00 15.000,00   

342 Vertikalna 
signalizacija 

Dobava i ugradnja nove, te 
popravak postojeće vertikalne 
signalizacije na nerazvrstanim 
cestama i javnim površinama. 
Radovi se vrše putem KTD 
"Risnjak" d.o.o. Delnice koji 
provodi postupak nabave. 
Kontrolu vrši prometni redar. 

15.000,00 15.000,00 15.000,00   

Ukupno horizontalna i vertikalna signalizacija 30.000,00 30.000,00 30.000,00   

UKUPNO ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 588.000,00 588.000,00 261.000,00 327.000,00  

 
  

 
 

Pozicija u 
Proračunu 

Naziv programa Opis Plan I.izmjene 

Izvor financiranja 

Komunalna naknada Ostali izvori 
Naziv ostalih 

izvora 

JAVNA RASVJETA 

AKTIVNOST 
A150241 ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE      

 

 347-Održavanje 
javne rasvjete 

 U skladu s potrebama i starosti 
javne rasvjete, prema dojavama s 
terena i mjesečnim pregledima 
izvršiti će se popravak javne 
rasvjete a prema Ugovoru o 
održavanju javne rasvjete kojim su 
definirane jedinične cijene.  Živine 
svjetiljke se kontinuirano 
mijenjaju natrijevim u skladu s 
zakonskom obvezom. Očekuje se 
stoga više zahvata na stupovima 
koji su stari i oštećeni, te zamjeni 
kablova koji su također u vrlo 
lošem stanju.  

30.000,00 30.000,00 30.000,00   

 350-nepredviđeni 
radovi 

Podrazumijeva hitne intervencije 
koje su uzrokovane nepredviđenim 
oštećenjima na javnoj rasvjeti ili 
nepredviđenim potrebama za 
interpolaciju i sl. 

4.000,00 4.000,00 4.000,00   

349 
Javna rasvjeta - 

utrošak električne 
energije 

 U potrošnji el. energije za javnu 
rasvjetu uračunavajući sva 
proširenja te ugradnju štednih 
svjetiljki, predviđaju se smanjena 
sredstva za tu namjenu. Stavka se 
povećava zbog povećanja cijene za 
prijenos i distribuciju el. energije, 
a i zbog činjenice da je Vlada 
Uredbom o otklanjanju 
poremećaja na domaćem tržištu 
energije ograničila cijene e. 
energije do 31.03.2025.  
 

30.000,00 40.000,00 30.000,00   

 
 

Pozicija u 
Proračunu 

Naziv programa Opis Plan I.izmjene 

Izvor financiranja 

Komunalna naknada Ostali izvori 
Naziv ostalih 

izvora 

JAVNA RASVJETA 

        

UKUPNO ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 64.000,00 74.000,00 74.000,00   

 
SVEUKUPNO ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

Plan UKUPNO 
 

I.izmjene 
Izvor financiranja 

Komunalna naknada Ostali izvori 

UKUPNO  1.286.730,00 1.323.230,00 960.230,00 363.000,00 

Javne površine  634.730,00 661.230,00 625.230,00 36.000,00 

Nerazvrstane ceste  588.000,00 588.000,00 261.000,00 327.000,00 

Javna rasvjeta  64.000,00 74.000,00 74.000,00 0,00 

 
Članak 3. 

Dinamika izvođenja radova uskladit će se s dinamikom ostvarivanja prihoda navedenih u članku 2. ovog Programa. 
 

Članak 4. 
Ove I. Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Grada Delnica". 
 
KLASA: 363-01/24-01/46 
URBROJ: 2170-6-4-3-25-2 
Delnice, 19. ožujka 2025. godine 
 
 

Članak 3.
Dinamika izvođenja radova uskladit će se s dinamikom 
ostvarivanja prihoda navedenih u članku 2. ovog Progra-
ma.

Članak 4.
Ove I. Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog 
dana od objave u “Službenim novinama Grada Delnica”.

KLASA: 363-01/24-01/46
URBROJ: 2170-6-4-3-25-2
Delnice, 19. ožujka 2025. godine

Gradsko vijeće Grada Delnica
Predsjednica

Ivana  Pečnik Kastner, v.r.



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 52, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 53, broj 1

158.

Temeljem članka 91. stavak 2. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine“, broj 68/18, 110/18 i 
32/2), članka 35. Zakon o lokalnoj i područnoj (regional-
noj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19) i članka 40. Statuta Grada Delni-
ce („Službene novine Grada Delnica“, broj 2/21) Gradsko 
vijeće Grada Delnica na 38. sjednici održanoj 19. ožujka 
2025. godine donosi

Temeljem članka 91. stavak 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 68/18, 110/18 i 32/2), članka 35. Zakon o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19) i članka 40. Statuta Grada Delnice („Službene novine Grada Delnica“, broj 2/21) Gradsko vijeće Grada Delnica na 38. sjednici 
održanoj 19. ožujka 2025. godine donosi 
 

I. IZMJENE I DOPUNE ODLUKE O NAMJENSKOM TROŠENJU KOMUNALNE NAKNADE U 2025. GODINI 
 

Članak 1. 
Komunalna naknada u 2025. god. koristit će se kako slijedi:  

   
 

   

St
av

ka
 u

 
pr

or
ač

un
u 

Program Plan 

 
 
 
I. Izmjene Komunalna 

naknada 

Ostali izvori financiranja 

Iznos Vrsta 
327 Odvoz smeća s javnih površina 3.000,00 3.000,00 3.000,00     

329, 
329.1 Čišćenje cesta i javno prometnih površina 436.200,00 

 
 
 

436.200,00 400.200,00 36.000,00 Pravo puta 

330.2 
Održavanje i nabava dječjih igrala i urbane 
opreme 19.900,00 

 
19.900,00 19.900,00     

331 Razni nepredviđeni radovi 6.630,00 6.630,00 6.630,00     
487 Sanacija divljih deponija 5.000,00 5.000,00 5.000,00   
337 Novogodišnje ukrašavanje 40.000,00 40.000,00 40.000,00     
341 Horizontalna signalizacija 15.000,00 15.000,00 15.000,00     
342 Vertikalna signalizacija 15.000,00 15.000,00 15.000,00     
347 
350 Održavanje javne rasvjete 34.000,00 

 
34.000,00 34.000,00 

 
 

 349,1 Potr.el.energije na javnim površinama 5.000,00 6.500,00 5.000,00 1.500,00 Kap.pomoći iz 
drž.proračuna 

349 JR - utrošak električne energije 30.000,00 
40.000,00 

30.000,00  10.000,00 
 Kap.pomoći iz 
drž.proračuna 

356 
358 Čišćenje slivnika i upojnih bunara 23.000,00 

 
23.000,00 23.000,00     

326, 
326.1 Ostale usluge u komunalnoj djelatnosti 29.000,00 

 
29.000,00 29.000,00     

326.4 Održavanje sportskih objekata i terena 63.000,00 

88.000,00 

63.000,00  25.000,00 

Kapitalne pomoći 
temeljem 
prijenosa EU 
sredstava  

326,9 Damski most 5.000,00 5.000,00 5.000,00   
330.1 
334 
335 
336 
 

Održavanje nerazvrstanih cesta 230.000,00 230.000,00 203.000,00 15.000,00 
 
12.000,00 

zakup javnih 
površina 
tekuće pomoći iz 
žup.proračuna 

326.5 Održavanje e-bicikli 12.000,00 12.000,00 12.000,00   
326.2 Održavanje sanjkališta 15.000,00 15.000,00 15.000,00   

450,2 Most Čedanj 90.625,00 

 
 
 
 
 

90.625,00 26.270,00 42.528,00 

Kapitalne pomoći 
iz državnog 
proračuna 
temeljem 
prijenosa EU 
sredstava 

   
 

 21.827,00 
Komunalni 
doprinos 

   
 

  
Komunalna 
naknada 

513.3 Izgradnja spoja D3 i S.S.Kranjčevića 175.000,00 
 

175.000,00 75.000,00 100.000,00 
Tekuće pomoći iz 
drž.proračuna 

512.6 Ukrasna rasvjeta – Park Kralja Tomislava 50.000,00 
 

50.000,00 10.000,00 20.000,00 
Kapitalne pomoći 
iz žup.proračuna 

   
 

 20.000,00 
Komunalni 
doprinos 

   
 

  
Komunalna 
naknada 

UKUPNO 1.302.355,00 1.338.855,00 1.035.000,00 303.855,00  
 

Članak 2. 
Ove I. Izmjene i dopune Odluke stupaju na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Delnica“. 
 
KLASA: 363-01/24-01/47 
URBROJ: 2170-6-4-3-25-02 
Delnice, 19. ožujka 2025. godine 

 
Gradsko vijeće Grada Delnica 

Predsjednica 
Ivana Pečnik Kastner, v.r. 

 

Članak 2.
Ove I. Izmjene i dopune Odluke stupaju na snagu osmog 
dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Del-
nica“.

KLASA: 363-01/24-01/47
URBROJ: 2170-6-4-3-25-02
Delnice, 19. ožujka 2025. godine

Gradsko vijeće Grada Delnica
Predsjednica

Ivana Pečnik Kastner, v.r.

159.

Na temelju članka 75. Zakona o sportu („Narodne novine“ 
broj 141/22), članka 40. Statuta Grada Delnica („Službene 
novine Grada Delnica“ broj 2/21) Gradsko vijeće Grada 
Delnica na 38. sjednici održanoj 19. ožujka 2025. godine 
donosi

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA JAVNIH 
POTREBA U SPORTU GRADA DELNICA 

ZA 2025. GODINU

Članak 1.
U Programu javnih potreba u sportu Grada Delnica za 
2025. godinu („Službene novine Grada Delnica“ broj 
13/24) u članku 2. 
- novčani iznos „70.000,00“ za redovan rad SZ GD mije-
nja se i glasi: „78.000,00“, 
- novčani iznos „4.000,00“ za sistematske preglede sporta-
ša mijenja se i glasi: „6.000,00“,
- ukupan zbroj novčanih sredstava osiguranih za SZ GD 
„166.000,00“ mijenja se i glasi: „176.000,00“.

Članak 2.
U članku 5. u tablici 
- iznos „63.000,00“ pod rednim brojem 2. mijenja se i gla-
si: „88.000,00“,
- aktivnost pod rednim brojem „6. Multifunkcionalna dvo-
rana = 1.327.229,00“ briše se, 
- iznos „115.000,00“ pod rednim brojem 9. mijenja se i 
glasi: „70.000,00“, 
- pod rednim brojem 15. dodaje se nova aktivnost „Uređe-
nje i opremanje igrališta „Mali park“ u iznosu 60.000,00“
- ukupan iznos „2.840,729,00“ mijenja se i glasi: 
„1.553.500,00“.

Članak 3.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 402-04/24-01/3
URBROJ: 2170-60-5-3-25-2
Delnice, 19. ožujka 2025. godine

Gradsko vijeće Grada Delnica
Predsjednica

Ivana Pečnik Kastner, v.r.

I. IZMJENE I DOPUNE ODLUKE O  
NAMJENSKOM TROŠENJU KOMUNALNE 

NAKNADE U 2025. GODINI

Članak 1.
Komunalna naknada u 2025. god. koristit će se kako sli-
jedi: 

160.

Na temelju članka 289. Zakona o socijalnoj skrbi („Na-
rodne novine“ broj 18/22, 46/22, 119/23 i 156/23), članka 
35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoup-
ravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
129/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20) i članka 40. Statuta Grada Delnica („Služ-
bene novine Grada Delnica“ broj 2/21), Gradsko vijeće 
Grada Delnica na 38. sjednici održanoj 19. ožujka 2025. 
godine donijelo je 

ODLUKU O IZMJENAMA ODLUKE  
O SOCIJALNOJ SKRBI

Članak 1.
U Odluci o socijalnoj skrbi (SN GD 9/22, 8/23, 3/24 i 
13/24) u članku 12. stavak 1. mijenja se i glasi:
„Prava iz socijalne skrbi propisane člankom 8. odobravaju 
se ukoliko korisnik ispunjava uvjet prihoda u sljedećim 
iznosima:
- samac čiji prihod ne prelazi iznos od 375,00 eura,
- dvočlana obitelj čiji prihod ne prelazi iznos od 500,00 
eura,
- tročlana obitelj čiji prihod ne prelazi iznos od 600,00 
eura,
- četveročlana obitelj čiji prihod ne prelazi iznos od 700,00 
eura,
- obitelji s više od četiri člana, za svakog daljnjeg člana 
prihod se uvećava za 100,00 eura.“

Članak 2.
U članku 45a., stavku 2. riječi „starije od 60 godina“ se 
brišu.



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 54, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 55, broj 1

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 550-02/22-01/1
URBROJ: 2170-6-5-3-24-5
Delnice, 19. ožujka 2025. godine

Gradsko vijeće Grada Delnica
Predsjednica

Ivana Pečnik Kastner, v.r.

161.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 
60/01, 129/ 05, 109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13 - pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 33. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narod-
ne novine“ broj 68/18, 110/18 i 32/20), članka 40. Statu-
ta Grada Delnica („Službene novine Grada Delnica“ broj 
2/21) Gradsko vijeće Grada Delnica na 38. sjednici održa-
noj 19. ožujka 2025. godine donosi

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
ODLUKE O NAČINU OBAVLJANJA  

KOMUNALNIH DJELATNOSTI

Članak 1.
U Odluci o načinu obavljanja komunalnih djelatnosti (SN 
GD 8/18, 2/23) u članku. 4. stavak 1. iza točke 2. dodaje 
se točka 3. koja glasi:
„3. pravne ili fizičke osobe na temelju ugovora o konce-
siji.“

Članak 2.
Iza članka 7. dodaje se glava iznad članka 7..a i članak 7.a 
koji glase:
 „ VI. KOMUNALNE DJELATNOSTI KOJE SE MOGU 
OBAVLJATI NA TEMELJU UGOVORA O KONCESIJI
Članak 7.a
 „(1) Iznimno, ako to trenutne okolnosti na tržištu radne 
snage opravdavaju, na području Grada Delnica komu-
nalnu djelatnost obavljanje dimnjačarskih poslova, mogu 
obavljati pravne ili fizičke osobe na temelju ugovora o 
koncesiji.
(2) Koncesija se može dati pravnoj ili fizičkoj osobi regi-
striranoj za obavljanje djelatnosti iz stavka 1. ovog članka 
na vrijeme od 5 (pet) godina. 
(3) Obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarski poslo-
vi dodjelom koncesije, može se ukoliko se za to ukaže po-
treba, urediti posebnom odlukom. 
(5) Postupak odabira osobe s kojom se sklapa ugovor o 
koncesiji provodi se sukladno Zakonu o komunalnom gos-

podarstvu i propisima kojima se uređuju koncesije.“
Dosadašnja glava pod rednim brojem VI., postaje redni 
broj VII.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 363-02/25-01/01
URBROJ: 2170-6-4-1-25-1
Delnice, 19. ožujka 2025. godine

Gradsko vijeće Grada Delnica
Predsjednica

Ivana Pečnik Kastner, v.r

162.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 
60/01, 129/ 05, 109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13 - pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 33. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narod-
ne novine“ broj 68/18, 110/18 i 32/20), članka 14. Zakona 
o zaštiti od požara (“Narodne novine” broj 92/10., 114/22.) 
članka 40. Statuta Grada Delnica („Službene novine Gra-
da Delnica“ broj 2/21) Gradsko vijeće Grada Delnica na 
38. sjednici održanoj 19. ožujka 2025. godine donosi

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
ODLUKE O DIMNJAČARSKOJ SLUŽBI

Članak 1.
U Odluci o dimnjačarskoj službi (SN PGŽ 6/15) članak 3. 
mijenja se i glasi:
„(1)Uslužnu komunalnu djelatnost obavljanje dimnjačar-
skih poslova na području Grada Delnica vrši KTD Ris-
njak- Delnice d.o.o..  
(2) Iznimno, ako to trenutne okolnosti na tržištu radne sna-
ge opravdavaju, na području Grada Delnica komunalnu 
djelatnost iz stavka 1. ovog članka mogu obavljati pravne 
ili fizičke osobe na temelju ugovora o koncesiji.“

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 363-15/25-01/01
URBROJ: 2170-6-4-1-25-1
Delnice, 19. ožujka 2025. godine

Gradsko vijeće Grada Delnica
Predsjednica

Ivana Pečnik Kastner, v.r. 

163.

Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju 
(„Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 
98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Zakon, članka 35. Zako-
na o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Na-
rodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 129/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20) i članka 40. Statuta Grada Delnica („Službene 
novine Grada Delnica“ broj 2/21), Gradsko vijeće Grada 
Delnica, na 38. sjednici održanoj  19.ožujka 2025., donosi

ODLUKU O IZRADI IZMJENE I DOPUNE 
PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA 

DELNICA

Opće odredbe
Članak 1.

Donosi se odluka o izradi izmjene i dopune Prostornog 
plana uređenja Grada Delnica, u daljnjem tekstu: Odluka.
Donošenjem ove Odluke započinje postupak izrade i 
donošenja izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 
Grada Delnica (“Službene novine Primorsko-goranske 
županije”, broj 24/02, 11/13 i “Službene novine grada 
Delnica”, broj 4/16, 4/16 proč.tekst i 11/21), u daljnjem 
tekstu: izmjena i dopuna Plana.
Nositelj izrade izmjene i dopune Plana je Grad Delnice, 
Odjel za komunalni sustav, imovinu, promet i zaštitu oko-
liša, u daljnjem tekstu: Nositelj izrade.
Odgovorna osoba Nositelja izrade je čelnik tijela iz stavka 
3. ovoga članka.

Pravna osnova za izradu izmjene i dopune Plana

Članak 2.
Postupak izrade i donošenja izmjene i dopune Plana teme-
lji se na odredbama članka 86. do članka 112. Zakona, a 
u skladu s odredbama Pravilnika o prostornim planovima 
(Narodne novine broj 152/23), u daljnjem tekstu: Pravil-
nik, i ostalim važećim propisima iz područja prostornog 
uređenja.

Razlozi donošenja izmjene i dopune Plana, ciljevi i 
programska polazišta

Članak 3.
Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i programska 
polazišta u okviru kojih se određuju prostorno planska rje-
šenja u postupku izrade izmjene i dopune Plana.
Razlozi za donošenje izmjene i dopune Plana:

A. Usklađenost sa zakonskim i podzakonskim okvirom
1. Zakonska obveza izrade izmjene i dopune Plana i uskla-
đenje sa Zakonom

Osnovni razlozi za pokretanje postupka izrade i donošenja 
Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Delni-
ca su usklađenje s novom zakonskom regulativom, u pr-
vom redu s novim Pravilnikom o prostornim planovima 
(NN 152/23).
2. Usklađenje s planom više razine
Sukladno odredbama članka 61. stavka 2. Zakona o pro-
stornom uređenju („Narodne novine“ br. 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), Prostorni plan uređenja 
Grada Delnica mora biti usklađen s prostornim planom 
više razine, odnosno s Prostornim planom Primorsko-go-
ranske županije (Službene novine PGŽ 32/13, 7/17-ispra-
vak, 41/18, 4/19-pročišćeni tekst, 18/22, 40/22- pročišćeni 
tekst, 35/23 i 12/24-pročišćeni tekst)
3. Usklađenje s planom šireg područja iste razine
Nema prostornog plana šireg područja iste razine

B. Određivanje novih prostorno planskih rješenja
Kroz ove izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 
Grada Delnica ne planiraju se nova prostorno planska rje-
šenja već se zadnji važeći prostorni plan mijenja na način 
da se postojeća planska rješenja usuglašavaju s Pravilni-
kom o prostornim planovima.

Osnovni ciljevi i programska polazišta za izradu izmjene 
i dopune Plana:
Programsko polazište za izradu Izmjena i dopuna Pro-
stornog plana uređenja Grada Delnica je usklađivanje s 
novim Pravilnikom o prostornim planovima koji je stu-
pio na snagu 01. siječnja 2024. godine te s posljednjim 
izmjenama i dopunama Zakona o prostornom uređenju, a 
kojim je  propisana obveza vođenja svih budućih izmjena 
i dopuna prostornih planova, kao i donošenje novih, kroz 
elektronički sustav „ePlanovi“ čime se stvaraju prostorni 
planovi „nove generacije“  te će se olakšati, osuvremeniti, 
unificirati i digitalizirati procedura izrade prostornih pla-
nova općenito.

Obuhvat izmjene i dopune Plana
Članak 4.

Granice obuhvata Izmjena i dopuna Prostornog plana ure-
đenja Grada Delnica identične su granicama obuhvata Pla-
na tj. administrativnom području Grada Delnica.
Sažeta ocjena stanja u obuhvatu izmjene i dopune Plana

Članak 5.
Za područje Grada Delnica na snazi je Prostorni plan ure-
đenja Grada Delnica (“Službene novine Primorsko-goran-
ske županije”, broj 24/02, 11/13 i “Službene novine grada 
Delnica”, broj 4/16, 4/16-proč.tekst i 11/21 i 12/24). 
Temeljem ove odluke o izradi izraditi će se izmjene i do-
pune Plana na način da se planska rješenja iz važećeg Pro-
stornog plana uređenja Grada Delnica usuglase s Pravilni-
kom o prostornim planovima.
Popis sektorskih strategija i drugih dokumenata u skladu 



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 56, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 57, broj 1

s kojima se utvrđuju zahtjevi za izradu izmjene i dopune 
Plana

Članak 6.
U postupku izrade Izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Grada Delnica koristit će se postojeća dokumen-
tacija, kao i ona čija je izrada u tijeku, podaci sadržani 
u informacijskom sustavu prostornog uređenja te podaci, 
planske smjernice i propisani dokumenti koje će biti na 
raspolaganju u fazi izrade Nacrta prijedloga te podaci, 
planske smjernice i dokumenti dostavljeni od strane jav-
nopravnih tijela.
Način pribavljanja stručnih rješenja za izradu izmjene i 
dopune Plana

Članak 7.
Stručna rješenja za izradu Izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Grada Delnica izradit će ovlašteni izrađi-
vač prostorno-planske dokumentacije.
Pribavljanje stručnih rješenja i podloga provest će nosi-
telj izrade putem za to ovlaštenih osoba i u suradnji sa 
stručnim izrađivačem Izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Grada Delnica.
Popis javnopravnih tijela određenih posebnim propisima, 
koja daju zahtjeve za izradu izmjene i dopune Plana iz 
područja svog djelokruga, te drugih sudionika i korisnika 
prostora koji trebaju sudjelovati u izradi izmjene i dopune 
Plana

Članak 8.
Poziv na dostavu zahtjeva za izradu izmjene i dopune Pla-
na uputit će se sljedećim javnopravnim tijelima:
1. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i dr-
žavne imovine, Uprava za prostorno uređenje i dozvole 
državnog značaja, HR-10000 Zagreb, Ulica Republike 
Austrije 14.
2. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kultur-
ne baštine, Konzervatorski odjel u Rijeci, HR-51000 Ri-
jeka, Užarska 26.
3. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne 
zaštite, Područni ured civilne zaštite Rijeka, Služba in-
spekcijskih poslova Rijeka, HR-51000 Rijeka, Fiorela la 
Guardia 13.
4. x Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava 
za zaštitu prirode, HR-10000 Zagreb, Radnička cesta 80.
5. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, HR-
10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 78.
6. Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, 
Sektor za vojnu infrastrukturu i zaštitu okoliša, Služba za 
vojno graditeljstvo i energetsku učinkovitost, HR-10000 
Zagreb, Trg kralja Petra Krešimira IV 1.
7. Hrvatske vode, VGO za slivove sjevernoga Jadrana, 
HR-51000 Rijeka, Đure Šporera 3.
8. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Delni-
ce, HR-51300 Delnice, Supilova 32.

9. Hrvatske autoceste d.o.o., HR-10000 Zagreb, Širolina 
ulica 4.
10. Hrvatske ceste d.o.o., HR-10000 Zagreb, Vončinina 3.
11. Županijska uprava za ceste Primorsko-goranske župa-
nije, HR-51000 Rijeka, Nikole Tesle 9/X.
12. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, 
HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta Frangeša Mihanovića 9.
13. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elek-
troprimorje Rijeka, HR-51000 Rijeka, Viktora Cara Emi-
na 2.
14. HEP-Proizvodnja d.o.o., HR-10000 Zagreb, Ulica gra-
da Vukovara 37.
15. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., Prijenosno 
područje Rijeka, HR-51211 Matulji, Marinčićeva ulica 3.
16. PLINACRO d.o.o., HR-10000 Zagreb, Savska cesta 
88a.
17. JANAF d.d., HR-10000 Zagreb, Miramarska cesta 24.
18. Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za pro-
storno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, HR-51000 
Rijeka, Riva 10/III.
19. Komunalno društvo Vodovod i kanalizacija d.o.o. – 
podružnica Delnice d.o.o., HR-51300 Delnice, Supilova 
173
20. Javna ustanova Nacionalni park Risnjak, HR-51317 
Crni Lug, Bijela Vodica 48.
21. HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o., HR-10000 Zagreb, 
Mihanovićeva ulica 12.
22. Općina Skrad, HR-51311 Skrad, Josipa Blaževića Bla-
ža 8.
23. Općina Ravna Gora, HR-51314 Ravna Gora, Ivana 
Gorana Kovačića 177.
24. Općina Lokve, HR-51316 Lokve, Šet. Golubinjak 6.
25. Grad Čabar, HR-51306 Čabar, Narodnog oslobođenja 
2.
26. Općina Brod Moravice, HR-51312 Brod Moravice, 
Stjepana Radića 1.
27. Općina Mrkopalj, HR-51315 Mrkopalj, Stari kraj 3.

Poziv na dostavu zahtjeva za izradu izmjene i dopune Pla-
na uputit će se i drugim sudionicima i korisnicima prostora 
koji sudjeluju u izradi izmjene i dopune Plana:
1. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Primor-
sko-goranske županije, HR-51000 Rijeka, Splitska 2.
2. Komunalac d.o.o. Delnice, HR-51300 Delnice, Supilo-
va 173.
3. Hrvatska agencija za poljoprivredu i hranu, HR-31000 
Osijek, Vinkovačka cesta 63.
Rok za dostavu zahtjeva je 30 dana od zaprimanja poziva 
za dostavu zahtjeva.
Ako javnopravno tijelo ne dostavi zahtjeve u roku iz pret-
hodne alineje, smatra se da zahtjeva nema.
Zahtjevi se dostavljaju putem pošte te elektroničkim pu-
tem, u skladu s odredbama važećeg Zakona.

Dinamika s fazama izrade izmjene i dopune Plana

Članak 9.
Rok u kojemu su javnopravna tijela i drugi sudionici oba-
vezni dostaviti svoje zahtjeve, planske smjernice ili propi-
sane dokumente iz područja svog djelokruga (sukladno čl. 
90. Zakona o prostornom uređenju) je najviše 30 dana od 
dana zaprimanja poziva i ove Odluke. 
Rok za izradu Nacrta Prijedloga Izmjena i dopuna Prostor-
nog plana uređenja Grada Delnica je 180 dana od dana do-
stave zahtjeva javnopravnih tijela sukladno čl. 90 Zakona.   
Postupak provedbe javne rasprave propisan je člancima 
96., 97. i 98.  Zakona o prostornom uređenju. Javni uvid 
u Prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Grada Delnica trajat će najmanje 8 dana. 
Nacrt Konačnog prijedloga Izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Grada Delnica izrađuje stručni izrađivač 
zajedno s nositeljem izrade. Rok za izradu nacrta Konač-
nog prijedloga je 30 radnih dana od izrade Izvješća o jav-
noj raspravi. 
Ostali rokovi i dinamika izrade određeni su Zakonom o 
prostornom uređenju.

Izvori financiranja izrade izmjene i dopune Plana
Članak 10.

Izrada Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada 
Delnica prijavit će se na javni Poziv za dodjelu bespovrat-
nih sredstva za izradu prostornih planova nove generacije 
putem elektroničkog sustava „ePlanovi“ koje je raspisalo 
Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne 
imovine.

Druga pitanja značajna za izradu izmjene i dopune 
Plana

Članak 11.
U skladu s člankom 86. Zakona na Prijedlog odluke o izra-
di izmjene i dopune Plana sukladno posebnim propisima 
kojima se uređuje zaštita okoliša i prirode pribavljeno je :
- Mišljenje, KLASA: 351-01/24-04/74, URBROJ: 2170-
03-08/2-24-3 od 18. prosinca 2024., koje je izdalo nadlež-
no tijelo za zaštitu okoliša i prirode: Primorsko-goranska 
županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditelj-
stvo i zaštitu okoliša.
 
Prijelazne i završne odredbe

Članak 12.
Tijekom postupka izrade Izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Grada Delnica svi zahtjevi fizičkih i prav-
nih osoba vezanih za izdavanje akata za gradnju vršit će se 
neometano sukladno važećem Prostornom planu uređenja 
Grada Delnica.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave 
u „Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 350-02/24-01/05
URBROJ: 2170-6-4-3-25-5
Delnice, 19. ožujka 2025. godine

Gradsko vijeće Grada Delnice
Predsjednica

Ivana Pečnik Kastner, v.r.

164.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17-pročišće-
ni tekst, 144/20) i članaka 15. i 18. Zakona o upravlja-
nju državnom imovinom („Narodne novine“, broj 52/18),  
članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravi-
ma („Narodne novine“, broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 
73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
90/10, 143/12, 94/17 - službeni pročišćeni tekst, 152/14, 
81/15 - službeni pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada 
Delnica na 38. sjednici održanoj 19. ožujka 2025. godine 
donosi

ODLUKU O USVAJANJU ZELENOG 
PLANA GRADA DELNICA ZA RAZDOBLJE 

OD 2024. DO 2030. GODINE

Članak I.
Usvaja se Zeleni plan Grada Delnica za razdoblje od 2024. 
do 2030.,  u kojoj su određeni dugoročni ciljevi i smjer-
nice za stvaranje zdravog okoliša i ugodnog prostora za 
život za Grad Delnice.

Članak II.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 406-02/5225-01/01
URBROJ: 2170-6-40-4-22-2
Delnice, 19. ožujka 2025. godine

Gradsko vijeća Grada Delnica
Predsjednica

Ivana Pečnik Kastner, v.r. 

165.

Na temelju članka 11. Zakona o poticanju razvoja malog 
gospodarstva („Narodne novine“ broj 29/2, 63/07, 53/12, 
56/13 i 121/16) i članka 40. Statuta Grada Delnica („Služ-
bene novine Grada Delnica“, broj 2/21), Gradsko vijeće 
Grada Delnica na 38. sjednici održanoj 19. ožujka 2025. 
godine donosi



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 58, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 59, broj 1

PROGRAM POTICANJA I RAZVOJA  
TURIZMA NA PODRUČJU  

GRADA DELNICA U 2025. GODINI

Opće odredbe
Članak 1.

Ovim Programom poticanja i razvoja turizma na području 
Grada Delnica u 2025. godini (u daljnjem tekstu Program) 
utvrđuju se svrha, ciljevi, korisnici, nositelj provedbe 
mjera, područja Programa, sredstva za realizaciju mjera 
te provedba mjera koje predstavljaju potporu male vrijed-
nosti.
Provedba mjera po ovom Programu, koje predstavljaju 
potpore male vrijednosti, obavlja se sukladno pravilima 
sadržanim u Uredbi Komisije EU br. 2023/2831. od 13. 
prosinca 2023. o primjeni članka 107. i 108. Ugovora o 
funkcioniranju EU na de minimis potpore (Uredba Komi-
sije 2023/2831.)

Članak 2.
Osnovna karakteristika potpora male vrijednosti odnosi se 
na visinu njene dodjele odnosno poduzetnik, s povezanim 
društvima, ne smije dobiti potpore male vrijednosti koje 
premašuju 200.000,00 EUR u razdoblju od tri fiskalne 
godine (neovisno o davatelju potpore male vrijednosti i 
instrumentu dodjele potpore male vrijednosti) osim u slu-
čaju ako poduzetnik obavlja cestovni prijevoz za najamni-
nu ili naknadu i tada taj iznos potpore male vrijednosti ne 
smije prijeći 100.000,00 EUR za razdoblje od tri fiskalne 
godine.

Članak 3.
Odlukom o dodjeli nepovratne potpore korisnik sredstva 
daje odobrenje Gradu Delnice da podatke o odobrenoj 
potpori male vrijednosti koristi za izvještaje koje je dužan 
sastavljati.

Članak 4.
Svrha ovog Programa je stvaranje povoljnog okruženja za 
djelovanje poduzetnika u turizmu, zapošljavanje nezapo-
slenih osoba i razvijanje opće poduzetničke klime te osi-
guranja preduvjeta za rast i razvoj turističkog sektora na 
području Grada Delnica.

Članak 5.
Ciljevi ovog Programa su razvoj novih turističkih proi-
zvoda, investicije u smještajne kapacitete i turističku in-
frastrukturu kao i promocija Grada Delnica kao turistič-
ke destinacije te povećanje konkurentnosti na domaćem i 
stranom tržištu.

Članak 6.
Poticaji po ovom Programu neće se odobriti pravnim i fi-
zičkim osobama koje imaju nepodmirenih obveza prema 
Gradu Delnice ili nepodmirenih davanja koja prati Pore-
zna uprava osim ako im je odgođena naplata ili odobrena 
obročna otplata koja se redovito podmiruje.

Korisnici mjera iz programa
Članak 7.

Korisnici mjera iz ovog programa mogu biti postojeći i 
novi mikro i mali poduzetnici koji imaju sjedište na po-
dručju Grada Delnica, obrtnici, fizičke osobe - privatni 
iznajmljivači, udruge, ustanove u kulturi, umjetničke or-
ganizacije te obiteljska poljoprivredna gospodarstva koji 
pružaju ugostiteljske i/ili turističke usluge i koji imaju pre-
bivalište na području Grada Delnica ili organiziraju do-
gađanja na području Grada Delnica, u kojem slučaju nije 
uvjet da imaju sjedište ili prebivalište na području Grada 
Delnica.
Mikro poduzetnici su oni koji ne prelaze dva od tri uvjeta:
Ukupna aktiva 345.079,30 EUR 
Prihod 690.158,60 EUR 
Prosječan broj radnika tijekom poslovne godine - 10
Mali poduzetnici su oni koji nisu mikro poduzetnici i koji 
ne prelaze dva od tri uvjeta:
Ukupna aktiva 3.981.684,25 EUR 
Prihod 7.963.368,50 
Prosječan broj radnika tijekom poslovne godine – 50
Obrtnik je fizička osoba koja samostalno i trajno obavlja 
dopuštene gospodarske djelatnosti sa svrhom postizanja 
dohotka ili dobiti koja se ostvaruje proizvodnjom, prome-
tom ili pružanjem usluga na tržištu.
Obiteljsko poljoprivredno gospodarstvo (OPG) je orga-
nizacijski oblik gospodarskog subjekta poljoprivrednika 
fizičke osobe koji radi stvaranja dohotka samostalno i 
trajno obavlja djelatnost poljoprivrede i s njom povezane 
dopunske djelatnosti, a temelji se na korištenju vlastitih 
i/ili unajmljenih proizvodnih resursa te na radu, znanju i 
vještinama članova obitelji, a čija je ekonomska veličina 
(EVPG) veća od 3.000 eura.
Fizička osoba - privatni iznajmljivač je osoba koja iznaj-
mljuje svoj smještajni objekt ili smještajne objekte u svrhe 
koje nisu povezane s njihovom primarnom strukom, obr-
tom ili profesijom. 
Novoosnovani i poduzetnici sa statusnom promjenom 
razvrstavaju se u skladu sa stavcima 2., 3. 4. 5. i 6. ovo-
ga članka na temelju pokazatelja za razdoblje od datuma 
osnivanja, odnosno statusne promjene do kraja njihove 
prve poslovne godine, odnosno zadnji dan tog razdoblja. 
Za potrebe razvrstavanja poduzetnici iznos prihoda prera-
čunavaju na godišnju razinu.
Samoopskrbno poljoprivredno gospodarstvo  je fizič-
ka osoba poljoprivrednik koja se za osobne potrebe bavi 
poljoprivredom u okviru korištenja prirodnih bogatstava 
zemlje i prodajom odnosno zamjenom od tih djelatnosti 

dobivenih proizvoda u neprerađenom stanju te kojem po-
ljoprivreda nije glavno ili jedino zanimanje. Mora biti upi-
san u upisnik PG.
Udruge su svaki oblik slobodnog i dobrovoljnog udruži-
vanja više fizičkih i pravnih osoba. Te se osobe udružuju u 
udruge radi zaštite nekih zajedničkih vrijednosti, interesa 
i ciljeva, odnosno radi:
Zaštite ljudskih prava i sloboda
Radi ekoloških, humanitarnih, informacijskih, kulturnih, 
nacionalnih, socijalnih, prosvjetnih, športskih, tehničkih, 
zdravstvenih, znanstvenih i drugih uvjerenja i ciljeva.

Nositelj programa
Članak 8.

Nositelj provedbe ovog Programa je Grad Delnice odno-
sno Povjerenstvo za dodjelu potpora male vrijednosti (u 
daljnjem tekstu Povjerenstvo) koje imenuje Gradonačelni-
ca Grada Delnica. Povjerenstvo se sastoji od pet članova.

Područja programa
Članak 9.

Programom poticanja i razvoja turizma na području Grada 
Delnica u 2025. godini obuhvaćena su sljedeća područja:



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 60, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 61, broj 1

 
Mjera 1.1. 

Naziv Unaprjeđenje smještajnih kapaciteta i turističke infrastrukture na području 
Grada Delnica 

Ciljevi Podizanje konkurentnosti turističkog gospodarstva, te povećanje kvalitete i 
dodatne ponude ugostiteljskih objekata 

Nositelj Grad Delnice 

Korisnici 

Mikro i mali poduzetnici, obrtnici, fizičke osobe - privatni iznajmljivači te 
obiteljska i samoopskrbna poljoprivredna gospodarstva koji pružaju 
ugostiteljske i/ili turističke usluge, a koji imaju sjedište ili prebivalište na 
području Grada Delnica. 
 

Provedba 

Potpora se dodjeljuju u ukupnom iznosu od 6.000,00 eura za izgradnju i/ili 
uređenje turističke infrastrukture na području Grada Delnica koja ima za cilj 
podizanje konkurentnosti turističkog gospodarstva kroz potporu ulaganjima u 
povećanje kvalitete i dodatne ponude ugostiteljskih objekata, razvoj novih i 
inovativnih turističkih proizvoda u destinaciji, internacionalizaciju poslovanja, 
održivi razvoj, diversifikaciju ponude, korištenje novih tehnologija i druge 
aktivnosti u cilju produljenja sezone, očuvanja radnih mjesta, novog 
zapošljavanja, rasta i razvoja turističkog gospodarstva u visini od maksimalno 
1.000,00 EUR po korisniku. 
 

 
Mjera 1.2. 
Naziv Potpore TOP događanjima na području Grada Delnica 

Ciljevi 

Promocija Grada Delnica kao turističke destinacije, unapređenje/obogaćivanje 
turističkog proizvoda/ponude pojedinog mjesta i/ili područja Grada Delnica u 
cjelini, povećanje ugostiteljskog i drugog turističkog prometa, jačanje snage 
brenda delničkog turizma, stvaranje prepoznatljivog imidža delničkog turizma. 

Nositelj Grad Delnice 

Korisnici 

mikro i mali poduzetnici, obrtnici, fizičke osobe - privatni iznajmljivači, 
udruge, ustanove u kulturi, umjetničke organizacije te obiteljska poljoprivredna 
gospodarstva koji pružaju ugostiteljske i/ili turističke usluge koji organiziraju 
događanja na području Grada Delnica, i to:  
-Državna /međudržavna natjecanja (tri ili više država), 
-Festivali 
-Manifestacije u trajanju najmanje tri dana 
 

Provedba 

Potpora se dodjeljuje u ukupnom iznosu od 9.264,00 eura za sufinanciranje 
troškova nabave roba i usluga za neposrednu realizaciju događanja i to: najam 
opreme (audio i vizualna tehnika, pozornica i sl.), nabavu radnog/potrošnog 
materijala vezanog za organizaciju događanja, najam prostora za održavanje 
događanja, najam prijevoznih sredstava u svrhu prijevoza organizatora i 
izvođača vezan uz organizaciju događanja, troškove smještaja, putne troškove 
izvođača i vanjskih suradnika, honorare (temeljem ugovora) izvođača i vanjskih 
suradnika, zakup medijskog prostora i/ili troškove promocije događanja u 
zemlji i inozemstvu, izradu promotivnih i informativnih materijala (prospekti, 
karte, CD, DVD, filmovi i dr.), usluge zaštitarske službe u visini od 400,00 EUR 
do maksimalno 4.000,00 EUR po korisniku. 
 

Sredstva za realizaciju mjera
Članak 10.

Sredstva za provedbu mjera iz ovog Programa osigurana 
su u proračunu Grada Delnica. Visinu sredstava namije-
njenih za provedbu mjera iz ovog Programa utvrđuje Gra-
donačelnica Grada Delnica.

Provedba programa
Članak 11.

Za provedbu mjera iz ovog Programa gradonačelnica ras-
pisuje javni poziv.
Javni poziv biti će objavljen na web stranici Grada Del-
nica http://www.delnice.hr/ i oglasnoj ploči, a obavijest o 
Javnom pozivu biti će objavljena na Radiju Gorski kotar i 
dnevnom tisku.
Javni poziv sadrži:
• Naziv tijela koje objavljuje poziv
• Predmet javnog poziva
• Opće uvjete i kriterije za dodjelu potpore
• Popis potrebne dokumentacije
• Naziv i adresu tijela kojem se podnose zahtjevi
• Vrijeme trajanja javnog poziva
• podatke gdje se mogu dobiti potrebne informacije

Članak 12.
Javni poziv iz članka 11. biti će objavljen otvoren do datu-
ma utvrđenog Javnim pozivom.

Članak 13.
Prijave na javni poziv podnose se preporučenom poštom 
ili osobno neposredno u pisarnicu Grada Delnica na adresu 
Trg 138. brigade HV 4, 51300 Delnice u pisanom obliku 
te na propisanim obrascima prijave koje će izraditi Odjel 
gradske uprave za financije i projekte. Uz prijavu podno-
sitelj je dužan priložiti i ostalu dokumentaciju određenu 
javnim pozivom.

Članak 14.
Dopuštenost potpore male vrijednosti ocjenjuje Povjeren-
stvo koje daje prijedlog na temelju provedenog Javnog 
poziva, a Gradonačelnica dodjeljuje potporu male vrijed-
nosti.

Prijelazne i završne odredbe
Članak 15.

Korisnik potpore dužan je omogućiti davatelju potpore 
kontrolu namjenskog trošenja dobivene potpore u naredne 
tri godine. Ukoliko se utvrdi da je korisnik potpore pri-
ložio neistinitu dokumentaciju, podnositelj zahtjeva dobi-
vena sredstva mora vratiti uz zakonski propisanu zateznu 
kamatnu stopu koja se računa od dana potpisivanja ugo-
vora o dodjeli potpore te će biti isključen iz mogućnosti 
dobivanja potpora u naredne tri godine.

Članak 16.
Na temelju Odluke o dodjeli potpore Gradonačelnica i ko-
risnik potpore potpisati će Ugovor kojim će se urediti sva 
međusobna prava i obveze s osnove dodijeljene potpore.

Članak 17.
U slučaju neiskorištenih sredstava Gradonačelnica je nad-
ležna donijeti Odluku o preraspodjeli sredstva za istu ili 
neku drugu mjeru.

Članak 18.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 334-04/25-01/01
URBROJ: 2170-6-4-7-25-2
Delnice, 19. ožujka 2025. godine

Gradsko vijeće Grada Delnica
Predsjednica

Ivana Pečnik Kastner, v.r.

166.

Na temelju članka 159. Zakona o vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 91/96, 68/98, 
137/99, 22/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 90710, 143/12 i 152/14), članka 35. Zakona o lo-
kalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 
novine” broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst), 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20) i članka 40. Statuta Grada Delnica („Služ-
bene novine Grada Delnica“ broj 2/21) Gradsko vijeće 
Grada Delnica na 38. sjednici održanoj 19. ožujka 2025. 
godine donosi

ODLUKU O POVODU PRIJEDLOGA ŽUPE 
SV. MARIJE MAGDALENE BRODA NA 

KUPI I ŽUPE SV. KRIŽA TURKE

Članak 1.
Župa Sv. Marije Magdalene Brod na Kupi podnijela je za-
htjev za sklapanjem ugovora o utvrđenju i prijenosu prava 
vlasništva sa imovine Grada Delnica na Župu Sv. Mari-
je Magdalene Brod na Kupi i to na nekretninama oznake 
kčbr. 7713/4 površine 126 m2 i  kčbr 7713/5 površine 289 
m2 upisanih u ZK uložak 1228 KO Brod na Kupi (na te-
melju prijedloga PLZK iz ožujka 2025.), dok je Župa Sv. 
Križa Turke podnijela zahtjev za sklapanjem ugovora o 
utvrđenju i prijenosu prava vlasništva sa imovine Grada 
Delnica oznake kčbr. 3080/6, površine 205 m2, upisane u 
ZK uložak 801 KO Turke na Župu Sv. Križa Turke sve na 
osnovi dosjelosti.



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 62, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 63, broj 1

Članak 2.
(1) Gradsko vijeće Grada Delnica podupire prijedlog iz 
članka 1. ove Odluke iz slijedećih razloga:
1.Posjed Župe Sv. Marije Magdalene Brod na Kupi kao i 
posjed Župe Sv. Križa Turke utemeljen je na odredbi član-
ka 159. stavaka 4. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim 
pravima što znači da je zakonit, istinit i pošten ili barem 
pošten samostalni posjed koji neprekidno traje 20 godina 
u slučaju zakonitog, istinitog i poštenog posjeda odnosno 
40 godina u slučaju samo poštenog posjeda, a što je doka-
zano povijesnim ZK za obje nekretnine, priloženim starim 
kartama kao i neposrednim očevidom na licu mjesta od 
strane predstavnika Župa i Grada Delnice te ovlaštenih 
geometara.
2.Obzirom na točku 1.ovog stavka 1. članka, ne podupi-
ranjem prijedloga, Grad Delnice izlaže se mogućim troš-
kovima sudskog postupka dokazivanja prava vlasništva.
(2) Zbog transparentnosti utvrđena je procjena vrijednosti 
nekretnina koje se stječu dosjelošću i to:
1.Vrijednost nekretnina oznake kčbr. 7713/4 površine 126 
m2 i  kčbr 7713/5 289 površine 289 m2 upisanih u ZK 
uložak 1228 KO Brod na Kupi iznosi ukupno 11.898.05 
eura za ukupnu površinu od 415 m2 tj. 28,67 eura/m2 sve 
prema Procjembenom elaboratu Vedrane Knežević (ranije 
Sabljak) dipl.ing.građ., stalnog sudskog vještaka za gra-
diteljstvo i procjenu nekretnina iz Ogulina čija je oznaka 
broj elaborata PE-25/2024 od rujna 2024. godine te po-
zitivnog mišljenja Procjeniteljskog povjerenstva PGŽ od 
14. studenog 2024. godine, 
2.Vrijednost nekretnine oznake kčbr. 3080/6 upisane u ZK 
uložak 801 KO Turke iznosi 23.400,00 eura za  površinu 
od 205 m2 tj. 42,82 eura/m2 prema Procjembenom elabo-
ratu Vedrane Knežević (ranije Sabljak) dipl.ing.građ., stal-
nog sudskog vještaka za graditeljstvo i procjenu nekret-
nina iz Ogulina čija je oznaka broj elaborata PE-17/2024 
od lipnja 2024. godine te pozitivnog mišljenja Procjeni-
teljskog povjerenstva PGŽ od 17. studenog 2024. godine.
(3) Gradsko vijeće se slaže da se troškovi prijenosa prava 
vlasništva podmire iz Proračuna Grada Delnica obzirom 
na realnu mogućnost troškova sudskog postupka dokazi-
vanja prava vlasništva.

Članak 3.
Ovlašćuje se Gradonačelnica na potpisivanje ugovora o 
utvrđivanju i prijenosu prava vlasništva sa Grada na Župe 
sukladno odredbama ove Odluke.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u „Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 947-01/21-01/15
KLASA: 940-08/23-01/01
URBROJ: 2170-6-5-1-25-13
Delnice, 19. ožujka 2025. godine

Gradsko vijeće Grada Delnica
Predsjednica

Ivana Pečnik Kastner, v.r.

167.

Na temelju članka 35. stavaka 2. i  8. Zakona o vlasništvu 
i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 114/01, m79706, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09, 90710, 143/12 i 152/14), članka 35. Zako-
na o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Na-
rodne novine” broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 129/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst), 137/15, 
123/17, 98/19 i 144/20), članka 40. Statuta Grada Delnica 
(„Službene novine Grada Delnica“ broj 2/21) te članka 4. 
i članka 9. Odluke o gospodarenju zemljištem u vlasniš-
tvu Grada Delnica („Službene novine Grada Delnica“ broj 
7/24), Gradsko vijeće Grada Delnica na 38. sjednici odr-
žanoj 19. ožujka 2025. godine donosi

ODLUKU O RASPISIVANJU JAVNOG 
NATJEČAJA ZA PRODAJU NEKRETNINE 

U VLASNIŠTVU GRADA DELNICA

Članak 1.
Raspisuje se javni natječaj za prodaju nekretnine stambe-
no/gospodarska zgrada i pripadajuće zemljište upisane u 
k.o. Brod na Kupi, zkul 977, oznake kčbr.1903/1, površine 
43 čhv (u naravi kuća br. 1 i dvorište i gospodarska zgrada 
u Lešnici)
Prema važećem Prostornom planu uređenja Grada Delni-
ca (SN PGŽ 24/02, 11/13, SN GD 4/16 i 11/21), k.č.br. 
1903/1 se nalazi u izgrađenom i uređenom dijelu građe-
vinskog području naselja Velika Lešnica s mogućnošću 
priključenja na vodovod, struju, te telekomunikacijsku 
mrežu.
Na temelju pravomoćnog rješenja RH Ministarstva kultu-
re, Uprave za zaštitu kulturne baštine navedena nekretnina 
ima svojstvo kulturnog dobra te je obuhvaćena kao spo-
menik kulture Etnozona Lešnica.
Početna kupoprodajna cijena, tj. vrijednost nekretnine iz 
ove Odluke iznosi 40.700 €, sve prema Procjembenom 
elaborata Vedrane Knežević (ranije Sabljak) dipl.ing.
građ., stalnog sudskog vještaka za graditeljstvo i procjenu 
nekretnina iz Ogulina, čija je oznaka broj elaborata PE-
12/2024 od travnja 2024. godine te pozitivnog mišljenja 
Procjeniteljskog povjerenstva PGŽ od 09. siječnja 2025. 
godine. 

Članak 2.
Obavijest o prodaji objavit će se u dnevnom tisku, a na 
službenoj mrežnoj stranici te oglasnoj ploči Grada Delnica 
objavit će se cjelovit tekst javnog natječaja. 
Rok za podnošenje prijava za javni natječaj počinje teći od 
prvoga sljedećeg dana nakon objave obavijesti o raspisi-
vanju javnog natječaja u dnevnom tisku, a traje do isteka 

posljednjeg dana roka koji iznosi ukupno 8 dana.
Prijava iz ovoga članka predaje se u zatvorenoj omotnici 
na adresu Grad Delnice, Trg 138. brigade HV 4, s napo-
menom - “Prijava na javni natječaj za prodaju nekretnine 
stambeno/gospodarska zgrada i pripadajuće zemljište upi-
sane u k.o. Brod na Kupi, zkul 977, oznake kčbr.1903/1, 
površine 43 čhv (u naravi kuća br. 1 i dvorište i gospodar-
ska zgrada u Lešnici) u vlasništvu Grada Delnica upisane 
u k.o. Brod na Kupi, - ne otvarati” neposredno ili putem 
pošte preporučeno.

Članak 3.
Javni natječaj raspisuje Gradonačelnica, a isti, uz uvjete iz 
ove Odluke sadrži i druge obvezne uvjete iz Odluke o gos-
podarenju zemljištem u vlasništvu Grada Delnica poput 
onih propisanih člankom 18.:
-iznos i način plaćanja jamčevine, 
-naznaku da se jamčevina ne vraća ukoliko najpovoljniji 
ponuđač ne zaključi ugovor u propisanom roku ili ukoliko 
se ugovor raskine uslijed neplaćanja kupoprodajne cijene,
-mjesto, datum i vrijeme otvaranja ponuda,
-odredbu tko može sudjelovati u javnom prikupljanju 
ponuda (sve fizičke osobe koje imaju državljanstvo Re-
publike Hrvatske, državljanstvo država koje čine Europ-
ski gospodarski prostor te državljani onih država s kojim 
Republika Hrvatska ima Ugovor o reciprocitetu stjecanja 
nekretnina, te pravne osobe koje imaju sjedište u Repu-
blici Hrvatskoj ili državi koja čini Europski gospodarski 
prostor),
-odredbu da se najpovoljnijim ponuditeljem smatra ponu-
ditelj koji je ponudio najvišu ponuđenu cijenu, uz uvjet da 
ispunjava i sve druge uvjete javnog natječaja,
-odredbu da će se u slučaju odustanka najpovoljnijeg po-
nuditelja, najpovoljnijim ponuditeljem smatrati sljedeći 
ponuditelj koji je ponudio najvišu cijenu, uz uvjet da pri-
hvati ponudu ponuditelja koji je odustao,
-odredbu da najpovoljniji ponuditelj koji odustane od po-
nude ili ne sklopi ugovor u propisanom roku gubi pravo na 
povrat jamčevine 
-odredbu da se nepotpune prijave i prijave podnesene 
izvan utvrđenog roka neće razmatrati, 
-odredbu da se nekretninama raspolaže u stanju »viđe-
no-kupljeno« 
-rok zaključenja ugovora o kupoprodaji najkasnije unutar 
30 dana od odabira najpovoljnijeg,
-rok i način plaćanja kupoprodajne cijene,
-odredbu o dokumentaciji koja se mora priložiti uz ponu-
du,
-naznaku da će se tabularna isprava za upis prava vlasniš-
tva izdati nakon isplate kupoprodajne cijene u cijelosti 
(uključivo i kamate obračunate na zakašnjelu uplatu),
-obvezu kupca, ukoliko padne u zakašnjenje s plaćanjem 
kupoprodajne cijene, na plaćanje zakonskih zateznih ka-
mata od dana dospijeća do dana plaćanja,
-pravo Grada da ne izabere najpovoljnijeg ponuđača od-
nosno da odustane od prodaje u svako doba prije potpisi-

vanja ugovora uz obvezu navođenja razloga,
-pravo prodavatelja da, kada kupac padne u zakašnjenje 
s plaćanjem više od 30 dana, može raskinuti ugovor, a do 
tada uplaćeni iznos zadržati
-odredbu o obvezi kupca da snosi troškove sklapanja i 
ovjere kupoprodajnog ugovora, 
-odredbu da punomoćnik natjecatelja (fizičke ili pravne 
osobe) je dužan najkasnije do otvaranja pisanih ponuda 
dostaviti punomoć za zastupanje, ako natjecatelj nije u 
mogućnosti osobno prisustvovati otvaranju pisanih ponu-
da,
-odredbu o pravu prodavatelja da odustane od prodaje u 
svako doba prije potpisivanja ugovora uz obvezu navođe-
nja razloga.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u „Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 940-04/23-01/01
URBROJ: 2170-6-5-1-25-7
Delnice, 19. ožujka 2025. godine

Gradsko vijeće Grada Delnica
Predsjednica

Ivana Pečnik Kastner, v.r.

168.

Na temelju članka 35. točke 2. Zakona o lokalnoj i po-
dručnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 40. 
Statuta Grada Delnica („Službene novine Grada Delnica“ 
broj 2/21) Gradsko vijeće Grada Delnica na 38. sjednici 
održanoj 19. ožujka 2025. donijelo je

ODLUKU O VISINI NAKNADE ZA 
 PRIJENOS PRAVA VLASNIŠTVA NA 
NEKRETNINI KČ.BR.15433/60 K.O.  

DELNICE, ODRICANJU OD  
POTRAŽIVANJA OD KOMUNALNOG DO-

PRINOSA I BESPOVRATNOM  
FINANCIRANJU TROŠKOVA  

PRIKLJUČENJA NA KOMUNALNU  
INFRASTRUKTURU ZA IZGRADNJU 

STAMBENE ZGRADE PO PROGRAMU 
DRUŠTVENO POTICANE  

STANOGRADNJE

Članak 1.
Ovom Odlukom o visini naknade za prijenos prava vla-
sništva na nekretnini oznake kč.br 15433/60 k.o. Delnice 
II, odricanju od potraživanja od komunalnog doprinosa i 



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 64, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 65, broj 1

bespovratnom financiranju troškova priključenja na ko-
munalnu infrastrukturu za izgradnju stambene zgrade po 
Programu društveno poticane stanogradnje (u daljnjem 
tekstu: Odluka) uređuje se način podmirenja troškova za 
građevinsko zemljište, komunalni doprinos, uređenje ko-
munalne infrastrukture i priključaka na infrastrukturu za 
izgradnju stambene zgrade po Programu POS-a u Delni-
cama.

Članak 2.
Tržišna vrijednost zemljišta označenog kao k.č.br. 
15433/60 k.o. Delnice II koje je Grad Delnice prenio u vla-
sništvo Agenciji za pravni promet i posredovanje nekret-
ninama na temelju Ugovora o prijenosu prava vlasništva 
br.45-06-PPV-2022 KLASA: 371-01/21-01/04 URBROJ: 
2170-6-40-4-22-14 od 6. prosinca 2022. godine radi iz-
gradnje višestambene zgrade u Delnicama iznosi 61.700 
eura sukladno Elaboratu br. PE-42/2024 o procjeni tržišne 
vrijednosti nekretnine izrađenom od strane stalnog sud-
skog vještaka za graditeljstvo i procjenu vrijednosti ne-
kretnina Vedrane Knežević, dipl.ing.građ. te pozitivnom  
Mišljenju Procjeniteljskog povjerenstva PGŽ.
Utvrđuje se da se nekretnina iz stavka 1. ovog članka pre-
nosi bez naknade.

Članak 3.
Agencija za pravni promet i posredovanje nekretnina 
(APN), Savska 41, Zagreb, OIB 69331375926, oslo-
bađa se obveze plaćanja komunalnog doprinosa za 
gradnju višestambene zgrade iz članka 1. ove Odluke 
utvrđenog Rješenjem KLASA:UP/I-363-11/24-01/41 UR-
BROJ:2170-6-4-3-25-2 od 12. ožujka 2025. u iznosu od 
18.313,04 eura, a Grad Delnice odriče se prava potraživa-
nja istog.

Članak 4.
Grad Delnice sufinancira će bespovratnim, sredstvima 
opremanje građevinskog zemljišta iz članka 1. ove Odluke 
komunalnim infrastrukturom i sve priključke višestambe-
ne zgrade iz članka 1. ove Odluke na komunalnu infra-
strukturu u punom iznosu.

Članak 5.
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Delnica na sklapanje 
Dodatka Ugovoru o prijenosu prava vlasništva broj 45-06-
PPV-2022.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 371-01/21-01/4
URBROJ: 2170-6-4-1-25-88
Delnice, 19. ožujka 2025. godine

Gradsko vijeće Grada Delnica
Predsjednica

Ivana Pečnik Kastner, v.r.

101.

Na temelju članka 43a. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13-pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i 
članka 60. Statuta Grada Delnica („Službene novine Gra-
da Delnice“ broj 2/21), Gradonačelnica Grada Delnica 
donosi 

ODLUKU O IMENOVANJU  
PRIVREMENOG ZAMJENIKA

Članak 1.
Ovom se odlukom regulira način obavljanja dužnosti gra-
donačelnice Grada Delnica, ako za vrijeme trajanja man-
data nastupe okolnosti zbog kojih je onemogućen obavlja-
ti  dužnost gradonačelnika zbog duže odsutnosti ili drugih 
razloga spriječenosti.

Članak 2.
Za privremenog zamjenika gradonačelnice Grada Delnica 
imenuje se Predsjednica Gradskog vijeća Grada Delnica 
Ivana Pečnik Kastner.

Članak 3.
Privremeni zamjenik gradonačelnice Grada Delnica ovla-
šten je obavljati samo redovne i nužne poslove kako bi se 
osiguralo nesmetano funkcioniranje Grada Delnica.
Ovlast privremenog zamjenika gradonačelnice Grada Del-
nica prestaje danom nastavljanja obavljanja dužnosti gra-
donačelnice po prestanku razloga zbog kojih je bio one-
mogućen u obavljanju svoje dužnosti.

Članak 4.
Privremeni zamjenik gradonačelnice Grada Delnica za 
vrijeme zamjenjivanja gradonačelnika ostvaruje prava 
gradonačelnika.

Članak 5.
Za vrijeme trajanja mandata gradonačelnika, ova se odlu-
ka može promijeniti.

Članak 6.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka 
donesena 26. siječnja 2022. godine („Službene novine 
Grada Delnica“ 2/22).

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će 
se u “Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 023-05/21-01/6
URBROJ: 2170-6-5-1-25-05
Delnice, 4. veljače 2025. godine

Gradonačelnica Grada Delnica
Katarina Mihelčić, dipl.ing.agr., v.r.

102.

Gradonačelnica, na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20), članka 60. Statuta Grada Delnica („Službene 
novine Grada Delnica“ broj 2/21) i članka 11. stavka 4. 
i 5. Odluke o gospodarenju zemljištem u vlasništvu Gra-
da Delnica („Službene novine Grada Delnica“ broj 7/24 i 
10/24), današnjeg dana donosi sljedeću

ODLUKU O IZMJENI ODLUKE O  
IMENOVANJU KOMISIJE ZA  

RASPOLAGANJEM ZEMLJIŠTEM U  
VLASNIŠTVU GRADA DELNICA

Članak 1.
U Odluci o imenovanju Komisije za raspolaganje zemlji-
štem u vlasništvu Grada Delnica („Službene novine Grada 
Delnica“ broj 12/24), u članku 1. točci 4., riječi: Nataša 
Kozlica“ mijenjaju se i glase: Danijel Kezele.

Članak 2.
Sve ostale odredbe Odluke o imenovanju Komisije za ras-
polaganje zemljištem u vlasništvu Grada Delnica ostaju 
na snazi.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će 
se u „Službenim novinama Grada Delnica“. 

KLASA: 024-06/24-01/02
URBROJ: 2170-6-5-1-24-02
Delnice, 4. veljače 2025. godine

Gradonačelnica Grada Delnica
Katarina Mihelčić, dipl.ing.agr., v.r.



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 66, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 67, broj 1

GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA NEKRET-
NINAMA I POKRETNINAMA

U VLASNIŠTVU GRADA DELNICE
ZA 2025. GODINU

R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

GRAD DELNICE 

 
 
 

GODIŠNJI PLAN 
UPRAVLJANJA NEKRETNINAMA I POKRETNINAMA 

U VLASNIŠTVU GRADA DELNICE 
ZA 2025. GODINU 

 

3 

1. UVOD 

izrađuje Plan upravljanja nekretninama i pokretninama u vlasništvu 

dana. Donošenje Godišnjeg plana upravljanja utvrđeno je člankom 54. Zakona o 
upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske (»Narodne 
novine«, broj 155/23).

Navedenim godišnjim planom obuhvatit će se i ciljevi, smjernice i provedbene mjere 
upravljanja pojedinim oblikom imovine u vlasništvu u svrhu provođenja 

Strategija upravljanja imovinom u vlasništvu 
do 2029. primjenjivat će se u odnosu na upravljanje nekretninama i pokretninama u 
vlasništvu do donošenja nove Strategije sukladno odredbama Zakona o 
upravljanu nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske (»
novine«, broj 155/23).

Smjernice Strategije, a time i odrednica godišnjih planova jest pronalaženje 
optimalnih rješenja koja će dugoročno očuvati imovinu, čuvati interese Grada 

vni interes i pravično 
u vlasništvu Grada.

Strategija upravljanja imovinom u vlasništvu Grada 
u vlasništvu Grada 

Izvješće o provedbi Plana upravljanja 
ključna i međusobno povezana dokumenta upravljanja i raspolaganja 

. Strategijom upravljanja imovinom u vlasništvu Grada 
29. godine (dalje u tekstu: Strategija) određeni su srednjoročni ciljevi i 

smjernice upravljanja imovinom uvažavajući pri tome gospodarske i razvojne interese 
u vlasništvu 

usklađeni su sa Strategijom, a sadrže detaljnu analizu stanja i razrađene planirane 
aktivnosti u upravljanju pojedinim oblicima imovine u vlasništvu Grada.

Izvješće o provedbi Plana, kao treći ključni dokument upravljanja nekretninama i 
pokretninama, izrađuje se do 30. rujna tekuće godine za prethodnu godinu.

izradu evidencije imovine, odnosno uvid u njen opseg i strukturu, računovodstveno 
je varijantnih rješenja uporabe 

, odlučivanje o uporabi, i analizu mogućnosti njene 
utrživosti u kratkom i dugom roku, odnosno upravljanje učincima od njene uporabe. 

nekretninama, sudjelovanje u oblikovanju prijedloga prostornih rješenja za nekretnine, 
tekućeg i investicijskog održavanja nekretnina, reguliranje vlasničkopravnog statusa 
nekretnine, ustupanje nekretnina na korištenje ustanovama i pravn

propisima koji uređuju vlasništvo i druga stvarna prava.



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 68, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 69, broj 1

4 

nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske 
podrazumijeva sklapanje pravnih poslova čija je posljedica prijenos, otuđenje ili 
ograničenje prava vlasništva u korist druge pravne ili fizičke osobe, i to: prodaja, 
darovanje, osnivanje prava građenja, osnivanje prava služnosti, zakup, najam, razvrgnuće 
suvlasničkih zajednica, zamjena, te davanje na uporabu ili korištenje
Strategije jest učinkovito upravljati svim oblicima imovine u vlasništvu Grada 
prema načelu učinkovitosti dobroga gospodara. U tu svrhu potrebno je aktivirati 

etnine u vlasništvu Grada i staviti ih u funkciju gospodarskoga razvoja.

Godišnji plan upravljanja 
godinu, predstavlja dokument u kojem se putem mjera, projekata i aktivnosti razrađuju 
elementi strateškog 

. Nadalje, za predložene aktivnosti u okviru Plana 

Plan upravljanja određuje kratkoročne ciljeve i smjernice upravljanja 
e u svrhu provođenja Strategije

5 

1.1. GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U 
(SU)VLASNIŠTVU GRADA DELNICE 

Trgovačka društva kojima je osnivač i važna
zapošljavanje, znatno pridonose cjelokupnoj gospodarskoj aktivnost pružaju usluge od 
javnog interesa s osobinama javnog dobra. Unatoč svom specifičnom karakteru, ona
moraju prilagoditi svoju organizaciju i poslovanje izazovu konkurencije te učinkovito 
poslovati, a sve u skladu s principima tržišnog natjecanja.

Bitna smjernica u Strategiji upravljanja imovinom koja se odnosi na trgovačka 
društva u (su)vlasništvu je unapređenje korporativnog upravljanja i 
vršenje kontrola kao (su)vlasnika trgovačkog društva. Odgovornost za 
rezultate poslovanja trgovačkih društava u (su)vlasništvu uključuje složen 

nih odbora, upravljačkih prava i odgovornosti.

u okviru upravljanja vlasničkim udjelom trgovačkih društava obavlja 
sljedeće poslove:

 ontinuirano prikuplja i analizira izvješća o poslovanju dostavljena od trgovačkih 
društava

 sastavljanju i predaji izjave o fiskalnoj odgovornosti i izvještaja 
predsjednici Uprava trgovačkih društava u 

(su)vlasništvu do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu godinu 
načelni

nepravilnosti, Izvješće o otklonjenim slabostima i nepravilnostima utvrđenima 
išljenje unutarnjih revizora o sustavu financijskog 

upravljanja i kontrola za područja koja su bila re

6 

Tablica 1. Trgovačka društva u (su)vlasništvu Grada Delnice 

Trgovačko društvo Sjedište društva OIB Temeljni kapital 
Ukupni prihodi 

2023. u EUR 

Dobit/ 
gubitak 

2023. u EUR 

Broj 
zaposlenih 

2023. 

%  
vlasništva 

€

isnjak – 
Delnice d.o.o.

Školska 24, 51300 18.580,00 €

€

Šetalište Ivana 
Gorana Kovačića 6, € .709,00

€

Tablica 2. Javne ustanove u (su)vlasništvu Grada Delnice 
Naziv javne ustanove % vlasništva Grada 

Gradska knjižnica Janet Majnarich Delnice

Dječji vrtić „Hlojkica“
goranske županije

Turistička zajednica Gorskog kotara



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 70, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 71, broj 1

7 

1.2. GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA STANOVIMA I 
POSLOVNIM PROSTORIMA U VLASNIŠTVU GRADA DELNICE 

prostora (»Narodne novine«, broj 125/11, 64/15, 112/18)
prostorije, garaže i garažna mjesta.
vlasništvu lokalnih jedinica.

Ciljevi upravljanja i raspolaganja poslovnim prostorima u vlasništvu 
jesu sljedeći:

 mora na racionalan i učinkovit način upravljati poslovnim prostorima 
na način da oni poslovni prostori

stavljeni u funkciju koja će služiti njegovom racionalnijem i učinkovitijem 
poslovni prostori moraju biti ponuđeni na tržištu 

ihove prodaje javnim natječajem;
 Ujednačiti standarde korištenja poslovnih prostora.

Tablica 3. Podaci o prostorima i nekretninama u vlasništvu Grada Delnice 
POSLOVNI PROSTOR GRADSKE UPRAVE 

Rb. 
Korisnik poslovnog prostora/namjena- samo uredi bez 

zajedničkih prostora 
m2 k.č./k.o. 

– Primorsko goranska županija

k.č.br. 15533, 

– Državni inspektorat

Savjetodavna služba
– Grad Delnice od ukupne površine 

–
–

Javni bilježnik (u zakupu od 01.10.2019. 
Udruga Antifašističkih boraca

PROSTORI U VLASNIŠTVU GRADA NA UPRAVLJANJU TRGOVAČKIH DRUŠTAVA I  JAVNIH 
USTANOVA 

Rb. Korisnik poslovnog prostora – upravljač /namjena m2 k.č./k.o. 
PRIRODOSLOVNI MUZEJ 

Rijeka, Lorenzov prolaz 1 
Sporazum od 1.7.2014 i Dodatak sporazumu od 4.9.2014. 

Kaštel Zrinskih , Brod na Kupi, Kralja Tomislava 1 k.č.br. 90 k.o. 

KTD RISNJAK- DELNICE d.o.o. 
Delnice, Školska 24 

Sporazum od 25.8.2022.

Kuća i gospodarska zgrada, spomenik kulture – Kuća Rački
k.č.br. 

8 

Crni Lug, Školska 3 kč.br.133 k.o. 

Društveni dom Hrvatski dragovoljac – – k.č.br. 91/5 k.o. 

Planinska kuća  Praprot k.č.br. 7436/6, 

Poslovna građevina
Delnice, A.G.Matoša 6

Kč.br. 15387/3 

Poslovni objekt nekadašnjeg Kina,

k.č.br. 14231 

Poslovni objekt (nekadašnja ambulanta)  
Delnice, A.Starčevića3

k.č.br. 14009, 

–nekadašnja Šumarska škola

k.č.br. 14236, 

Radnički dom
Delnice, Školska 24

– – –
– –

– –
udruge+kancelarije PGŽ

k.č.br. 14125, 

– k.č.br. 15620/1 

Prostor nekadašnje Narodne knjižnice i čitaonice, prizemlje
Delnice, A.  Starčevića 8 i 10

k.č.br. 14095, 

Garaža
Delnice, Školska 9

k.č.br.14086 

Sanjkalište 
 

k.č.br.15725/1 

Knjižnica i čitaonica Janet Majnarich 
Delnice, Radićeva 3 

Sporazum od 15.6.2021.

Knjižnica i čitaonica Janet Majnarich
Delnice, Radićeva 3

k.č.br. 

DJEČJI VRTIĆ HLOJKICA 
Šetalište I.G.Kovačića 1

Dječji vrtić – k.č.br. 14610/5

Dječja igraonica k.č.br. 14610/8

TURISTIČKA ZAJEDNICA GRADA DELNICE 
Delnice, Lujzinska cesta 47 

Sporazum od 1.4.2021. 
k.č.br.



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 72, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 73, broj 1

9 

OSTALE POSLOVNE GRAĐEVINE I PROSTORI – NA UPRAVLJANJU GRADA DELNICE  Delnice, Trg 
138. brigade HV 4 

Rb. Zakupnik, korisnik/namjena m2 k.č./k.o. 

– – – k.č.br. 58, 59/1

–

–
–

k.č.br. 91/5 k.o. 

– –

k.č.br. 96, k.o. 

Hrvatska pošta d.d –
k.č.br. 96, k.o. 

Nekadašnja škola Turke

Učionica –
–

k.č.br. 3049, 

Delnice A. Starčevića 3a
– –

–

k.č.br. 

Montažni objekt kč.br. 14226/1 

PROSTORI KOJE KORISTE UDRUGE 
Rb. Korisnik poslovnog prostora m2 k.č./k.o. 

– k.č.br.108/2 

k.č.br. 91/5 k.o. 

ŠRD Gorana (ribolovno društvo) k.č.br. 91/5 k.o. 

Vatrogasno spremište k.č.br. 140/9 

–
(ugovor o korištenju poslovnog prostora 1.7.2021. –

–

k.č.br. 15533, 

Antifašisti –
(ugovor o korištenju poslovnog prostora 01.07.2021. –

–

k.č.br. 15533, 

STANOVI, KUĆE, STAMBEN PROSTORI 

10 

Rb. Opis /najam m2 k.č./k.o.
–

neodređeno)
k.č.br.108/2 

–
–

k.č.br.108/2 

Crni Lug, Školska 3 –
neodređeno)

kč.br.133 k.o. 

Lučice,  Radnička 6 – k.č.br. 

Lučice,  Radnička 6 – k.č.br. 

Lučice,  Radnička 6 –
–

k.č.br. 

Lučice,  Radnička 6 –
–

k.č.br. 

Lučice,  Radnička 6 k.č.br. 

Lučice,  Radnička 6 – k.č.br. 

Lučice,  Radnička 6 – k.č.br. 

Lučice,  Radnička 6 – k.č.br. 

Lučice,  Radnička 6 – k.č.br. 

Lučice,  Radnička 6 (prazan, neuređen) – k.č.br. 

–
k.č.br. 91/5 k.o. 

– – neodređeno)
k.č.br. 91/5 k.o. 

– – – neodređeno)
k.č.br. 91/6, 

Delnice, Vučnik 24
Stan/kuća – –

k.č.br. 

– k.č.br. 15370/1

Kuželj , Kuželj 27
Kuća i dvorište–

Suvlasništvo 74/84
k.č.br. 2762, 



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 74, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 75, broj 1

11 

Kuća i dvorište nasljeđe k.č.br.82

Velika Lešnica 3
Kuća i dvorište –suvlasništvo 4/8 

Kč.br. 1836/1

Velika Lešnica 15
Kuća i dvorišta gospodarska zgrada nasljeđe 

k.č.br. 1903/11

GARAŽE
Rb. Opis m2 k.č./k.o.

Garaže u nizu dvorište poslovne zgrade Grada (7 garaža) kč.br.14298/1

Garaža 
–dvorište – Kč.br 15370/9 

SPORTSKI OBJEKTI I TERENI 
GSC d.o.o. 

Delnice, Šetalište I.G.Kovačića 6 
(Sporazum od ožujka 2023.)

Rb. Opis m2 k.č./k.o. 

Košarkaško igralište
Nogometno igralište

multifunkcijska (klizalište)

Kuća kod stadiona

Kč.br.15739 

Pomoćno nogometno igralište (vlasništvo

OŠ Delnice

Kč.br.15222

MRTVAČNICE I GROBLJA 
Ktd Risnjak- Delnice d.o.o. 

Delnice, Školska 24 -(Odluka o grobljima (SN PGŽ 16/08) (SN PGŽ 37/09)) 
Rb. Opis m2 k.č./k.o. 

Mrtvačnica Kč.br. 12646

Kč.br. 1870 k.o. 

Kč.br.5168

Kč.br. 5421

Kč.br.3080/3 

Kuželj Kč.br. 3514/1 

 

  

12 

1.3. GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA GRAĐEVINSKIM I 
POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM U VLASNIŠTVU GRADA DELNICE 

Građevinsko zemljište je, prema odredbama Zakona o prostornom uređenju 
(»Narodne novine«, broj emljište koje je 
izgrađeno, uređeno ili prostornim planom namijenjeno za građenje građevina ili uređenje 
površina javne namjene.

Građevinsko zemljište čini važan udio nekretnina u vlasništvu 

upravljanju i raspolaganju građevinskim zemljištem u vlasništvu 
podrazumijevaju i provođenje postupaka stavljanja tog zemljišta u funkciju: prodaj
osnivanjem prava građenja i prava služnosti, rješavanje imovinskopravnih odnosa, 
davanjem u zakup zemljišta te kupnjom nekretnina za korist 
poslovima u vezi sa zemljištem u vlasništvu 
nije u nadležnosti drugog tijela.

Poljoprivrednim zemljištem, prema odredbama 
zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18, 115/18, 98/19, 57/22), sma
poljoprivredne površine koje su po načinu uporabe u katastru upisane kao: oranice, 
vrtovi, livade, pašnjaci, voćnjaci, maslinici, vinogradi, ribnjaci, trstici i močvare, kao i 
drugo zemljište koje se može privesti poljoprivrednoj proizvodnji.  

oblematika oko poljoprivrednih zemljišta u Republici Hrvatskoj pa tako i jedinica 
lokalne (regionalne) samouprave, sastoji se od nesređenih imovinsko
usitnjenosti, malih parcela i raspršenosti. To su glavni razlozi neučinkovitosti 

redne proizvodnje. Na to se nadovezuje nemogućnost planskoga i sustavnoga 

poljoprivrednoga zemljišta treba povećati prosječni poljoprivredni posjed u Hrvatskoj i 
površinu poljoprivrednoga zemljišta obiteljskih gospodarstava te smanjiti broj parcela. 
Kako bi se riješio ovaj problem donesen je novi Zakon o poljoprivrednom zemljištu prema 

jedinice lokalne samouprave dužne donijeti program korištenja sredstava koja 
nica lokalne samouprave namijenjena isključivo za okrupnjavanje, 

navodnjavanje, privođenje funkciji i povećanje vrijednosti poljoprivrednog zemljišta te su 
dužni Ministarstvu podnositi godišnje izvješće o ostvarivanju programa korištenja 

dine do 31. ožujka za prethodnu godinu.

Podaci o zemljištima u vlasništvu 
koja je dostupna na službenim stranicama Grada. Površina zemljišta u portfelju Grada 
prema klasifikaciji i katastarskim općinama  ka

Tablica 4. Podaci o zemljištu u vlasništvu Grada Delnice 
Katastarska općina Klasifikacija zemljišta Površina 

Belo Građevinsko



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 76, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 77, broj 1

13 

Ukupno: 26.043,62 

Brod na Kupi 
Građevinsko

Groblje (BnK + M.Trošt)
Ukupno: 

Crni Lug 
Građevinsko

Ukupno: 

Delnice ( Delnice I. + 
Delnice II. ) 

Građevinsko

Ukupno: 902.811,41 

Grbajel 
Građevinsko

Groblje (Kuželj + Zagolik)
Ukupno: 54.866,20 

Turke 
Građevinsko

Ukupno: 32.648,12 

Razloge 
Građevinsko

Ukupno: 65.249,40 

Hrib 
Građevinsko

Ukupno:

SVEUKUPNO 
Građevinsko

Ukupno: 1.279.313,98 

1.3.1. Nerazvrstane ceste 

Prema Zakonu o cestama (»Narodne novine«, broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 

14 

koriste za promet vozilima, koje svatko može slobodno koristiti na način i pod uvjetima 
određenim
ceste u smislu navedenog Zakona. Nerazvrstane ceste su javno dobro u općoj uporabi u 
vlasništvu jedinice lokalne samouprave na čijem se području nalaze. Nerazvrstane ceste 

tuđiti iz vlasništva jedinice lokalne samouprave niti se na njoj mogu stjecati 
stvarna prava, osim prava služnosti i prava građenja radi građenja građevina sukladno 
odluci izvršnog tijela jedinice lokalne samouprave, pod uvjetima da ne ometaju odvijanje 

ometa i održavanje nerazvrstane ceste. Dio nerazvrstane ceste namijenjen pješacima 
(nogostup i slično) može se dati u zakup sukladno posebnim propisima, ako se time ne 
ometa odvijanje prometa, sigurnost kretanja pješaka i održavanje nerazvrstanih cesta. 

razvrstane ceste upisuju se u zemljišne knjige kao javno dobro u općoj uporabi i kao 
neotuđivo vlasništvo jedinice lokalne samouprave.

vijeće na sjednici održanoj 
na području (»Službene novine 

Primorsko goranske županije«, broj 9/11 uređuje korištenje, upravljanje, 
održavanje, građenje, rekonstrukcija, zaštita, financiranje te poslovi nadzora na 
nerazvrstanim cestama s područja Gradsko vijeće 
je izmjene i dopune Odluke o nerazvrstanim cestama koje su objavljene u »Službenim 
novinama Primorsko goranske županije«., broj 36/12, 34/14 i »Službenim novinama 

«, broj 6/15, 8/15, 5/16, 2/17, 3/17, 1/1

Referenta lista nerazvrstanih cesta na području 
Registrom nerazvrstanih cesta na području 
se od 154 nerazvrstane ceste ukupne dužine od 76,05 km od čega je 55,20 km asfaltiranih 
cesta, a 20,85 km makadam cesta. Održavanje i gradnja planira se svake godine prema 
utvrđenim potrebama i situaciji na terenu.



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 78, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 79, broj 1

15 

1.4. GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA NOGOMETNIM 
IGRALIŠTIMA U VLASNIŠTVU GRADA DELNICE 

» «, 

razvoj sporta potiče se, između ostalog, izgradnjom i održavanjem sportskih građevina i 
financiranjem sporta sredstvima države i jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave. Sportskim građevinama smatraju se uređene i opremljene površine i 
građevine u kojima se provode sportske djelatnosti, a koje osim općih uvjeta propisanih 
posebnim propisima za te građevine zadovoljavaju i posebne uvjete, u skladu s 

Republika Hrvatska i jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave utvrđuj

proračuna. Jedna od javnih potreba u sportu za koje se sredstva osiguravaju u državnom 
proračunu je poticanje planiranja i izgradnje sportskih građevina. Javne po
za koje se sredstva osiguravaju iz proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave su programi, odnosno aktivnosti, poslovi i djelatnosti koje obuhvaćaju, 
između ostalog, planiranje, izgradnju, održavanje i korištenje sportskih građevina 
značajnih za jedinicu lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

Upravljanje javnim sportskim građevinama može se povjeriti sportskim klubovima 
i savezima, sportskoj zajednici, ustanovama i trgovačkim društvima registriranim za 

tske djelatnosti upravljanja i održavanja sportskih građevina. Hrvatski 
sabor na prijedlog Vlade Republike Hrvatske, koja prethodno pribavlja mišljenje 
Nacionalnog vijeća za sport, tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, 
pripadajućih sportskih zajednica i odgovarajućih sportskih saveza donosi mrežu 
sportskih građevina kojom se određuje plan izgradnje, obnove, održavanja i upravljanja 
sportskim građevinama. 

Pod pojmom nogometni stadioni i igrališta podrazumijevaju se sportske građevine 

90 m do 120 m i širine od 45 m do 90 m, s gledalištem ili bez njega.

U svrhu ocjene učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima, utvrđeni su sljedeći ciljevi:

 provjeriti cjelovitost podataka o nogometnim stadionima i igralištima
 provjeriti normativno uređenje upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima 
i igralištima

 provjeriti upravlja li se i raspolaže nogometnim stadionima i igralištima u skladu s 

 ocijeniti ekonomske i financijske učinke upravljanja i raspolaganja nogometnim 
stadionima i igralištima

 
nogometnim stadionima i igralištima.

16 

konski propisi, akti i dokumenti kojima je uređeno upravljanje i raspolaganje 
nogometnim stadionom i igralištem u vlasništvu 

 (»Narodne novine«, broj 141/22),
 (»Narodne 

novine«, broj 97/20),
 Pravilnik o pokriću obveznih doprinosa, trajnoj novčanoj naknadi, dodjeli 

(»Narodne 
novine«, broj 41/23).

temelju odredaba članaka 19. i 21. Zakona o Državnom uredu za reviziju 
(»Narodne novine«, broj 25/19), obavljena je revizija učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu jedinica lokalne 
samouprave na području P goranske županije. Postupci revizije provedeni su od 

Prema odredbi članka 362. Zakona o vlasništvu i drugim stvarni
(»Narodne novine«, broj 91/96, 68/98, 137/99 

pročišćeni tekst i 
ispravak), smatra se da je vlasnik nekretnine u društvenom vlasništvu osoba koja 

je u zemljišnim knjigama upisana kao nositelj prava upravljanja, korištenja ili 
raspolaganja tom nekretninom, a vlasništvo Republike Hrvatske su sve stvari iz 
društvenog vlasništva na području Republike Hrvatske glede kojih nije utvrđeno u čijem 
su vlasništvu.

Prema odredbi članka 61. Zakona o upravljanju nekretninama i pokretninama u 
vlasništvu Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 155/23) nekretnine koje su u 
zemljišnim knjigama upisane kao vlasništvo Republike Hrvatske i koje su na dan 1. 
siječnja 2017. koristile škole, domovi zdravlja, bolnice i druge ustanove kojima su osnivači 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i koje se koriste u obrazovne i 

stvene svrhe te groblja, mrtvačnice, spomenici, parkovi, trgovi, uređena parkirališta, 
dječja igrališta, sportske građevine sukladno posebnom propisu kojim se uređuje sport, 
društveni domovi, vatrogasni domovi, spomen domovi, tržnice i javne stube na temel
ovoga Zakona upisat će se u vlasništvo jedinca lokalne ili područne (regionalne) 
samouprave na čijem području se nalaze odnosno u vlasništvo ustanove koja ih koristi ili 
njima upravlja i koja je vlasništvo nekretnine stekla na temelju posebnog propisa.

Grad u svom vlasništvu ima Gradski stadion Delnice te u suvlasništvu pomoćno 
igralište.

Grad Delnice unutarnjim aktom djelomično je utvrdio ovlasti i odgovornosti za 
upravljanje i raspolaganje nogometnim stadionima i igralištima, način nadzora n
upravljanjem i korištenjem i način izvještavanja o postignutim ciljevima i učincima 
upravljanja i korištenja.



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 80, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 81, broj 1

17 

Grad Delnice i Goranski sportski centar d.o.o. zaključili su u lipnju 2014. Sporazum 
na neodređeno vrijeme kojim je utvrđeno da će Goranski spo
upravljati i održavati nogometna igrališta. Troškove investicijskog održavanja podmiruje 
Grad Delnice. Troškove tekućeg održavanja i korištenja objekata (voda, grijanje, 
električna energija, čišćenje, odvoz otpada, dimnjačars
sportski centar d.o.o. Troškove osiguranja nekretnina podmiruje Grad Delnice, a troškove 
osiguranja osoba podmiruje Goranski sportski centar. Goranski sportski centar izrađuje 
godišnji plan i raspored korištenja nogometnih igrališta. 

. daju se podaci o nogometnim igralištima na području 
te o vlasništvu nad njima, prema stanju u zemljišnim knjigama.

Tablica 5. Podaci o nogometnim igralištima na području Grada Delnice te o vlasništvu nad njim, 
prema stanju u zemljišnim knjigama krajem 2024. godine 

Evidencije o nogometnom igralištu u vlasništvu Grada Delnice 
Br. 

Čestice 
Katastarska 

općina 
Naziv Lokacija 

Vlasništvo prema stanju u 
zemljišnim knjigama 

 

 Pomoćno igralište OŠ I.G.Kovačića i 

Slika 1. Nogometni stadion Delnice 

Slika 2. Grb HNK Goranin Delnice 

 

18 

jedinice, u propisanim okvirima, samostalno određuju pravila i procedure 

igralištima. Način, ovlasti, procedure i kriteriji za upravljanje i raspolaganje mogu se 

 Upravljanje i raspolaganje nogometnim stadionima i igralištima 

Upravljanje i raspolaganje nogometnim stadionima i igralištima podrazumijeva 
pronalaženje optimalnih rješenja koja će dugoročno očuvati stadione i igrališta i 

nica, nogometni stadioni i igrališta dani su na korištenje nogometnim 
klubovima, kao sportskim udrugama građana, s ciljem poticanja i promicanja nogometa 
te uključivanja građana, osobito djece i mladeži, u bavljenje nogometom. 

Na području Grada 
„Goranin“ Delnice

Tablica 6. Podaci o broju sportaša, korisnika nogometnog igrališta u vlasništvu Grada Delnica u 
2023./2024. godini 

 Podaci o broju sportaša, korisnika nogometnog igrališta u vlasništvu Grada Delnica u 
2023./2024. godini 

Naziv stadiona Nogometni 
klub 

Kalendarska 
godina 

Broj sportaša 

Veterani Seniori 
Mlađe 
dobne 

kategorije 
Ukupno 

Za ocjenu učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim igralištem utvrđeni 

upravljanjem i raspolaganjem nogometnim igralištima.

Tablica 7. Ciljevi u učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima 
u vlasništvu lokalnih jedinica 

Ciljevi Mjere Kratko pojašnjenje mjera 

Evidencije o 
nogometnom 

igralištu nogometnim igralištima

 nogometna igrališta su evidentirana u 

 obavljen je godišnji popis imovine i obveza, 
popisom su obuhvaćeni sva nogometna 
igrališta u vlasništvu lokalne jedinice te je 

ovo knjigovodstveno stanje usklađeno sa 
stvarnim stanjem utvrđenim popisom 

 ustrojena je Evidencija imovine koja sadrži 

nogometnim igralištem
 podaci o nogometnim igralištima u analitičkim 

imovine su usklađeni 



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 82, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 83, broj 1

19 

 u zemljišnim knjigama i katastru je upisano 
vlasništvo, odnosno posjed lokalne jedinice 
nad javnim nogometnim igralištem

Normativno 
uređenje 

upravljanja i 
raspolaganja 
nogometnim 

igralištem 

samouprave će normativno 

igralištima

 utvrdit će se način 
te izvještavanja o upravljanju i 
nogometnim igralištem

 primjenjivat će se utvrđeni način upravljanja i 
korištenja te izvještavanja o upravljanju i 
raspolaganju nogometnim igralištem

 donijet će se godišnji plan upravljanja i 
raspolaganja nogometnim igralištem
sa godiš

 igralište za domaća 
i međunarodna nogometna natjecanja

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 

igralištem 

igralištem
upravlja se i raspolaže

pažnjom dobrog gospodara

 nogometno igralište privedeno je svrsi, 
odnosno koristi se za predviđenu namjenu 

upravljanja nogometnih igrališta (prodaja, 

 

 
raspolaganja nogometnim igralištem izvršeni 

 vodi se ažurna evidencija o ostvarenim 

igralištem
 analiziraju se i vrednuju učinci upravljanja i 

raspolaganja nogometnim igralištima te se 

povećanja pozitivnih i smanjenja negativnih 
učinaka

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 

nogometnim 
igralištem 

Uspostaviti učinkovit sustav 

praćenja upravljanja i 

igralištem

 propisat će se ovlasti i odgovornosti

igralištima
 uredit će se načini postupanja

donijet će se procedure u vezi s prodajom

raspolaganja nogometnim igralištima, od 
donošenja odluka do evidentiranja u 

uči

1.5. GODIŠNJI PLAN PRODAJE I KUPNJE NEKRETNINA U VLASNIŠTVU GRADA 
DELNICE 

mora na racionalan i učinkovit način 

jene u funkciju koja će služiti njegovu racionalnijem i učinkovitijem 

20 

funkcioniranju. Sve druge nekretnine moraju biti ponuđene na tržištu bilo u formi najma 
odnosno zakupa, zamjene ili prodaje putem javnih natječaja.

za čestice 

Tablica 8. Popis nekretnina koje Grad Delnice planira prodati i otkupiti u 2025. godini 
PRODAJA 

Katastarska općina Katastarska čestica Opis 
Sređivanje okućnice, zemljište i dio kuće

Sjenokoša
Sjenokoša

Sjenokoša
Sjenokoša

Sređivanje okućnice, dio nogostupa
Sređivanje okućnice, dvorište i garaža

Kuća, dvorište i gosp. Zgrada
Građevinsko
Građevinsko
Građevinsko
Građevinsko
Građevinsko

Kuća i pripadajuće zemljište
Planinska (lovačka kuća) i pripadajuće 

zemljište
Zemljište, Pod lučički vrh

Zemljište za garaže dvorište
Zemljište za garaže dvorište
Zemljište za garaže dvorište
Zemljište za garaže dvorište
Zemljište za garaže dvorište

Sređivanje građevinskog

Zamjena (garaže)

Građevinsko
Građevinsko

Pašnjak

Dio k.č. br. 15604/1 Dvorište S.S. Kranjčevića
OTKUP 

Katastarska općina Katastarska čestica 

  



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 84, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 85, broj 1

21 

1.6. GODIŠNJI PLAN IZGRADNJE I PROVOĐENJA INFRASTRUKTURNIH 
PROJEKATA NA PODRUČJU GRADA DELNICE 

Upravljanje imovinom u vlasništvu Grada provodi se i kroz izgradnju i održavanje 
infrastrukturnih projekata koji su od ključne važnosti za svak . Dobro održavana 
infrastruktura pomaže u poboljšanju kvalitete života stanovnika, privlači investicije i 

otiče gospodarski rast.

Postoji širok spektar infrastrukturnih projekata koji se mogu izvoditi u 
od najčešćih uključuju:

 Izgradnja i održavanje cesta: Ceste su bitne za povezivanje različitih dijelova Grada  
i olakšavanje kretanja ljudi i roba. Izgradnja i održavanje cesta uključuju radove na 
kolovozu, mostovima, propustima, raskrižjima i pješačkim stazama;

 Izgradnja i održavanje vodovoda i kanalizacije: Dostupnost čiste vode i odvođenje 
otpadnih voda su bitni za javno zdravlje i zaštitu okoliša. Projekti izgradnje i 
održavanja vodovoda i kanalizacije uključuju radove na vodovodnim i 
kanalizacijskim mrežama, crpilištima, pročistačima otpadnih voda i pumpnim 

 Energetska infrastruktura: Projekti izgradnje i održavanja javne rasvjete;
 vni objekti: Javni objekti, kao što su škole, bolnice i domovi za starije, su bitni za 

pružanje osnovnih usluga stanovnicima. Projekti izgradnje i održavanja javnih 
objekata uključuju radove na zgradama, instalacijama i opremi;

 Parkovi i zelene površine: Parkovi i zelene površine su bitni za rekreaciju, opuštanje 
i zaštitu okoliša. Projekti izgradnje i održavanja parkova i zelenih površina uključuju 
radove na sađenju drveća, uređenju travnjaka, izgradnji staza i dr.

• Proračun Jedinice lokalne samouprave,
 Državni proračun,
• 
• 
• 

Važno je da se sredstva za financiranje infrastrukturnih projekata koriste efikasno i 
čija je 

Tablica 9. Razvojni projekti Grada Delnice 
Redni br. Razvojni projekti 

Izgradnja produžetka ul. A. Šenoe
Uređenje zrinske ulice

Rekonstrukcija mosta u Čednju

22 

Zamjena pokrova na kući Rački
Uređenje Štefićevog dolca

Izgradnja i uređenje trga Grge Marjanovića
Rušenje nekadašnjeg doma zdravlja

Uređenje nekadašnje škole u Turkima

1.7. GODIŠNJI PLAN PROVOĐENJA POSTUPAKA PROCJENE NEKRETNINA U 
VLASNIŠTVU GRADA DELNICE 

procjeni vrijednosti nekretnina (»Narodne novine«, broj 78/15)

Strategijom su definirani sljedeći ciljevi provođenja postupaka procjene nekretnina 
u vlasništvu Grada 

 

 
imovine kako bi se poštivalo važeće zakonodavstvo i što transparentnije odredila 

. godine vršiti će 
slučajevima gdje su procjene nužne, kao kod raspisivanja javnih natječaja za prodaju 

Nije utvrđeno za koje će se sve nekretnine vršiti procjena.

1.8. GODIŠNJI PLAN RJEŠAVANJA IMOVINSKO-PRAVNIH ODNOSA 

Na temelju članka 61. Zakonu o upravljanju nekretninama i pokretninama u 
vlasništvu Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 155/23), nekretnine koje su u 
zemljišnim knjigama upisane kao vlasništvo Republike Hrvatske i koje su na
siječnja 2017. koristile škole, domovi zdravlja, bolnice i druge ustanove kojima su osnivači 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i koje se koriste u obrazovne i 
zdravstvene svrhe te groblja, mrtvačnice, spomenici, parkovi, trgovi, uređena parkirališta, 
dječja igrališta, sportske građevine sukladno posebnom propisu kojim se uređuje sport, 
društveni domovi, vatrogasni domovi, spomen domovi, tržnice i javne stube na temelju 
ovoga Zakona upisat će se u vlasništvo jedinca lokalne ili područne (regionalne) 
samouprave na čijem području se nalaze odnosno u vlasništvo ustanove koja ih koristi ili 
njima upravlja i koja je vlasništvo nekretnine stekla na temelju posebnog propisa.

Sukladno podnesenim zahtjevima jedinice lokalne ili područne (regi
samouprave odnosno ustanove Ministarstvo će izdati ispravu podobnu za upis prava 
vlasništva na nekretninama



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 86, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 87, broj 1

23 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave odnosno ustanove provest će 
sve pripremne i provedbene postupke uključujući i formiranje građevinskih čestica radi 
upisa vlasništva na zatraženim nekretninama u zemljišne knjige.

Zakonom o uređ
građevina (»Narodne novine« broj 80/11, 144/21) uređuje se rješavanje 
imovinskopravnih odnosa i oslobođenje od plaćanja naknada za stjecanje prava 
vlasništva, prava služnosti i prava građenja, na zemljištu kojega je vlasnik ili kojim 
upravlja pravna osoba u vlasništvu Republike Hrvatske ili pravna osoba čiji je osnivač 
Republika Hrvatska te na zemljištu kojega je vlasnik pravna osoba u vlasništvu ili čiji je 
osnivač, odnosno čiji su osnivači jedinice lokalne, odnosno jedinice područne (regionalne) 

Ovaj se Zakon primjenjuje na međusobne imovinskopravne odnose i pitanje 
naknada za stjecanje prava vlasništva, prava služnosti i prava građenja kada se ta prava 
stječu radi izgradnje infrastrukturnih građevina.

Jedan od osnovnih zadataka u rješavanju prijepora oko zahtjeva koje jedinice 
lokalne i područne samouprave imaju prema Republici Hrvatskoj je u rješavanju 
suvlasničkih odnosa u kojima se međusobno nalaze.

godini rješavat će imovinsko
. godine u planu je sređivanje 

pravnih odnosa prilikom evidentiranja nerazvrstanih cesta u zemljišnim i 
dnoj tablici navedene su čestice za koje se planiraju 

rješavati imovinsko –

Tablica 10. Nekretnine za koje se planiraju rješavati imovinsko – pravni odnosi u 2025. godini 
Nekretnine za koje se planiraju rješavati imovinsko – pravni odnosi 

Katastarska općina Katastarska čestica Opis 

Župa Sv. Marije Magdalene
Župa Sv. Križa

Suvlasnička zajednica

1.9. GODIŠNJI PLAN VOĐENJA EVIDENCIJE IMOVINE 

uspostava Evidencije imovine koja će se stalno ažurirati i kojom će se ostvariti internetska 

Delnice raspolaže. Evidencija imovine je sveobuhvatnost autentičnih i redovito ažuriranih 
pravnih, fizičkih, ekonomskih i financijskih podataka o imovini.

Dana 5. prosinca 2018. godine donesen je novi Zakon o središnjem registru državne 
imovine (»Narodne novine«, broj 112/18) prema kojem su JLS obveznici dostave i unosa 

Središnji registar.

24 

Dostava podatka u Središnji registar propisana je Uredbom o Središnjem registru 
državne imovine (»Narodne novine«, broj 03/20) kojom se uređuje ustrojstvo i način 
vođenja, sadržaj Središnjeg registra državne imovine i način prikupljanja
Središnji registar te podaci iz Središnjeg registra koji se javno ne objavljuju. U Središnjem 

dokumentacije koje će biti propisane Pravilnikom o tehničkoj strukturi podataka i načinu 
upravljanja Središnjim registrom. Grad Delnice dostavio je podatke Središnjem registru 
državne imovine te postupio sukladno ovom Zakonu.

vlasništvu Grada. Ev
planira kontinuirano ažurirati podatke u Evidenciji imovine.

1.10. GODIŠNJI PLAN POSTUPAKA VEZANIH UZ SAVJETOVANJE S JAVNOŠĆU I 
PRAVO NA PRISTUP INFORMACIJAMA KOJE SE TIČU UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA 
NEKRETNINAMA I POKRETNINAMA U VLASNIŠTVU GRADA DELNICA 

(»Narodne novine«, broj 25/13, 
85/15, 69/22) Grad Delnice na svojoj službenoj Internet stranici ima obvezu objavljivati:

 opće akte koje donosi, a koji se objavljuju i u Službenim novinama Grada 
 nacrte općih akata koje donosi u svrhu provedbe savjetovanja s javnošću,
 godišnje planove, programe, strategije, upute, proračun, izvještaje o radu, 

financijska izvješća – na godišnjoj razini,
 zapise vezane uz lokalnu upravu i zaključke sa službenih sjednica Gradskog vijeća 

i službene dokumente usvojene na tim sjednicama,
 pozive za javne natječaje davanja u zakup imovine u vlasništvu Grada Delnica.

mogućava se uvid u rad Grada Delnica te se povećava 
transparentnost i učinkovitost cjelokupnog sustava upravljanja 

u vlasništvu Grada Delnica.

1.11. GODIŠNJI PLAN ZAHTJEVA ZA DAROVANJE NEKRETNINA 

nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike 
Hrvatske (»Narodne novine«, broj 155/23), kada je to opravdano i obrazloženo razlozima 
poticanja gospodarskog napretka, socijalne dobrobiti građana i ujednačavanja 

krajeva Republike Hrvatske, neizgrađenim 
građevinskim zemljištem, građevinama i zemljištem nužnim za redovitu uporabu te 
građevine, stanovima i poslovnim prostorima može se raspolagati i bez naknade u korist 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave i ustanova čiji je osnivač Republike 
Hrvatska i/ili jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave.

pravnih osoba u njihovu vlasništvu odlučuje županija nadležna pre



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 88, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 89, broj 1

25 

članka 13. stavaka 5. i 6. Zakonu o upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasništvu 
Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 155/23). 

U izvršavanju povjerenih poslova upravljanja nekretninama župani odnosno 
gradonačelnici ovlašteni su donijeti Odluku o pokretanju postupka raspolaganja i Odluku 
o raspolaganju nekretninom čija je procijenjena vrijednost ili je ukupni iznos procijenjene 
naknade niži il
iznos procijenjene naknade iznosi više od 130.000,00 eura, a do iznosa od 1.000.000,00 

donosi županijska skupština odnosno gradsko vijeće, osim ako ovim Zakonom nije 
propisano drukčije.

Raspolaganje provodi se na zahtjev jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave na koju se prenosi ono pravo s kojim se postiže ista svrha, a koje je 

Raspolaganje u korist jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave provodi 

• ostvarenja projekata izgradnje poduzetničke infrastrukture odnosno poduzetničkih 
zona i poduzetničkih potpornih institucija u skladu sa zakonom kojim se uređuje 
unaprjeđenje poduzetničke infrastrukture,

• provođenja projekata i planova zaštite prirode, očuvanja i/ili obnove bioraznolikosti 
odnosno projekata poučavanja o zaštiti prirode, istraživanja i posjećivanja 

aštićenih područja prirode, 
• ostvarenja projekata ulaganja u skladu s posebnim zakonom, 
• ostvarenja projekata koji su od općeg javnog, socijalnog ili kulturnog interesa, poput 

izgradnje škola, dječjih vrtića, bolnica, domova zdravlja, građevina socijal
groblja, parkirališta, sportskih građevina, građevina za smještaj i zaštitu životinja, 
muzeja, memorijalnih centara i drugih sličnih građevina kojima se povećava 
kvaliteta života građana na području jedinice lokalne i područne (regionalne) 

• ostvarenja projekata izgradnje poslovne i druge infrastrukture od osobitog značaja 

• provođenja programa stambenog zbrinjavanja i društveno poticane stanogradnje,
• provođenja programa integracije osoba s invaliditetom u društvo, 
• provođenja programa demografske obnove, 
• provođenja planova gospodarenja otpadom, 
• provođenja operativnih programa Vlade Republike Hrvatske za nacionalne manjine. 

nema u planu zatražiti darivanje 
ukaže potreba, Grad će uputiti zahtjev za određene nekretnine.

26 

2. STRATEŠKO USMJERENJE UPRAVLJANJA NEKRETNINIMA I 
POKRETNINAMA U VLASNIŠTVU GRADA 

Strateško usmjerenje sadrži definiran razvojni smjer i strateške 

Sukladno članku Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 
(»Narodne novine«, broj 123/17, 151/22) razvojni smjer predstavlja 

najviši hijerarhijski segment strateškog okvira koji je ujedno primarni okvir razvoja i 

asništvu 

Misija je 
kontekstu u kojem se potom oblikuje vizija, definiraju strateški i posebni ciljevi te 

Vizija je vrlo važan aspekt razvojnog smjera koji upućuje na kritični prijelaz iz 
trenutnog ja u buduće željeno stanje uz definiranu misiju i vrijednosti, a kroz provedbu 

                                                 
1 Prema članku 64. stavka 1. Zakona o upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske 
»Narodne novine«, broj 155/23) Strategija upravljanja imovinom u vlasništvu 

. primjenjivat će se u odnosu na upravljanje nekretninama i pokretninama u vlasništvu do donošenja 
nove Strategije sukladno odredbama Zakona o upravljanje nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike 
Hrvatske (»Narodne novine«, broj 155/23). 

MISIJA
okruženje pogodno za organizaciju 

učinkovitijeg i racionalnijeg korištenja 
imovine u vlasništvu 

ostvarivanja veće ekonomske koristi. 

VIZIJA

imovinom u vlasništvu 
temeljeno na načelima 

odgovornosti, ekonomičnosti, 

zadaćom zaštite imovine i njene 
uloge u životu sadašnjih i budućih 

 



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 90, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 91, broj 1

27 

3. KASKADIRANJE STRATEŠKOG CILJA UPRAVLJANJA NEKRETNINIMA I 
POKRETNINAMA U VLASNIŠTVU GRADA 

Strateško usmjerenje Grada Delnica sadrži definiran razvojni smjer i strateške ciljeve.

Sukladno članku 2. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 
(»Narodne novine«, broj 123/17, 151/22) strateški cilj predstavlja 

dugoročni, odnosno srednjoročni cilj kojim se izravno potiče ostvarenje definirano
razvojnog smjera. Strateški cilj, dakle, ima zadatak provedbe strateškog usmjerenja, uz 
racionalnu uporabu raspoloživih resursa.

U strategiji upravljanja imovinom u vlasništvu Grada 
2029. godine postavljen je strateški cilj upravljanja svim oblicima imovine.

Iz strateškog c
upravljanja. Sukladno članku 2. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja 
razvojem Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17, 151/22) poseban cilj je 
srednjoročni ci
područne (regionalne) samouprave kojim se ostvaruje strateški cilj iz strategije i poveznica 
s programom u državnom proračunu ili proračunu jedinice lokalne i područne (regionalne)

kao i programiranje pripadajućih mjera, projekata i aktivnosti
predstavljaju provedbu strategije upravljanja svim oblicima imovine u vlasništvu Grada
Posebni ciljevi bit će raščlanjeni u pogledu programiranja pripadajućih 

strateškog cilja.

Također će biti prepoznati pokazatelji ishoda
uspješno mogla pratiti te će biti identificirani i 

za mjere, projekte i aktivnosti koji se metodično razrađuju godišnjim 

                                                 
Prema članku 2. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (»Narodne novine«, 

br. 123/17, 151/22) mjere su skup međusobno povezanih aktivnosti i projekata u određenom upravnom području kojom 
ni cilj, a neizravno se pridonosi ostvarenju strateškoga cilja. Aktivnost je niz specifičnih i 

međusobno povezanih radnji čija provedba izravno vodi ostvarenju mjere, a neizravno ostvarenju posebnoga cilja, dok je 
projekt niz međusobno povezanih aktivnosti koje se odvijaju određenim redoslijedom radi postizanja ciljeva unutar 
određenoga razdoblja i određenih financijskih sredstava.

Prema članku 2. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (»Narodne novine«, 
7, 151/22) pokazatelj ishoda je kvantitativni i kvalitativni mjerljivi podatak koji omogućuje praćenje, 

izvješćivanje i vrednovanje uspješnosti u postizanju utvrđenog posebnog cilja.
Prema članku 2. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (»Narodne novine«, 

br. 123/17, 151/22) pokazatelj rezultata je kvantitativni i kvalitativni mjerljivi podatak koji omogućuje praćenje, 
izvješćivanje i vrednovanje uspješnosti u provedbi utvrđene mjere, projekta i aktivnosti. 

STRATEŠKI CILJ učinkovito upravljati svim oblicima imovine u vlasništvu 
prema načelu učinkovitosti dobroga gospodara.

28 

provode elementi strateškog planiranja definirani u 

 

Slika 3. Kaskadiranje strateškog cilja upravljanja nekretninama Grada Delnice 

STRATEŠKI CILJ 1. Učinkovito 

u vlasništvu Grada Delnice prema 
načelu učinkovitosti dobroga 

Učinkovito upravljanje 
nekretninama u vlasništvu Grada Delnice

Unaprjeđenje korporativnog 
upravljanja i vršenje kontrola Grada Delnice kao 

(su)vlasnika trgovačkih društava

imovine, kako bi se poštivalo važeće 
zakonodavstvo i što transparentnije odredila 

Usklađenje i kontinuirano 
predlaganje te donošenje novih akata

Ustroj, vođenje i redovno 
ažuriranje interne evidencije (registra) gradske 

izvještavanje o primjeni akata strateškog 



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 92, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 93, broj 1

29 

5. POSEBNI CILJEVI I MJERE – SISTEMATIZIRANI PRIKAZ 

u vlasništvu Grada Delnice 

područja 
i ciljevi obuhvaćaju u Godišnjem planu upravljanja 

pokretninama u vlasništvu Grada

 POSEBAN CILJ 1.1. „UČINKOVITO UPRAVLJANJE NEKRETNINAMA U VLASNIŠTVU 
GRADA DELNICE“ PROVODIT ĆE SE PUTEM SLJEDEĆIH MJERA: 

 
 aktivacija neiskorištene i neaktivne 

„Učinkovito upravljanje nekretninama u vlasništvu 
kreće se od polazišta da su iznimno važan resurs kojim 

mora efikasno raspolagati u cilju realizacije društvenog, obrazovnog i kulturnog napretka te 
zaštite za buduće naraštaje. Nekretnine najvažniji su aspekt 

sukladno važećim zakonima i propisima.

ovaj poseban cilj obuhvaća u 
Godišnjem planu upravljanja nekretninama i pokretninama u vlasništvu Grada su

 poslovnih prostora te održavanje i korištenje 
objekata i ostalih nekretnina u vlasništvu Republike Hrvats
raspolaže 

 i to: građevinskim zemljištem i 
građevinama, posebnim dijelovima nekretnina, na kojima je uspostavljeno 
vlasništvo Republike Hrvatske; poljoprivrednim zemljištima.

 POSEBAN CILJ 1.2. „UNAPRJEĐENJE KORPORATIVNOG UPRAVLJANJA I VRŠENJE 
KONTROLA GRADA DELNICE KAO (SU)VLASNIKA TRGOVAČKIH DRUŠTAVA“ 
PROVODIT ĆE SE PUTEM SLJEDEĆIH MJERA: 

 mplementiranje operativnih mjera upravljanja trgovačkim društvima u 
(su)vlasništvu 

 ačanje učinkovitosti poslovanja i praćenje poslovanja trgovačkih društava u 
(su)vlasništvu 

važnosti doprinosa povećanju
čkim društvima u (su)vlasništvu što će 

u konačnici voditi jačanju gospodarske konkurentnosti

30 

Područja upravljanja koja ovaj poseban cilj obuhvaća u Godišnjem planu upravljanja 
nekretninama i pokretninama u vlasništvu Grada su

 upravljanje udjelima u trgovačkim društvima od posebnog interesa za 

 POSEBAN CILJ 1.3. „USPOSTAVITI JEDINSTVEN SUSTAV I KRITERIJE U PROCJENI 
VRIJEDNOSTI POJEDINOG OBLIKA IMOVINE, KAKO BI SE POŠTIVALO VAŽEĆE 
ZAKONODAVSTVO I ŠTO TRANSPARENTNIJE ODREDILA NJEZINA VRIJEDNOST“ 
PROVODIT ĆE SE PUTEM SLJEDEĆE MJERE:

 snimanje, popis i ocjena realnog stanja imovine u vlasništvu 

tržišta nekretnina. 
vršit će se

Područja upravljanja koja ovaj poseban cilj obuhvaća u Godišnjem planu upravljanja 
nekretninama i pokretninama u vlasništvu Grada su

 utvrđivanje tržišne vrijednosti nekretnina u vlasništvu 
 transparentnosti tržišta nekretnina

 POSEBAN CILJ 1.4. „USKLAĐENJE I KONTINUIRANO PREDLAGANJE TE 
DONOŠENJE NOVIH AKATA“ PROVODIT ĆE SE PUTEM SLJEDEĆE MJERE: 

 predlaganje izmjena i dopuna važećih akata te izrade prijedlog
poboljšanje upravljanja 

„Usklađenje i kontinuirano predlaganje te donošenje 
“ polazi se od važnosti adekvatne regulacije

u vlasništvu 

vlasništvu Grada koji nameće
postojećeg stanja 

Područja upravljanja koja ovaj poseban cilj obuhvaća u Godišnjem planu upravljanja 
nekretninama i pokretninama u vlasništvu Grada 

 pokretninama u vlasništvu 

 uočavanje i 
 povećanje efikasnosti nekretninama i pokretninama u vlasništvu 

  



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 94, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 95, broj 1

31 

 POSEBAN CILJ 1.5. „USTROJ, VOĐENJE I REDOVNO AŽURIRANJE INTERNE 
EVIDENCIJE GRADSKE IMOVINE KOJOM UPRAVLJA GRAD DELNICE“ PROVODIT 
ĆE SE PUTEM SLJEDEĆIH MJERA: 

 
 Središnji registar 

državne imovine

„Ustroj, vođenje i redovno ažuriranje interne evidencije 
“ interna evidencija imovine omogućava 

sveobuhvatnost autentičnih i redovito ažuriranih pravnih, fizičkih, ekonomskih i 
kao upravljački sustav 

koji omogućava kvalitetno i razvidno donošenje odluka o načinima upravljanja 

transparentnost u upravljanju imovinom te Javnom objavom ostvarit će se b
raspolaže.

Zakona o Središnjem registru državne imovine (»Narodne 
novine«, broj 112/18), 22. prosinca 2018. Središnji državni ured za razvoj digitalnog 
društva (SDURDD) postalo je nadležno tijelo za vođenje Središnjeg registra, odnosno 

Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne i
vođenja Središnjeg registra, opremu, pismohranu i drugu dokumentaciju Ministarstva 
vezanu za vođenje Središnjeg registra, sredstva za rad, financijska sredstva te prava i 

Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imov
vođenje Središnjeg registra, kao i državne službenike Ministarstva prostornoga uređenja, 
graditeljstva i državne imovine koji su obavljali preuzete poslove vezane za Središnji 

Grad Delnice izvršio je upis podataka  u Središnji regis
vršiti ažuriranje istih.

 POSEBAN CILJ 1.6. „PRIPREMA, REALIZACIJA I IZVJEŠTAVANJE O PRIMJENI 
AKATA STRATEŠKOG PLANIRANJA“ PROVODIT ĆE SE PUTEM SLJEDEĆE MJERE: 

 unaprjeđenje upravljanja nekretninama i pokretninama u vlasništvu Grada 
akata strateškog planiranja

posebnog cilja 1.6. „Priprema, realizacija i izvještavanje o primjeni akata 
strateškog planiranja“ polazi se od potrebe za unaprjeđenjem strateškog planiranja 

učinkovito nekretninama i pokretninama u vlasništvu Grada

Područja upravljanja koja ovaj poseban cilj obuhvaća u Godišnjem planu upravljanja 
nekretninama i pokretninama u vlasništvu Grada je

 usvajanje Godišnjeg upravljanja nekretninama i pokretninama u vlasništvu 

 nekretninama i pokretninama u vlasništvu Grada
 usvajanje ostalih strateških akata 

vlasništvu Grada

32 

 POSEBAN CILJ 1.7. „RAZVOJ LJUDSKIH RESURSA, INFORMACIJSKO-
KOMUNIKACIJSKE TEHNOLOGIJE I FINANCIJSKOG ASPEKTA GRADA DELNICE“ 
PROVODIT ĆE SE PUTEM SLJEDEĆIH MJERA: 

 strateško upravljanje ljudskim resursima
 poboljšanje informatizacije i digitalizacije
 jšanje 

Poseban cilj „
“ važna je podloga za uspješnu implementaciju 

Tablica 11. Pregled posebnih ciljeva i mjera 

STRATEŠKI CILJ UPRAVLJANJA SVIM OBLICIMA 
IMOVINE

ODRŽIVO, EKONOMIČNO I TRANSPARENTNO 
UPRAVLJANJE I RASPOLAGANJE 

NEKRETNINAMA I POKRETNINAMA U 
VLASNIŠTVU GRADA DELNICE

POSEBNI CILJEVI MJERE

Poseban cilj 1.1. „Učinkovito upravljanje 
nekretninama u vlasništvu “ 

 
Aktivacija neiskorištene i neaktivne 

Poseban cilj 1.2. „Unaprjeđenje korporativnog 
upravljanja i vršenje kontrola 

(su)vlasnika trgovačkih društava“ 

trgovačkim društvima u (su)vlasništvu 
 

Jačanje učinkovitosti poslovanja i praćenje 
poslovanja trgovačkih društava u (su)vlasništvu 

Poseban cilj 1.3. „

imovine, kako bi se poštivalo važeće 
točnije odredila njezina tržišna 

vrijednost“ 

vlasništvu 

1.4. „ sklađenje i kontinuirano 
predlaganje te donošenje novih akata“ 

Predlaganje izmjena i dopuna važećih akata te 
izrade prijedloga novih akata za poboljšanje 

 

Poseban cilj 1.5. „ stroj, vođenje i redovno 
ažuriranje interne evidencije 

“ 

kontinuirano ažuriranje Registra imovine 
Grada Delnica (objekti, zemljišta, kom. inf.)

predmetnih podataka u Središnji registar državne 
 

Poseban cilj 1.6. „
izvještavanje o primjeni akata strateškog 

“ 

Unaprjeđenje upravljanja
akata strateškog planiranja 

Poseban cilj 1.7. „

“ 

Strateško upravljanje ljudskim resursima

Poboljšanje informatizacije i digitalizacije

Poboljšanje 



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 96, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 97, broj 1

33 

6. POSEBAN CILJ 1.1. - „Učinkovito upravljanje nekretninama u vlasništvu Grada Delnice“ 
PRILOG 1: POSEBAN CILJ 1.1. „Učinkovito upravljanje nekretninama u vlasništvu “

Razdoblje: siječanj –
POSLOVNI PROSTORI 

MJERA 
PRAVNO/UPRAVNI 

INSTRUMENTI 
PROVEDBE MJERE 

AKTIVNOSTI/ 
NAČIN 

OSTVARENJA 

OPIS 
AKTIVNOSTI 

POKAZATELJI 
REZULTATA 

MJERNA 
JEDINICA ZA 
POKAZATELJ 
REZULTATA 

POLAZNA I 
CILJANA 

VRIJEDNOST 
MJERNE 

JEDINICE5 

PROJEKT 
OPIS 

PROJEKTA 

neiskorištene i 

vlasništvu Republike 

(»Narodne novine«, 

(»Narodne novine«, 

(»Narodne novine«, 

trgovačkim 
društvima i 

s fizičkom ili 

državnom 
proračunu ili 

Grad Delnice tijekom 2025. 
godine ima u planu davanje 
u zakup poslovnih prostora. 

Dva poslovna prostora 
planiraju se dati u zakup, a 

za 4 poslovna prostora 
planira se produžiti zakup:  

•stara knjižnica, A. 
Starčevića 8, Delnice 

(novo) 
•podrumski prostor 
turističke zajednice, 
Lujzijana 47, Delnice 

(novo) 
•podrumski prostor 

Radničkog doma, Školska 
24, Delnice (pod 

ugovorom) 
•kafić u Crnom Lugu, 

Selska 12, Crni Lug (pod 
ugovorom) 

•trgovina i kafić u sklopu 
doma Brod na Kupi, Kralja 

                                                 
5 azna vrijednost mjerne jedinice u narednim tablicama odnosi se na razdoblje od 1. siječnja 2023. do 31. prosinca 2023., dok s
od 1. siječnja 2025. do 31. prosinca 2025. 

34 

Zakon o uređivanju 

građevina 
(»Narodne novine«, 

(»Službene novine 
Grada Delnice«, broj 

vlasništvu Grada 
Delnice (Službene 

goranske županije 

zemljištem u 
vlasništvu Grada 

Delnica (»Službene 

Delnice«, broj 7/24)

Tomislava 3, Brod na Kupi 
(pod ugovorom).

javnog natječaja 

–
javni natječaj –

donošenje oduke o 

javnog natječaja, 
donošenje odluke 

ažuriranje interne 

35 

PRILOG 1 b: POSEBAN CILJ 1.1. „Učinkovito upravljanje nekretninama u vlasništvu “
Razdoblje: siječanj –

GRAĐEVINSKA I POLJOPRIVREDNA ZEMLJIŠTA 

MJERA 
PRAVNO/UPRAVNI 

INSTRUMENTI 
PROVEDBE MJERE 

AKTIVNOSTI/ 
NAČIN 

OSTVARENJA 

OPIS 
AKTIVNOSTI 

POKAZATELJI 
REZULTATA 

MJERNA 
JEDINICA ZA 
POKAZATELJ 
REZULTATA 

POLAZNA I 
CILJANA 

VRIJEDNOST 
MJERNE 

JEDINICE 

PROJEKT OPIS PROJEKTA 

neiskorištene 

vlasništvu Republike 

(»Narodne novine«, 

nekretnina (»Narodne 
novine«, broj 78/15)

uređenju (»Narodne 
novine«, broj 

(»Narodne novine«, 

zemljišta u 
vlasništvu 

fizičkom ili 

državnom 
proračunu ili 

zemljišta

Grad Delnice 
tijekom 2025. 
godine planira 

produžiti zakup za 
3 poljoprivredna 

zemljišta

građevinskog 

–
javni natječaj – zemljišta.

Nekretnine će se staviti u prodaju 
putem javnog natječaja.

36 

zemljištu (»Narodne 
novine«, broj 20/18, 

Zakon o šumama 
(»Narodne novine«, 

(»Službene novine 
«, broj 

zakup javnih površina 
u vlasništvu 

(Službene novine 

županije br. 5/03, 

zemljišta 

javnog natječaja 

građevinskih 
zemljišta 

donošenje oduke 

natječaja, 
donošenje 

građevinskog 
zemljišta kupcu, 

ažuriranje 



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 98, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 99, broj 1

37 

7. POSEBAN CILJ 1.2. - „Unaprjeđenje korporativnog upravljanja i vršenje kontrola Grada Delnice kao (su)vlasnika 
trgovačkih društava“ 
PRILOG 2: POSEBAN CILJ 1.2. „Unaprjeđenje korporativnog upravljanja i vršenje kontrola kao (su)vlasnika trgovačkih 

društava“
Razdoblje: siječanj –

MJERA 
PRAVNO/UPRAVNI 

INSTRUMENTI 
PROVEDBE MJERE 

AKTIVNOSTI/ 
NAČIN 

OSTVARENJA 

OPIS 
AKTIVNOSTI 

POKAZATELJI 
REZULTATA 

MJERNA 
JEDINICA ZA 
POKAZATELJ 
REZULTATA 

POLAZNA I 
CILJANA 

VRIJEDNOST 
MJERNE 

JEDINICE 

PROJEKT 
OPIS 

PROJEKTA 

trgovačkim 
društvima u 

(su)vlasništvu 
  

vlasništvu Republike 

(»Narodne novine«, 

(»Narodne novine«, 

analizirati izvješća 

trgovačkih 
društava

izvještaja, Izjave o 

Izvješća o 

utvrđenima 

izvještaja

Jačanje 
učinkovitosti 

praćenje 
vlasničkih 

predstavničkim trgovačkih 
društava

trgovačkih 
društava

6.575.147,36€)
Prihodi se odnose na 2023. 

godinu skupa za sva 
trgovačka društva u 
(su)vlasništvu Grada

38 

trgovačkih 
društava u 

(su)vlasništvu 

očekivanja prema 
predstavničkim 

trgovačkih 
društava

godišnjih i 
srednjoročnih 

strane trgovačkih 
društava od 

trgovačkih 
društava

(su)vlasništvu 

Trgovačka 
društva u 

(su)vlasništvu 
Grad Delnica 
dostavljaju 

Planove 
poslovanja

39 

8. POSEBAN CILJ 1.3. - „Uspostaviti jedinstven sustav i kriterije u procjeni vrijednosti pojedinog oblika imovine, kako bi se 
poštivalo važeće zakonodavstvo i što transparentnije odredila njezina vrijednost“ 

PRILOG 3: POSEBAN CILJ 1.3. „Uspostaviti jedinstven sustav i kriterije u procjeni vrijednosti pojedinog oblika imovine, kako bi se poštivalo 
važeće zakonodavstvo i što transparentnije odredila njezina vrijednost“

Razdoblje: siječanj –

MJERA 
PRAVNO/UPRAVNI 

INSTRUMENTI 
PROVEDBE MJERE 

AKTIVNOSTI/ 
NAČIN  

OSTVARENJA 
OPIS AKTIVNOSTI 

POKAZATELJI 
REZULTATA 

MJERNA 
JEDINICA ZA 
POKAZATELJ 
REZULTATA 

POLAZNA I 
CILJANA 

VRIJEDNOST 
MJERNE 

JEDINICE 

PROJEKT 
OPIS 

PROJEKTA 

vlasništvu 

vlasništvu 
Hrvatske(»Narodne 

novine«, broj 

(»Narodne novine«, 

vještakom 
građevinske 

tržišne vrijednosti 

utvrđuje ovlašteni 
sudski vještak 

građevinske struke. 
Procjenu može 

obavljati ovlašteni 
sudski vještak s kojim 

tržišne vrijednosti 

godišnje

Ugovore sa ovlaštenim 
sudskim vještacima te se i 

ugovora za čestice koje 

40 

sustavu tržišta 

(»Narodne novine«, 

(»Narodne novine«, 

imovine u vlasništvu 

–

(utvrđivanje) 

Približne vrijednosti 
zemljišta utvrđuju se 

kao općenite, 
prosječne vrijednosti 
zemljišta na temelju 

namjeni površina, 
načinu korištenja i 
uređenju površina, 

ežjima 

utvrđivanju približnih 

području, približna 
vrijednost može se 

područjem. Približna 
vrijednost zemljišta 

četvornome metru 

nekretninama u vlasništvu 

je odgovarajućim 

propisana nadležnost za 

Gradsko vijeće ili 
Gradonačelnica.

nije moguće navesti sve 
nekretnine kojima će se 

žnih tijela. 
Kada će navedeno biti 

poznato, ići će se s 



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 100, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 101, broj 1

41 

površine za uzor
česticu. Ako je to u 

skladu s postojećim 
običajima u 

uobičajenom 

približna vrijednost 
može se iskazati i kao 

četvornome metru 
površine za uzor

česticu.

obliku, a obuhvaća 
nalaz i mišljenje 

vještaka za procjenu 

Sadržaj i oblik 

vještakom. Ako se 

Broj izrađenih 

godišnje

nije moguće navesti sve 
nekretnine kojima će se 

odluke nadležnih tijela, a o 

42 

izrađuje za procjenu 

za potpuno izvlaštenu 

djelomično izvlaštenu 

služnosti, za svaku će 

 

43 

9. POSEBAN CILJ 1.4. - „Usklađenje i kontinuirano predlaganje te donošenje novih akata“ 
PRILOG 4: POSEBAN CILJ 1.4. „Usklađenje i kontinuirano predlaganje te donošenje novih akata“

Razdoblje: siječanj –

MJERA 
PRAVNO/UPRAVN

I INSTRUMENTI 
PROVEDBE MJERE 

AKTIVNOSTI/ 
NAČIN  

OSTVARENJA 

OPIS 
AKTIVNOSTI 

POKAZATELJI 
REZULTATA 

MJERNA 
JEDINICA ZA 
POKAZATELJ 
REZULTATA 

POLAZNA I 
CILJANA 

VRIJEDNOST 
MJERNE 

JEDINICE 

PROJEKT OPIS 
PROJEKTA 

dopuna važećih 

poboljšanje 

vlasništvu 

(»Narodne novine«, 

propisa (»Narodne 
novine« broj 

(»Narodne novine«, 

postojećih akata u 
području 

vlasništvu javnošću

postojećih o donošenju 
Godišnjeg 

u vlasništvu 

Izvješća o 

vlasništvu 

dopune postojećih

Usklađenje 

kojima se uređuje 

vlasništvu Grada

radu stručnih 
javnošću

 

44 

10. POSEBAN CILJ 1.5. - „Ustroj, vođenje i redovno ažuriranje interne evidencije gradske imovine kojom upravlja Grad 
Delnice“ 
PRILOG 5: POSEBAN CILJ 1.5. „Ustroj, vođenje i redovno ažuriranje interne evidencije “

Razdoblje: siječanj –

MJERA 
PRAVNO/UPRAVNI 

INSTRUMENTI 
PROVEDBE MJERE 

AKTIVNOSTI/ 
NAČIN 

OSTVARENJA 

OPIS 
AKTIVNOSTI 

POKAZATELJ
I REZULTATA 

MJERNA 
JEDINICA ZA 
POKAZATELJ 
REZULTATA 

POLAZNA I 
CILJANA 

VRIJEDNOST 
MJERNE 

JEDINICE 

PROJEKT 
OPIS 

PROJEKTA 

vlasništvu Republike 

(»Narodne novine«, 

Zakon o središnjem 
registru državne 

(»Narodne 
novine« broj 112/18)

Uredba o Središnjem  
registru državne 

imovine (»Narodne 
novine«, broj 03/20)

 
čkoj 

načinu upravljanja 
središnjim registrom 

ažuriranje i objava Vođenje ažuriranje i 

ažurira 

vođenje i 

ažuriranje 
, autentična i 

ažurirana 



Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 102, broj  1 Delnice, srijeda, 19. ožujka 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 103, broj 1

45 

državne imovine 
(»Narodne novine«, 

Središnji 
registar državne 

 

Središnji registar 
državne imovine

Ažuriranje 

Središnji registar 
državne imovine

ažuriranja podatke u Središnji registar.

 

46 

11. POSEBAN CILJ 1.6. - „Priprema, realizacija i izvještavanje o primjeni akata strateškog planiranja“ 
PRILOG 6: POSEBAN CILJ 1.6. „Priprema, realizacija i izvještavanje o primjeni akata strateškog planiranja“

Razdoblje: siječanj –

MJERA 
PRAVNO/UPRAVNI 

INSTRUMENTI 
PROVEDBE MJERE 

AKTIVNOSTI/ 
NAČIN  

OSTVARENJA 

OPIS 
AKTIVNOSTI 

POKAZATELJI 
REZULTATA 

MJERNA 
JEDINICA ZA 
POKAZATELJ 
REZULTATA 

POLAZNA I 
CILJANA 

VRIJEDNOST 
MJERNE 

JEDINICE 

PROJEKT OPIS 
PROJEKTA 

Unaprjeđenje 

vlasništvu Grada 

strateškog 

vlasništvu Republike 

(»Narodne novine«, 

Zakon o središnjem 
registru državne 

(»Narodne 
novine« broj 112/18)

redišnjem 
egistru državne 

imovine (»Narodne 
novine«, broj 

Izvješća o 

Godišnjeg plana 

donošenje 
Godišnjeg plana 

vlasništvu Grada 

Izvješća o 

Godišnjeg plana 

Godišnjeg plana 

vlasništvu Grada 

javnošću za 
Godišnji plan 

vlasništvu Grada 

Izvješća o 

Godišnjeg 

Godišnjeg 

u vlasništvu 

u vlasništvu 

Izrada Izvješća 

u vlasništvu 

47 

Ažuriranje i 

Unaprjeđenje 

vlasništvu Grada 

strateškog 

Zakon o proračunu 
(»Narodne novine« 

strateškog planiranja 

(»Narodne novine« 

strateškog planiranja 

značaja i od značaja 

područne 

(»Narodne novine« 

donošenje 

donošenje 
Godišnjeg 
izvješća o 

donošenje 

Godišnjeg 
izvješća o 

Donošenje 

Godišnjeg 
izvješća o 

kratkoročnih 

strateškog 

 
 
 

48 

12. POSEBAN CILJ 1.7. - „Razvoj ljudskih resursa, informacijsko-komunikacijske tehnologije i financijskog aspekta Grada 
Delnice“ 

PRILOG 7: POSEBAN CILJ 1.7. „Razvoj ljudskih resursa, informacijsko “
Razdoblje: siječanj –

MJERA 
PRAVNO/UPRAVNI 

INSTRUMENTI 
PROVEDBE MJERE 

AKTIVNOSTI/ 
NAČIN  

OSTVARENJA 
OPIS AKTIVNOSTI 

POKAZATELJI 
REZULTATA 

MJERNA 
JEDINICA ZA 
POKAZATELJ 
REZULTATA 

POLAZNA I 
CILJANA 

VRIJEDNOST 
MJERNE 

JEDINICE 

PROJEKT 
OPIS 

PROJEKTA 

Strateško 
Zakon o službenicima 

i namještenicima u 
lokalnoj i područnoj 

(»Narodne novine«, 

stručnih 
usavršavanja službenika

natječaja

natječaja prema 

Utvrđivanje liste 

objava rješenja o 

službu, prijem u 
Gradsku službu

Broj traženih 
izvršitelja

planira  zapošljavati 

Poboljšanje 1. Traženje 

postojećeg 
dobavljača

Traženje ponude poboljšanje informatizacije 

49 

2. Prihvaćanje 

izvođenja

prihvaćanje ponude prihvaćanju 

poboljšanog 

Poboljšanje 

(»Narodne novine« 
praćenja 

potraživanja 

Unaprjeđenje 
postojećeg Povećanje 

potraživanja



 
«Službene novine Grada Delnica» - službeno glasilo Grada Delnica
Uredništvo: Grad Delnice, 51300 DELNICE, Trg 138. brigade HV 4, 

Glavna urednica: Martina Petranović
tel: 051/812-131, 051/812-055
e-pošta: martina@delnice.hr

Tisak: Obrt za grafički, web dizajn i trgovinu «Magdalena», 
51300 DELNICE, Frankopanska 5

Izlazi povremeno, naklada: 15 komada, ISSN 1849-6962 


	RJEŠENJE O PRESTANKU MANDATA ČLANICI GRADSKOG VIJEĆA I POČETKU OBNAŠANJA DUŽNOSTI ČLANA 
GRADSKOG VIJEĆA
	I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2025. GODINU
	I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA GRAĐENJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE U 2025. GODINI
	I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE U 2025. GODINI
	I. IZMJENE I DOPUNE ODLUKE O 
NAMJENSKOM TROŠENJU KOMUNALNE NAKNADE U 2025. GODINI
	IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA JAVNIH POTREBA U SPORTU GRADA DELNICA ZA 2025. GODINU
	ODLUKU O IZMJENAMA ODLUKE 
O SOCIJALNOJ SKRBI
	ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O NAČINU OBAVLJANJA 
KOMUNALNIH DJELATNOSTI
	ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O DIMNJAČARSKOJ SLUŽBI
	ODLUKU O IZRADI IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA DELNICA
	ODLUKU O USVAJANJU ZELENOG
PLANA GRADA DELNICA ZA RAZDOBLJE OD 2024. DO 2030. GODINE
	PROGRAM POTICANJA I RAZVOJA 
TURIZMA NA PODRUČJU 
GRADA DELNICA U 2025. GODINI
	ODLUKU O POVODU PRIJEDLOGA ŽUPE SV. MARIJE MAGDALENE BRODA NA KUPI I ŽUPE SV. KRIŽA TURKE
	ODLUKU O RASPISIVANJU JAVNOG
NATJEČAJA ZA PRODAJU NEKRETNINE U VLASNIŠTVU GRADA DELNICA
	ODLUKU O VISINI NAKNADE ZA
 PRIJENOS PRAVA VLASNIŠTVA NA NEKRETNINI KČ.BR.15433/60 K.O. 
DELNICE, ODRICANJU OD 
POTRAŽIVANJA OD KOMUNALNOG DOPRINOSA I BESPOVRATNOM 
FINANCIRANJU TROŠKOVA 
PRIKLJUČENJA NA KOMUNALNU 
INFRASTRUKTURU ZA IZGRADNJU STAMBENE ZGR
	ODLUKU O IMENOVANJU 
PRIVREMENOG ZAMJENIKA
	ODLUKU O IZMJENI ODLUKE O 
IMENOVANJU KOMISIJE ZA 
RASPOLAGANJEM ZEMLJIŠTEM U 
VLASNIŠTVU GRADA DELNICA
	GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA NEKRETNINAMA I POKRETNINAMA
	U VLASNIŠTVU GRADA DELNICE
	ZA 2025. GODINU

